
Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdul-
kadir Uraloğlu, 1,4 milyar insanın
yaşadığı 67 ülkeye erişilebilen Tür-
kiye'nin, 2024'te hava sahasının kul-
lanımından sağladığı gelirin 24 milyar
809 milyon 528 bin lirayla rekor se-
viyeyi gördüğünü söyledi. Bakan
Uraloğlu, Türkiye'nin tarih boyunca
coğrafi ve kültürel olarak kıtaların,
medeniyetlerin ve kadim ulaşım ko-

ridorlarının kesişme noktasında yer
aldığını belirterek, Asya ile Avrupa
arasındaki doğu-batı koridorunda
doğal köprü olan Türkiye'nin, Kafkas
ülkeleri ve Rusya'dan Afrika'ya uzanan
kuzey-güney koridorunun da tam
ortasında bulunduğunu ifade etti.
Uraloğlu, 2002'de 26 olan aktif ha-
valimanı sayısının 2024 sonu itibarıyla
58'i bulduğunu ifade etti. » Sayfa 7’de

armara Denizi'nde
yer alan Adalar il-
çesinde "deniz sal-

yası" olarak da bilinen müsilaj
yeniden görülmeye başlandı.
Adada esnaflık yapan Kenan
Yıldırım,  yaptığı açıklamada,
müsilajdaki artışı deniz kirli-
liğine bağladıklarını söyledi.
Yıldırım, "Daha önceden vardı.
Bir haftadan beri daha da çok
artmaya başladı. Özellikle lo-
doslu havalarda üste çıktığı
için deniz yüzeyinde daha çok
görülüyor." dedi.

Müsilajın temel sebebinin
insan kaynaklı kirlilik oldu-
ğunu dile getiren Yıldırım,
moloz, çöp ve diğer atıkların
denize atılmasının bu sorunu
tetiklediğini kaydetti. Yıldırım,
insanların denize gereken öze-
ni göstermediğini anlatarak,
deniz salyasının gelecekte
daha da yayılabileceğine dik-

kati çekti. Cemil Yıldız ise
müsilajın insan kaynaklı kir-
lilikten dolayı oluştuğunu be-
lirterek, "Denizi çok pisleti-
yoruz. Müsilaj, özellikle yazın
turizm için ciddi bir tehlike.
İnşallah sezon sonuna kadar
gider, millet burada rahat ne-
fes alır." diye konuştu. Adada

53 yıldır yaşayan Kemal Çağ-
layan ise müsilajın temizlen-
mesinin ardından yeniden or-
taya çıktığını söyledi. Çağla-
yan, bu nedenle balık yemeye
çekindiğini anlattı.

Kafe işletmecisi Yaşar Ay-
doğan da "Balıkçı arkadaşlar
müsilajın ağlara takıldığını an-

latıyorlardı. Ben Heybeliadalı-
yım. Adanın iskelesi de olduğu
gibi müsilaj. Üç sene önce vardı,
bitti derken yeniden başladı.
Müsilaj pislikten, kirlilikten baş-
ladı. Bu iyi bir şey değil. Çünkü
balıklar ve canlılar ölüyor. De-
nize de giremezsiniz." ifadele-
rini kullandı. lİSTANBUL-AA
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Dışişleri Bakanı Hakan Fidan,
PKK terör örgütünün, Türkiye'yi
de Irak'ı da Suriye'yi de hedef
aldığını dile getirerek, "(Türki-
ye-Irak-Suriye) Tüm imkanları-
mızı birleştirip DEAŞ'ı da PKK'yı
da yok etmeliyiz." dedi. Mevki-
daşı ile görüşmesinde iki ülkeyi
ve bölgeyi ilgilendiren önemli
konuları detaylı bir şekilde ele
alma imkanı bulduğunu söyle-

yen Fidan, Türkiye'nin Irak ile
olan ilişkilerine stratejik bir za-
viyeden bakıldığını belirtti. Fi-
dan, Cumhurbaşkanı Recep Tay-
yip Erdoğan'ın 2024'te Irak'a ta-
rihi bir ziyaret gerçekleştirdiğini,
bu ziyarette ikili ilişkileri ku-
rumsal ve sürdürülebilir bir çer-
çevede ilerletmeye yönelik 27
anlaşma ve mutabakat zaptı im-
zalandığını hatırlattı. » Sayfa 7’de

ABD Başkanı Donald Trump,
Gazze'nin "temizlenmesi için"
Ürdün, Mısır ve diğer Arap ül-
kelerin bölgeden daha fazla Fi-
listinli mülteciyi kabul etmesi ve
bu kişilerin "farklı yerlerde inşa
edilecek konutlara yerleştirilmesi"
çağrısı yaptı. Ürdün Kralı II. Ab-
dullah ile telefonda konuştuğunu

ve Mısır Cumhurbaşkanı Ab-
dulfettah es-Sisi ile de görüşe-
ceğini kaydeden Trump, Filistinli
mültecilere ilişkin "Mısır'ın in-
sanları almasını isterim. Yaklaşık
bir buçuk milyon kişiden söz
ediyorsunuz ve orayı tamamen
temizleyip 'Bitti' demeliyiz." ifa-
delerini kullandı. » Sayfa 5’te

Dünyayı birbirine bağlayan Türkiye, hava
sahası kullanımından rekor gelir elde etti

www.ittifakgazetesi.comFİYATI: 4 TL

İstanbul Teknik Üniversitesi
(İTÜ) İklim Bilimi ve Me-
teoroloji Mühendisliği Bö-
lümü Öğretim Üyesi Prof.
Dr. Hüseyin Toros, artan

motorlu araç sayısıyla be-
raber trafiğin fazla olma-
sının kentte kar yağışını
dolaylı yoldan etkileyebil-
diğini bildirdi. » Sayfa 3’te

Astım hastalarına uzmanından
EZBER BOZAN TAVSİYE!

Ittıfak MÜZEYYEN HÜLYA GÜNAY’IN HABERİ 12’DE

Uzm. Dr. Arif Keleşoğlu, spor yapmanın
bilinenin aksine astım hastalarına iyi
geldiğini belirterek, “Özellikle astım
hastaları spordan hiçbir şekilde uzak-
laşmamalıdır. Spor iyileşmeye katkıda
bulunur, kapasitesini artırır ve astım
kontrolü kolaylaşır” dedi. » Sayfa 2’de

Âdil-i Mutlak Albayrak 2025
Hat Eserleri Sergisi’nin Küra-
törü Yasemin Darbaz, “Hat
ve tezhip sanatının içinde mü-
kemmel bir matematik ve
geometri barındırdığını görü-
yorum. Bütün bunların da
onları aslında çok eşsiz kıldı-

ğını düşünüyorum.” ifadelerini
kullandı. Âdil-i Mutlak Albay-
rak 2025 Hat Eserleri Sergi-
si’nin Küratörü Yasemin Dar-
baz Karaca Hanımefendi ile
sergi hakkında yaptığımız söy-
leşiyi siz değerli okurlarımızın
ilgilerine sunuyoruz... 
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İstanbul’un artan trafiği
kar yağışını etkileyebiliyor

MARMARA DENİZİ’NDEmüsilaj kabusu geri döndü

Trump, Filistinli mültecilerin Arap
ülkelerine yerleştirilmesini teklif etti

Bursa Tüketici Derneği Başkanı Sıtkı
Yılmaz, bankaların yıllık aidat adı al-
tında ücret talep ettiklerini ve tüketi-
cinin gelirinden fazla limit verdiklerine
dikkat çekerek, kredi kartı aidatı ve
kart limitleri ile ilgili tüketicinin ko-
runması gerektiğini söyledi. Her yıl
bankaların 65 milyar TL kredi kartı
aidatı toplandığı Türkiye’de kart kul-
lanarak aylık geçimlerini sağlayan tü-
keticiler yüksek orandaki faizlerin ya-
nında kart aidatı adı altında her yıl
ek olarak toplanan paralar yüzünden
de sıkıntıya giriyor. » Sayfa 5’te

Manisa Spil Dağı Milli
Parkı'nda koruma altında
olan kardelenler kar yok-
ken 1 ay erken çiçek açtı.
Koparmanın cezası ise
yüzde 43.93 yeniden de-
ğerleme oranına göre
zamlanarak 557 bin 212
TL'ye çıktı. Henüz sert
soğukların yaşamadığı kış
ayında Sarıgöl ilçesinde
meyve ağaçlarının çiçek
açmasının ardından Spil
Dağı Milli Parkı zirvesin-
de de baharın müjdecisi
olarak bilinen Kardelenler
çiçek açtı. Spil Dağı Milli
Parkı`nda genellikle şu-

bat ayının sonunda, mart
ayının başında açan kar-
delen çiçekleri; ilk cem-
renin havaya düşmesine
en az 1 ay varken çiçek

açtı. Eksinin altındaki
hava sıcaklığı ile birlikte
güneşe aldanan kardelen-
ler geçen yıl da kar olma-
dan açmıştı. » Sayfa 3’te

Kardelenler kar yokken çiçek açtı

2021 yılında gerçekleşen deniz salyası olarakta bilinen müsilaj felaketi, Marmara Denizi'nin
ekosistemini tehdit edecek boyutlara ulaşmıştı. Adalar ilçesinde 4 yıl aradan sonra yeniden
görülmeye başladı. Balıkçıların bazıları denize açılamadı. Çevre sakinleri, adalarında hızla
çoğalan ve turizmi tehdit eden müsilaj için yetkililerin acil önlem almasını talep ediyor.

Fidan: Tüm imkanlarımızı birleştirip
DEAŞ’ı da PKK’yı da yok etmeliyiz

Kredi kartı durduğu
yerde cep yakıyor

Galatasaray’ın Uruguaylı file bekçisi
Fernando Muslera, Konyaspor kar-
şılaşmasıyla sarı-kırmızılılarla Süper
Lig’de 429. maçına çıktı ve bu alan-
da kulüp tarihinin en çok forma
giyen oyuncusu oldu. » Sayfa 11’de

Muslera, Galatasaray’ın ligde en
çok forma giyen oyuncusu oldu
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Palandöken için çok önemli
kararların alındığı o günleri
Gürkan amcam bana 4 Ara-
lık 2011’de, bundan 14 yıl
evvel benim talebim üzere
kaleme almıştı.

MURAT ERTAŞ » 8’de

Tanpınar ile hemhal olan za-
man algımız, felsefi bir derinlik
taşımakta edebiyatımızda, şii-
rimizde zaman algısına ge-
tirdiği bakış açısı ile düşünce
dünyamıza ufuk açmaktadır.

MÜZEYYEN HÜLYA GÜNAY » 3’te 

Ahmet Hamdi Tanpınar ile
hemhal olan zaman algımız

Gürkan amcam, Vali Mehmet Ağar
ve Palandöken’in değişen kaderi

» 
Sa

yf
a 

5’
te

Yasemin Darbaz Karaca: Hat ve Tezhip sanatı
içinde matematik ve geometri barındırıyor
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Prof. Dr. Behice Kurtaran : Tetanos
aşıları yetişkinlerde tekrarlanmalı
Aşıların toplum sağlığına
katkısından bahseden Acı-
badem Adana Hastanesi En-
feksiyon Hastalıkları ve Kli-
nik Mikrobiyoloji Uzmanı
Prof. Dr. Behice Kurtaran
“Aşılar sayesinde birçok bu-
laşıcı hastalığın önüne ge-
çilmiş, salgınlar kontrol al-
tına alınmış ve bu hastalık-
ların yayılımı büyük ölçüde
durdurulmuştur. Hem ye-
tişkinlerde hem de çocuk-
larda aşının önemi, hasta-
lıkların önlenmesi ve uzun
vadeli sağlık problemlerinin
azaltılması açısından kritik
bir rol oynar. Ancak maalesef
ki aşı karşıtlığı nedeniyle
bazı hastalıkların önüne ge-
çilemiyor” dedi. Enfeksiyon
hastalıklarının önlenmesinde
en önemli iki araçtan birinin
hijyen diğerinin aşı olduğunu
vurgulayan Prof. Dr. Kurta-
ran “Türkiye, aşılamada özel-
likle çocukluk çağı hastalık-
ları açısından çok düzenli
giden ve kaliteli bir aşı bakım
hizmeti verilen bir ülke. Eriş-
kin aşılama ise yıllarca tüm
dünyada biraz ihmal edil-
miş bir konu. Oysa
çocukluk çağında
aşılamadan son-
ra bu aşılar bir
süre sonra et-
kinliğini kay-
bettiği için tek-
rar bu antijen-
leri vücuda ha-
tırlatmak gere-
kiyor yoksa o an-
tijenler hatırlan-
madığı için mikropla
karşılaşıldığı zaman has-
talığın olma muhtemelliği
ortaya çıkıyor” diye konuştu.
Zatürrenin yaşlılarda en sık
görülen hastaneye yatış se-
bebi olduğunu ancak çoğu

kişinin zatürreye karşı aşı
olması gerektiğini bilmedi-
ğini sözlerine ekledi. Tetanos
ve türevleri gibi bazı aşıların
çok önemli olduğuna ve aşı
karşıtlığının bu hastalıklarda
ölümcül risk oluşturduğunu
vurgulayan Prof. Dr. Kurta-
ran “Türkiye'de tetanos va-
kalarını son derece az gör-
meye başladık ama çıkıyor
mu çıkıyor. Tetanos aşısı çok
etkili bir aşı, 10 yılda bir
her erişkinin tetanos aşısı
yaptırması gerekiyor. Biz an-
cak bir kaza geçirdiğimizde,
elimizi kestiğimizde, deldi-
ğimizde bu aşıyı yapıyoruz.
Bazen 20 yıl başımıza bir
şey gelmiyor ama 21. yıl bir
mikrobu aldıktan sonra aşı
yapsanız da etkisi olmaya-
biliyor” dedi. Aşıların yarar-
ları konusunda yeterli top-
lumsal farkındalık olmadı-
ğına işaret eden Prof. Dr.
Kurtaran, “Bilimsel temele
dayanmayan verilerle aşılar
hakkında negatif düşünce-
lerin yayılması, toplum sağ-
lığı açısından ciddi bir risk

oluşturuyor. Aşıların
uzun yıllar bilimsel

kontrolden geçe-
rek yapıldığı
akıldan çıka-
rılmamalı.
Aşı olmayan
bir kişi kendi
sağlığını da
toplum sağ-
lığını da riske

atıyor. Bu ne-
denle aşıların

yararları daha sık
anlatılmalı. İnsanlar

aşılar konusunda sosyal
medyada ya da internette
güvenilir kaynaklardan ol-
mayan bilgilere itibar etme-
meli” dedi. lADANA-İHA

Hekim ve diş hekimi
muayenelerinde alınan
katılım payları güncellendi
Ayakta tedavide hekim ve diş
hekimi muayenesinde ödene-
cek katılım paylarında gün-
celleme yapıldı. "Sosyal Gü-
venlik Kurumu Sağlık Uygu-
lama Tebliğinde Değişiklik Ya-
pılmasına Dair Tebliğ" Resmi
Gazete'de yayımlandı. Resmi
Gazete'de 24 Mart 2013'te ya-
yımlanan "Sosyal Güvenlik Ku-
rumu Sağlık Uygulama Tebli-
ği"nin "Ayakta tedavide hekim
ve diş hekimi muayenesi katı-
lım payı" başlıklı maddesinin
birinci fıkrasında değişikliğe
gidildi. Buna göre, birinci ba-
samak sağlık hizmeti sunucu-
larında yapılan hekim ve diş
hekimi muayenesinden katılım
payı alınmamasına devam edi-
lecek. İkinci basamak resmi
sağlık hizmeti sunucularında
20 lira katılım payı ödenecek.
Sağlık Bakanlığına bağlı eğitim
ve araştırma hastaneleri ile
bu hastanelere bağlı semt po-
likliniklerinde, Sağlık Bakan-
lığınca üçüncü basamak has-
tane olarak basamaklandırılan

Bakanlığa bağlı hastanelerde,
diş hekimliği fakülteleri bulu-
nan devlet ya da vakıf üniver-
site hastanelerinde, tıp fakül-
teleri bulunan devlet ya da
vakıf üniversiteleri sağlık uy-
gulama ve araştırma merkez-
lerinde ise 45 lira katılım payı
alınacak. İkinci ve üçüncü ba-
samak özel sağlık hizmeti su-
nucularında katılım payı olarak
50 lira tahsil edilecek. Sağlık
Bakanlığınca sözleşme imzalan-
mış, görevlendirilmiş veya yet-
kilendirilmiş aile hekimlerinden,
sağlık hizmeti sunucularına sevk
edilerek yapılan hekim ve diş
hekimi muayenesi nedeniyle uy-
gulanacak katılım payı yüzde
50 oranında azaltılarak tahsil
edilecek. Böylece sevk zincirinin
etkinleştirilerek vatandaşların
2. ve 3. basamak hastanelere
aile hekimleri üzerinden gel-
melerinin sağlanmasının amaç-
landığı belirtildi. Tebliğ değişik-
liği, 15 Ocak'tan geçerli olmak
üzere bugün itibarıyla yürürlüğe
girdi. lANKARA-AA

Uzmanından astım hastalarına
ezber bozan tavsiye
Göğüs Hastalıkları Bölümü’nden
Uzm. Dr. Arif Keleşoğlu, spor yap-
manın bilinenin aksine astım has-
talarına iyi geldiğini belirterek, “Özel-
likle astım hastaları spordan hiçbir
şekilde uzaklaşmamalıdır. Eğer kişi,
astım ilaçlarını düzenli kullanıyorsa
ve astım hastalığı kontrol altında
ise spor yapması iyileşmesine katkıda
bulunur, kapasitesini artırır ve astım
kontrolü kolaylaşır” dedi. Memorial
Antalya Hastanesi Göğüs Hastalıkları
Bölümü’nden Uzm. Dr. Arif Kele-
şoğlu, astım ve spor ilişkisi hakkında
bilgi verdi. Spor yapmak bilinenin
aksine astım hastalarına iyi geldiğini
belirten Keleşoğlu, “Özellikle astım
hastaları spordan hiçbir şekilde
uzaklaşmamalıdır. Eğer kişi, astım
ilaçlarını düzenli kullanıyorsa ve
astım hastalığı kontrol altında ise
spor yapması iyileşmesine katkıda
bulunur, kapasitesini artırır ve astım
kontrolü kolaylaşır. Fiziksel kondis-
yonu iyi olan sporcularda astım
ataklarının ciddi bir şekilde azaldığı
yapılan araştırmalarla ortaya ko-
nulmuştur. Bu nedenle astım has-
talarının fiziksel fonksiyon kapasi-
telerini geliştirecek spor faaliyetle-
rinde bulunmaları önerilmektedir”
dedi. Uzm. Dr. Arif Keleşoğlu, astım
hastalığının hava yolunun kronik
iltihaplanmasıyla ortaya çıkan bir
hastalık olduğuna işaret ederek,
“Genellikle ataklar halinde kendini
gösteren astım hastalığını alerjenler,

ilaçlar ve soğuk gibi pek çok faktör
tetikleyebilmektedir. Hastalar bu te-
tikleyicilere maruz kaldığında ök-
sürük, hırıltılı, solunum, nefes darlığı
ve göğüste sıkışma hissi gibi belirtiler
vermektedir. Kontrolsüz astım has-
talığı kişinin yaşam kalitesini önemli
ölçüde etkilemektedir” diye konuştu.
Astımlı kişilerin, astımları yönetildiği
ve kontrol altına alındığı sürece
spor yapabileceğini, hatta bu spor-
larda başarılı olabileceklerini de ak-
taran Keleşoğlu, konuşmasını söyle
sürdürdü: “Başarılı sporcular ara-
sında iyi bir astım tedavisi altında
olan elit sporcular vardır. Aktif olmak
ve spor yapmak, astımlı kişilerin
formda kalmasına ve sağlıklı bir ki-
loyu korumasına yardımcı olur. Ge-
nel olarak, astımlı kişiler her türlü
egzersize katılabilir. Egzersiz, genel
sağlık ve akciğer sağlığı için önem-
lidir ve astımla yaşayan insanlar
için fiziksel aktivitenin birçok faydası
vardır. Günlük egzersiz; akciğer kap-
asitesini, yani vücudun kullanabi-
leceği maksimum oksijen miktarını
iyileştirmeye yardımcı olur. Astımlı
kişiler için dinlenme molası olma-
dan çok fazla enerji gerektiren
veya soğuk hava sporları gibi bazı
sporları yapmak bazen zor olabilir.
Ancak bu yapamayacakları anla-
mına gelmez. Astımlı birçok sporcu,
uygun eğitim doğru ilaç kullanı-
mıyla istedikleri her sporu yapa-
bilmektedir” lANTALYA-İHA

vinde oyun oy-
narken kaza ge-
çirerek feci şekilde

yanan Kamerunlu Jacques
Franck Pharel Teme(7) Medipo
lSağlık Grubu’nda geçirdiği ba-
şarılı mikrocerrahi operasyo-
nuyla yeniden sağlığına
kavuştu. Yanık sebe-
biyle boyun bölge-
sinde ciddi hasar
meydana gelen
Teme, kafasını
dahi kaldıramaz
hale geldi. Kü-
çük çocuğun ya-
şamını alt üst
eden olayın ar-
dından aile, Tür-
kiye’nin yolunu tut-
tu. Medipol Mega Üni-
versite Hastanesi’nden Plas-
tik ve Rekonstrüktif Cerrahi Uz-
manı Doç. Dr. Burak Özkan ve
ekibinin titiz çalışmasıyla yeni-
den hareket edebilir durumda
taburcu oldu.
“Başını yukarı
kaldıramıyordu”

7 yaşındaki Jacques Franck
Pharel Teme’ın, Kamerun’dan
tedavi için Türkiye’ye geldiğini
söyleyen Doç. Dr. Özkan, “Yanık
kontraktürleri, yanık yarasının
iyileşmesiyle hastanın hareketini
bozan ve yaşam kalitesini etki-
leyen durumlardır. Özellikle bo-
yun bölgesindeki kontraktür,
hastanın başını boynundan kı-
saltarak çenesini gövdeye ya-
pıştırmış ve başını yukarı kal-
dırmasını engellemişti. Ayrıca

tükürük salgısının göv-
desine akmasına sebep

olan , hastanın konuşmasını
engelleyen hatta göz kapaklarını
aşağıya çeken güçlü bir kont-
raktör bantlarına sahipti” dedi.
Başarıyla gerçekleştirilen
mikrocerrahi ameliyat

Ekip olarak hastayı başarılı
bir mikrocerrahi ameliyatına al-
dıklarını söyleyen Doç. Dr. Öz-
kan, “Boynundaki tüm kötü
yara izlerini ve kontraktür bant-
larını çıkardıktan sonra, boy-
nunun hareket genişliğini sağ-
ladık. Bu hareket genişliği sağ-
landıktan sonra, bacak bölge-
sinden incecik bir dokuyu da-
marla birlikte alarak mikroskop
yardımıyla boyundaki damar-
larla bağladık. Mikrocerrahi
ameliyatlar sayesinde dolaşımı
olan dokuyu transfer ederek,
istediğimiz büyüklükteki açık-

lıkları kapatma şansı elde ettik”
diye konuştu. Boyun bölgesin-
deki büyük cerrahi girişimler
sonrasında hastanın yaklaşık
bir gün süreyle yoğun bakımda
takibe alındığını dile getiren
Doç. Dr. Özkan, “Boyun bölge-
sindeki ameliyat sırasında şah
damarları ve diğer büyük da-
marlar doğrudan operasyon ala-
nında yer alıyordu. Ameliyatı,
deneyimli ve tecrübeli ekibimizle
gerçekleştirdik. Özellikle alıcı
sahanın hazırlanmasında ekibin
diğer üyesi Plastik ve Rekons-
trüktif Cerrahi Uzmanı Dr. Öğr.
Üyesi Burak Ergün Tatar’ın de-
ğerli katkıları oldu” dedi.
Gözle görülen
iyileşme

Ameliyat sonrası hastanın
boyun hareketlerinde gözle gö-
rülür bir rahatlama olduğunun
altını çizen Doç. Dr. Özkan, “De-

ğişim hemenherkes tarafından-
fark edildi. Çocuğun gözündeki
aşağı doğru çekilme efekti geçti,
ağız köşesi normal pozisyonuna
geldi. Hastamız, önerilerimiz
ve tavsiyelerimizle Kamerun’a
gönderilecek. Bu tarz yanık
kontraktürlerinin onarılmasında,
basitten komplekse tüm rekons-
trüktif yöntemler kullanılabilir.
Mikrocerrahinin sağladığı geniş
onarım yelpazesi sayesinde
komplike vakalarda bile hasta-
ların sağlığına kavuşmalarını
sağlıyoruz” şeklinde konuştu.
Saat başı takip edildi

Süreç hakkında bilgi veren
Plastik ve Rekonstrüktif Cerrahi
Uzmanı Dr. Öğr. Üyesi Burak
Ergün Tatar, “Operasyon önce-
sinde, hastanın entübe edilme-
sinin zorluğunu göz önünde
bulundurduk. Anestezi ekibiyle
detaylı bir istişare gerçekleştir-

dik. Bu süreç, ekip olarak büyük
bir dikkat ve özen gerektiren
bir aşamaydı. Anestezi ekibimiz
bu zorlu süreci başarılı bir şe-
kilde yönetti. Yaklaşık 7 saat
süren bir operasyonla, boyun-
daki kontraktür bantlarını aç-
mayı başardık. Doç. Dr. Özkan,
dokuyu sürekli takip etti. Ame-
liyat sonrasında hastamız 24
saat boyunca hastanede gözetim
altında kaldı. Bu süreçte, nak-
ledilen dokuyu saatlik olarak
takip edildi. Doku, tıpkı kendi
bebeğiniz gibi büyük bir özenle
izlenmesi gereken bir yapıdır.
Her an damar tıkanması olabilir,
bu da ikinci bir operasyon ge-
rektirebilir. Neyse ki, takiplerin
başarılı geçmesiyle birlikte iler-
leyen günlerde hastanın durumu
stabil hale geldi” dedi.
“Şu an her şey
yolunda”

Hastaneye geldiklerinde oğul-
larının hiç konuşamadığını be-
lirten aile, “Konuşsa bile çok
zor anlaşılıyordu, başını sağa
sola döndüremiyordu. İlk başta
çok zordu, ancak buraya gelip
ameliyat olduktan sonra çok
rahatladı. Her yere koşarak gidip
gelebiliyor. Başta çocuğumun
sağlığından dolayı oldukça en-
dişeliydim ama Allah’a şükür
şu an her şey yolunda” diyerek
duydukları memnuniyeti dile
getirdiler. Aile, Medipol’de al-
dıkları hizmetten çok memnun
olduklarını ve bu süreçten ol-
dukça fayda sağladıklarını ifade
etti. lİSTANBUL-İHA

E

Otizmli Hira renklerle
piyano çalmayı öğrendi
Trabzon'da sosyalleşmesi amacıyla
müzik kursuna yönlendirilen otizmli
Hira İlik, renkler yardımıyla notaları
öğrenerek piyano çalmaya başladı.
Yaklaşık 4 yaşına kadar konuşma
güçlüğü çeken İlik'e, 7 yıl önce hafif
otizm tanısı konuldu. Erdoğdu İlk-
okulu 4. sınıf özel eğitim öğrencisi
12 yaşındaki İlik, rehabilitasyon
merkezinin yanı sıra sosyalleşmek
amacıyla çeşitli kurslara gidiyor. İlik,
2 yıl önce başladığı kursta renkler
yardımıyla piyano çalmayı öğrendi.
"Başardıkça mutlu oldu" İlik'in piyano
eğitmeni Hazel Tanç Bekar, AA mu-
habirine, disleksi ve otizmli kursi-
yerlere müzik öğretme konularında
araştırma yaptığını söyledi. Bekar,
kağıtta renkle gösterdiği notaların
karşılığını piyano üzerinde de aynı
renkle gösterdiğini, ritim çubuklarıyla
da tonlamayı anlattığını ifade ederek,
bu yöntemin İlik'te olumlu sonuç
verdiğini dile getirdi. İlik'te kursa
ilk geldiğinde zorlandığını ama ba-
şardıkça mutlu olduğunu belirten
Bekar, "Piyano eğitimine ilk önce
renklerle başladık. Çocukların du-
rumuna göre sayılar ve renkler ola-
rak öğretim şeklimizi değiştiriyoruz.
Genelde nota ile eğitimde zorlan-
dıkları için bildikleri şeyler üzerinden
gitmek onların daha çok hoşuna gi-
diyor. O yüzden Hira'da renk yön-
temini kullandık. Şu anda iki elini
aktif kullanabiliyor. Daha önce tek
el ve tek parmak başlayan eğitimi-
miz, 10 parmağına yayılmış durum-
da." diye konuştu. Trabzon Üniver-
sitesi Devlet Konservatuvarı Müzik
Bölümü'nde yüksek lisansına devam
eden Bekar, otizmlilere enstrüman
çalmayı öğretmede onlarla güçlü
iletişim kurulmasının önemine dik-
kati çekerek, eğitimin onların ilgisine
göre şekillendirilmesi gerektiğini
kaydetti.  lTRABZON-AA

7 yaşındaki çocuğun boynu
yandı, çenesi gövdesine yapıştı
Kamerun’da yaşayan 7 yaşındaki Jacques Franck Pharel Teme’nin hayatı, geçirdiği ev kazası sonrası alt üst oldu.7 yaşın-
daki çocuk, boynu gövdesine yapıştığı için kafasını dahi kaldıramaz hale geldi. Aile tedavi için Türkiye’nin yolunu tutar-
ken minik Teme, Medipol Mega Üniversite Hastanesi’nde gerçekleşen başarılı mikrocerrahi operasyonla sağlığına kavuştu.
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Manisa Spil Dağı Milli Parkı'nda
koruma altında olan kardelenler
kar yokken 1 ay erken çiçek açtı.
Koparmanın cezası ise yüzde
43.93 yeniden değerleme oranına
göre zamlanarak 557 bin 212
TL'ye çıktı. Henüz sert soğukların
yaşamadığı kış ayında Sarıgöl il-
çesinde meyve ağaçlarının çiçek
açmasının ardından Spil Dağı
Milli Parkı zirvesinde de baharın
müjdecisi olarak bilinen Karde-
lenler çiçek açtı. Spil Dağı Milli
Parkı̀ nda genellikle şubat ayının

sonunda, mart ayının başında
açan kardelen çiçekleri; ilk cem-
renin havaya düşmesine en az 1
ay varken çiçek açtı. Eksinin al-
tındaki hava sıcaklığı ile birlikte
güneşe aldanan kardelenler geçen
yıl da kar olmadan açmıştı.
Koparmanın cezası
557 bin 212 lira

Spil Dağı Milli Parkı`nda
açan kardelenleri koparmanın
geçen yıl 387 bin 142 lira olan
idari ceza tutarının ise belirle-

nen yeniden değerleme oranına
göre yüzde 43.93 oranında ya-
pılan artışla 557 bin 212 liraya
yükseltildi. 2022 yılında 109
bin 593 lira olan ceza miktarı
yüzde 122.93 yeniden değer-
leme oranına göre ceza tutarı

244 bin 315`e, 2023 yılında
ise 244 bin 315 lira olan idari
ceza tutarının ise belirlenen
yeniden değerleme oranına
göre yüzde 58.46 oranında ya-
pılan artışla 387 bin 142 liraya
yükseltilmişti. lMANİSA-İHA

Kardelenler kar yokken çiçek açtı FOTOĞRAF: İHA
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Tanpınar ile hemhal olan zaman
algımız, felsefi bir derinlik taşı-
makta edebiyatımızda, şiirimizde
zaman algısına getirdiği bakış
açısı ile düşünce dünyamıza ufuk
açmaktadır.

Ahmet Hamdi Tanpınar’da za-
man, “kronolojik” işleyen bir sü-
reç, ölçülebilen, bölümlere ayrılan
kategorilerden ibaret bir olguyu
ifade etmez. Tanpınar’ın zama-
nında, geçmiş, şimdiki zaman ve
gelecek bir bütün olarak iç içe
yaşadıkça, hatırladıkça içi dolar,
çoğalır, zenginleşir ve derindir. 

“Ne içindeyim zamanın
Ne de büsbütün dışında;
Yekpâre, geniş bir ânın
Parçalanmaz akışında.” 
Tanpınar’ın, “Ne içindeyim za-

manın” şiiri zamanın kavrayışının
en güzel örneklerinden olarak
dillere pelesenk olmuş, zihinlere,
kalplere nakşedilmiştir. Şiirin ilk
dörtlüğünde kendisini zaman
içinde tam olarak konumlaya-
mayan Tanpınar bir çoğumuzun
duygularının lisanıdır. Tanpınar,
“Şiir sцylemekten ziyade bir sus-
ma işidir. Sustuğum şeyleri ro-
man ve hikвyelerimde anlatırım”
derken, Abdülhamit ve İkinci
Meşrutiyet dönemlerinde dün-
yaya gelen, babasının memuriyeti
nedeniyle Ergani’de henüz üç
yaşında bir çocuk, Sinop’ta denize
dost, Siirt’te dağlara dost, Kerkük,
Antalya Osmanlı coğrafyasının
her köşesinde akşamın çöken
hüznünü, gurbet, yalnızlık duy-
gusunu çocuk denilecek yaşta
tadarak zamanı derinleştiren, iç
yolculuğunu yapan, varlık sırla-
rına tecessüs duyan, kişilik bi-
lincine çok erken yaşlarda ulaş-
mış bir edebiyatçı, sanatkârdır.
Bu bitmeyen şehirler arası yol-
culuklar sırasında Musul annesini
kendisinden ayıran topraklar ola-
rak derin yaralar açacaktır. 

Tanpınar’ın çocukluğu, gen-
çliği itibari ile yaşadığı dönemin

koşullarına, çevresine bakınca,
yaşadıkları, hatıraları, tarih, kül-
tür ve medeniyet şartlarında de-
rinleşen, bugünü anlamlandır-
mak için geçmişi yorumlama ça-
bası içinde olan, medeniyet de-
ğişikliklerine kafa yoran tutumu
ile “saf şiir” anlayışına bağlı ka-
larak, zaman, rüya, sanat, resim,
mûsikî çerçevesinde insanın bi-
reysel ve sosyal trajedisini ku-
sursuz işlemiştir. 

Tanpınar’ın eserlerinde gördü-
ğümüz ironi sadece huzursuzluk,
çatışma, gerilimleri nakletmez
çözüm getirmeye de çalışır. Tan-
pınar’ın dünyasında trajik bir var-
lık oluştan kurtulmak için insan
toplum hayatına dâhil olmalıdır.
Ölüm, insan için bir sondur, top-
lum hayatı için söz konusu de-
ğildir ya da uzun bir zamanı kap-
sar. “Hiçbir şeyi bitirmeden ölmek
istemiyorum” diyen Tanpınar, var-
lığını yüzyıllarca devam edecek
şeylere yöneltir, bu yöneliş ölümü
yener, insanı ruhen tazeler, be-
denen çökse dahi trajik zihin ya-
pısından kurtarır ve Tanpınar gibi
ardında bıraktığı eserleri ile ölüm-
süzleştirir. 

Zaman ve mekânı, iki farklı
dünya arasında sıkışmanın ge-
tirdiği parçalanmayı işlediği ro-
manlarında kurtuluş yollarını da
veren Tanpınar’ı vefatının 63. yı-
lında saygı ve rahmetle anıyoruz. 

Çok yönlü, sanatkâr Ahmet
Hamdi Tanpınar’ın medeniyet,
zaman, mekân, insan tasavvu-
runu bir bütün hâlinde görebi-
leceğimiz Bursa’da Zaman: 

Bursa’da bir eski cami avlusu, 
Küçük şadırvanda şakırdayan su;
Orhan zamanından kalma bir duvar…
Onunla bir yaşta ihtiyar çınar
Eliyor dört yana sakin bir günü.
Bir rüyadan arta kalmanın hüznü
İçinde gülüyor bana derinden.
Yüzlerce çeşmenin serinliğinden 
Ovanın yeşili göğün mavisi 
Ve mimarilerin en ilâhisi.

Kocasinan Belediyesinin 2019
yılında ilçenin çeşitli bölge-
lerine yerleştirdiği bayat ek-
mek kutularıyla 1 yılda 4 ton
ekmek israfının önüne geçildi.
Belediyeden yapılan açıkla-
maya göre, Kocasinan Bele-
diyesi Temizlik İşleri Müdür-
lüğüne bağlı ekipler, özellikle
nüfusun yoğun olduğu ma-
hallelere yerleştirilen kutular
sayesinde ekmek israfını ön-
lüyor. Düzenli olarak kutu-
larda biriken bayat ekmekleri
toplayan ekipler, bunları be-
sicilikle uğraşan vatandaşlara
ulaştırıyor. Kocasinan Bele-
diyesi, bu kapsamda bir yıl
içinde 502 kutuda yaklaşık
4 ton ekmeğin israf olmasını
önledi. Ayrıca, kutuların üze-
rinde yer alan "Ekmek ni-
mettir, ekmeğinizi israf et-
meyin", "Ekmek tarlada çit-
çinin, sofrada senin emeğin",
"Ye, iç ama israf etme" gibi
mesajlarla toplumsal bilinç
oluşturulması hedefleniyor.

Açıklamada görüşlerine yer
verilen Belediye Başkanı Ah-
met Çolakbayrakdar, uygu-
lama sayesinde hem israfın
önüne geçildiğini hem de ek-
meklerin yeniden değerlen-
dirildiğini belirtti. İsrafın ön-
lenmesine yönelik çalışmalara
öncülük etmeye devam ede-
ceklerini ifade eden Çolak-
bayrakdar, şunları kaydetti:
"Vatandaşlarımızın temel gıda
maddesi olan ekmek, sofra-
larımızın vazgeçilmezi ve baş
tacıdır. İnancımızda ekmek
çok değerli bir nimet olarak
kabul edilir. Bu yüzden israfını
önlemek ve bu konuda du-
yarlılık oluşturmak için çeşitli
çalışmalar yapıyoruz. Bayat
ekmek kutuları ile asıl vermek
istediğimiz mesaj, ekmeğin
israf edilmeden yetecek şe-
kilde tüketilmesidir. Gayreti-
miz, israfın önüne geçmektir.
1 yıl içinde yaklaşık 4 ton
ekmeğin de israf olmasını
önledik." lKAYSERİ-AA

Emniyet ve jandarma ekipleri bir haftada 
2,2 milyondan fazla araç denetlendi

Kocasinan’da bayat ekmek kutularıyla
1 yılda 4 ton ekmeğin israfı önlendi
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stanbul, ABD mer-
kezli yazılım şirke-
tinin yayımladığı

2024 yılı raporunda New York'u
geride bırakarak dünya genelinde
en yoğun trafiğe sahip şehir
olarak belirlendi. Kentte her geçen
gün artan motorlu taşıt sayısı,
trafikte geçirilen saatleri uzatırken
hava kalitesini azaltıyor. Buna
bağlı olarak da kentte yaşayan
canlıların sağlığı olumsuz etkile-
niyor. Prof. Dr. Toros, AA muha-
birine yaptığı açıklamada, Türkiye
İstatistik Kurumu (TÜİK) verile-
rine göre, kentte kayıtlı araç sa-
yısının 6 milyona yaklaştığını
söyledi. Bunun çok fazla oldu-
ğunu belirten Toros, "İstanbul'da
kişiler yarım saatte gidecekleri
yolu 1-2 saatte gidebiliyor. Bir
araç yarım saat çalışacakken 2
saat çalışıyor. Yine bir araç ne
kadar çok dur-kalk yaparsa at-
mosfere saldığı emisyon miktarı
o kadar artıyor. Diğer bir nokta,
biz sürücüler aslında doğru araç
kullanmıyoruz. İleride bir kırmızı
ışık var. Son noktaya kadar hızlı
gidiyor, son anda frene basıyor
veya yeşil ışık yandığında bir
anda gaza basıyoruz. Bir anda
duruşlar, kalkışlar hem ciddi an-
lamda egzozdan hem de fren,
balata ve lastikten kirleticilerin
atmosfere çıkmasına yol açıyor.
Tüm bunları bir araya getirdiği-
miz zaman İstanbul'da artan tra-
fik, atmosfere saldığımız kirletici
miktarını, parçacık madde ve

karbonmonoksit miktarını artıyor."
diye konuştu.
"İnsan sağlığını da
bozuyor"

Prof. Dr. Toros, bu durumun
insan sağlığını da etkilediğini,
motorlu taşıtların kirlettiği ha-
vanın solunmasıyla birçok has-
talığın beraberinde geldiğini an-
lattı. Vücuda en fazla giren mad-
denin hava olduğuna dikkati çe-
ken Toros, "Kalitesi düştükçe daha
çok kirli hava soluyoruz ve insan
sağlığı daha olumsuz etkileniyor.
Dünya Sağlık Örgütü, yaptığı ça-
lışmalarla her yıl hava kalitesi
sebebiyle 7 milyonun üzerinde
insanın ölümünden bahsediyor.
Vücuttan içeriye giren o kirli
hava başta ciğerlere, kalp damar
yoluyla beyne kadar giden sı-
kıntılar yaşatıyor. Hem havayı
kirletiyor hem de insan sağlığını
bozuyor. Onun için İstanbul gibi
büyük şehirlerde yaşayanların

toplu taşıma kullanmaları veya
evlerini iş yerlerine yakın noktaya
taşıması önem arz ediyor. Artan
araç sayısı doğrudan sağlığımızı,
dolaylı olarak küresel iklim de-
ğişikliğini tetikliyor." ifadelerini
kullandı. Prof. Dr. Toros, 1990'lı
yıllara bakıldığında İstanbul'da
3 haneli kirletici sayılardan bah-
sedildiğini, bunun şimdilerde iki
haneli sayılara düşürüldüğünü
fakat hedefin tek haneliler oldu-
ğunu kaydederek, şöyle devam
etti: "Düşüş, İstanbul'daki araçların
bir şekilde farklı kullanılması ve
trafikteki dur-kalkın azalmasıyla
mümkün olacak ama görüyoruz
ki İstanbul'da her gün araç sayısı
artıyor. Bu da düşüşün önündeki
en büyük engel. Bunu uzun va-
dede toplu taşımaya geçerek veya
paylaşımlı araç kullanarak azal-
tabiliriz. Kısa vadede basın yayın
organlarında araçlarda verimli
enerji nasıl kullanılır, bu konuda
eğitici, farkındalık uyarıcı, du-

yarlılık arttırıcı çalışmaların ya-
pılması gerekiyor ki hepimiz biraz
daha farkına varalım. Araçlarımızı
daha verimli kullanalım. Önü-
müzdeki yıllarda araç sayısı art-
maya devam ederse daha çok sı-
kışıklık meydana gelecek, daha
çok dur-kalk olacak, hem zaman
anlamında bizim zamanımızı yi-
yecek hem daha fazla atmosferi
kirleteceği için ciddi anlamda sı-
kıntılarla baş başa kalacağız."
"Kar yağışını
dolaylı yolla
etkileyebiliyor"

İstanbul'da arazi yapısının çok
fazla değişime uğradığını ve şe-
hirdeki her bir aracın soba görevi
gördüğünü vurgulayan Toros,
egzozdan çıkan kirletici gazların
karışmasıyla atmosferin kimyasal
yapısının bozulduğunun altını
çizdi. Prof. Dr. Toros, kentteki
araç sayısının fazla olmasının do-
laylı olarak kar yağışını etkileye-
bildiğine işaret ederek, "Atmosfere
saldığımız her bir kirletici doğ-
rudan sağlığımızı etkiliyor ama
dolaylı etkileri de var. İstanbul'da
arazi yapısı tamamen değişmiş
durumda, daha çok asfalt, araç
ve insan var. İstanbul'daki her
bir araç bir soba. Her bir aracın
egzozundan kirletici gazlar, par-
çacık maddeler araç hareket edin-
ce ortaya çıkıyor. Bu parçacık
maddeler atmosfere karışıyor ve
atmosferin kimyasal yapısını de-
ğiştiriyor." dedi.  lİSTANBUL-AA

İ

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya,
16-23 Ocak tarihlerinde em-
niyet ve jandarma trafik ekip-
lerince 2 milyon 200 bin 922
aracın denetlendiğini, 551
bin 855 araca ve sürücüye
işlem yapıldığını bildirdi. Ba-
kan Yerlikaya, sosyal medya
hesabından yaptığı paylaşım-
da, yılın ilk 20 gününde em-
niyet ve jandarma trafik ekip-
lerinin, hız ihlaliyle ilgili 296
bin 866, Elektronik Denetleme
Sistemleri (EDS) üzerinden
de 289 bin 334 işlem yaptığını
belirtti. Yapılan trafik dene-
timlerine ilişkin verileri pay-
laşan Yerlikaya, "Emniyet ve
jandarma trafik ekiplerince
16-23 Ocak 2025 tarihleri
arasında, 2 milyon 200 bin
922 araç denetlendi. Işıklı ya
da sesli uyarı işareti bulunan
cihazları (çakar) mevzuatta

izin verilmeyen araçlara ta-
karak kullanan 79 sürücüye
işlem yapıldı. Hız ihlalinde
bulunan 151 bin 321, peri-
yodik muayenesi yaptırılma-
mış 31 bin 479, emniyet ke-
meri kullanmayan 33 bin 644,
sürücü belgesiz araç kullanan
16 bin 12 ve zorunlu mali
sorumluluk sigortası bulun-
mayan 9 bin 425 olmak üzere
diğer işlemlerle birlikte top-
lam 551 bin 855 araca/sürü-
cüye işlem yapıldı." ifadelerini
kullandı. Yerlikaya, paylaşı-
mında denetimlere ait görün-
tülere de yer vererek, trafik
denetimlerinin bireylerin ve
toplumun güvenliği için vaz-
geçilmez olduğunu ve dene-
timler arttıkça, ölümlü ve ya-
ralanmalı trafik kazalarının
önemli ölçüde azaldığını kay-
detti. lANKARA-AA

İstanbul’un giderek artan trafiği
KAR YAĞIŞINI ETKİLİYOR!

Ahmet Hamdi Tanpınar ile
hemhal olan zaman algımız

Turizmi Teşvik Kanunu'nda 2021
ve 2023'te yapılan değişikliklerle
belediyeler ve il özel idarelerinden
iş yeri açma ve çalışma ruhsatı
verilen işletmelere 6 ay içinde turizm
işletme belgesi alma zorunluluğu
getirildi. Bu sürede turizm işletme
belgesi almayan konaklama işlet-
melerinin iş yeri açma ve çalışma
ruhsatının yetkili idare tarafından
bir ay içinde iptal edilerek faaliyetine
son verileceği hükme bağlandı. Kül-
tür ve Turizm Bakanlığı yetkililerin-
den alınan bilgiye göre, Bakanlık,
bu konudaki mevzuat değişikliğinin
ardından yoğun bir program yürüttü.
Bakanlıkça 2022'den bu yana turizm
tesislerinin yeterliliklerine yönelik
incelemelerde eksikliklerini tamam-
lamayan 4 bin 380 tesis için kapatma
kararı verildi. Kapatma işlemi de
tesislere iş yeri açma ruhsatı ve ça-
lışma ruhsatı vermeye yetkili olan
belediyeler ve il özel idareleri tara-
fından uygulandı. Türkiye'de toplam
25 bin 908 turizm tesisinin yer
aldığı, uygulama kapsamında söz
konusu tesislerin yüzde 16,9'unun
standartlara uygun olmadığı için
kapatıldığı belirtildi. Son 3 yılda
kapatma kararı verilen turizm tes-
islerinin bulunduğu illerin başında
767 tesisle İstanbul yer alıyor. Bu ili
515 tesisle İzmir, 499 tesisle Sakarya
izliyor. Turizm yeterliliklerini sağla-

madığı için kapatılmasına karar ve-
rilen en çok tesisin bulunduğu bazı
iller ise şöyle: "Muğla'da 424, An-
talya'da 386, Aydın'da 226, Çanak-
kale'de 179, Bursa'da 149, Balıke-
sir'de 131, Denizli'de 127, Kocaeli'de
125, Nevşehir'de 107, Mersin'de 61,
Kahramanmaraş'ta 53, Bartın'da 49,
Şanlıurfa'da 36, Tekirdağ'da 34, Is-
parta'da 32, Hatay'da 30, Edirne'de
26, Manisa'da 25, Trabzon'da 24,
Rize ve Zonguldak'ta 22'şer, Kasta-
monu'da 19, Adana ve Kırklareli'nde
18'er, Ankara ve Uşak'ta 17'şer, Kü-
tahya'da 14, Kayseri ve Erzurum'da
13'er, Giresun ve Samsun'da 12'şer,
Sinop ve Yalova'da 10'ar." Öte yandan
Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet
Nuri Ersoy da geçen günlerde katıl-
dığı televizyon programında Kar-
talkaya Kayak Merkezi'ndeki Grand
Kartal Otel'de çıkan yangına ilişkin
değerlendirmelerde bulunarak, şu
bilgileri paylaşmıştı: "Kapatma ka-
rarını biz alıyoruz, uygulamasını be-
lediyeler yapıyor. En son toplantı-
mızda valiliklere talimat verdim.
Belediyeleri kapatma işlemlerini ta-
mamlamakta zorlamasını istedim.
Son 3 yılda çok etkili ve yoğun
program yürütüyoruz bununla ilgili.
Bugüne kadar kimsenin yapmadığı
çalışma. Bütün belgeleri düzenli
hale getiriyoruz. Tamamlamayanları
kapatıyoruz." lANKARA-AA

Son 3 yılda 4 bin 380 turizm tesisi
eksiklikler nedeniyle kapatıldı
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İstanbul Teknik Üniversitesi
(İTÜ) İklim Bilimi ve Meteorolo-
ji Mühendisliği Bölümü Öğretim
Üyesi Prof. Dr. Hüseyin Toros,
artan motorlu araç sayısıyla be-
raber trafiğin fazla olmasının
kentte kar yağışını dolaylı yol-
dan etkileyebildiğini bildirdi.
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Beyoğlu Belediyesi düzenle-
diği “Afetlere Karşı Güçlü Be-
yoğlu” eğitimleri ile belediye
personelini olası afetlere karşı
bilinçlendirmeye devam edi-
yor. Afet İşleri Müdürlüğü ta-
rafından hayata geçirilen ça-
lışma kapsamında Bilim Beyoğ-
lu’nda tahliye ve yangın söndürme
tatbikatı düzenlendi. Tatbikat ön-
cesinde gerçekleştirilen seminerde
emekli İtfaiye Amiri Öğretim Gö-
revlisi İsmet Macit tarafından be-
lediye çalışanlarına; yangınlara
karşı alınabilecek önlemler ile yan-
gın esnasında ve sonrasında yapıl-
ması gerekenlerle ilgili bilgi verildi.
Eğitimin ve tatbikatın önemine dik-
kat çeken Emekli İtfaiye Amiri Öğ-
retim Görevlisi İsmet Macit, “Bele-
diyemizden gelen talep üzerine
acil durum ekipleri yangın güvenliği,
hafif arama kurtarma ve tahliye
eğitimi veriyoruz. Eğitimlerimizi
üç ders yapacağız. Eğitimin ardın-
dan ise tahliye tatbikatı yapacağız.
Dışarıda katılara, sıvılara ve gazlara
kuru kimyevi tuzla, karbondioksit
ile müdahale yapacağız. Yani eğitim,

tahliye tatbikatı ve sahada uy-
gulama tatbikatı olarak üç
aşamalı bir çalışmamız olacak.
Tüm acil durum ekipleri ve
afetler konusunda vatandaş
kendi tedbirini almak zorunda.
Yani bilinçli bir vatandaş kit-

lesini oluşturmak ve kendi tedbir-
lerini aldırmak zorundayız.” dedi.
Belediye personeli Ayşenur Kara
da, bilinçli olmanın her zaman
önemli olduğunu belirterek, “Nerde
ne zaman ne yapacağımızı bilmek
çok önemli. Yangın anında gerek
oradaki insanları kurtarmak gerekse
oradaki zayiatı en aza indirmek
konusunda bilinçli olmamız gerekli.”
ifadelerini kullandı. Pars Arama
Kurtarma Derneği Kurucu Genel
Başkanı Nuri Çelebi ise, “Bugün
Beyoğlu Belediyesi’nin düzenlemiş
olduğu tatbikat ve eğitime katıldık.
Çok faydalı ve iyi bir eğitimdi.
İsmet hocamız da uzun zamandır
sektörde olan iyi bir hocamızdı.
Hem katılanlar ve gönüllüler için
hem de belediye ekipleri için çok
faydalı ve yararlı bir eğitim
oldu.”şeklinde konuştu.

Bağcılar Belediyesi işti-
raki şirketi olan Başak

Kentsel Dönüşüm
A.Ş’nin öncülüğünde

THY Sitesi’nin yeni adıy-
la Başakevler-3 Site-

si’nin yapımı için imza-
lar atıldı. Bağcılar’da

kentsel dönüşümde
önemli bir adım olan
proje ile 7 blokta 665

bağımsız bölümden olu-
şan yeni bir yaşam alanı

oluşturulacak.
Bağc ı l a r ’ da
kentsel dönü-
şümde önemli
bir adım ger-
çekleşti. Bağ-
cılar Belediyesi
iştiraki şirketi
olan Başak
Kentsel Dönü-
şüm A.Ş’nin öncülüğünde
THY Sitesi’nin yeni adıyla
Başakevler-3 Sitesi’nin yapımı
için imzalar atıldı. Dönüşüm-
le birlikte ilçeye 7 blokta top-
lam 665 bağımsız birimden
oluşan yeni, güvenli yaşam
alanı kazandırılmış olacak.
Kentsel dönüşümde yüksek
bir ivme yakalayan Bağcı-
lar’da önemli bir gelişme ya-
şandı. Bağcılar Belediyesi’nin
ev sahipliğinde THY Sitesi,

yeni adıyla Başakevler-3 Si-
tesi’nin yapımı için imza tö-
reni düzenlendi. Törene Bağ-
cılar Belediye Başkanı Yasin
Yıldız, yüklenici inşaat firması
yetkilileri, Bağcılar Belediyesi
iştirak firması Başak Kentsel
Dönüşüm A.Ş’nin personeli
ve hak sahipleri katıldı. Tö-

rende belediye ile inşaat fir-
ması arasında imzalar atıldı.
Son konut yenilenene
kadar devam

İmza töreninin ardından
hayırlı olsun dileklerini ileten
Başkan Yıldız, “Deprem böl-
gesindeyiz. Bu yüzden sağlıklı

konutlar üretmek zorundayız.
İlçemizde kentsel dönüşümün
hızlanarak devam edecek ve
durmayacak. Son sıkıntılı bina
yenilenene kadar dönüşüm
için çalışmaya devam edece-
ğiz. Çünkü milletimiz için bu-
radayız. Huzurlu, refah sevi-
yesi yüksek, en güvenilir or-
tamlarda nasıl yaşayabilirler
onun için gayret göstereceğiz.
Cumhurbaşkanımızdan öyle
öğrendik öyle de yapacağız.
Bağcılar’ımızda son konut ye-
nilenene kadar dönüşüm de-
vam edecek” dedi. THY Sitesi
sakinleri, dönüşümün ardın-
dan 7 blokta 665 bağımsız
bölümden oluşan yeni bir ya-
şam alanına kavuşacak. Tesis,
çocuk oyun alanı gibi sosyal
donatıların yer alacağı sitede
yeşil alan miktarı da artacak.

VECHEDDİN ARVAS
Sarıyerli komşularının sağlığını önem-
seyen Sarıyer Belediyesi, Lİons 118
T Yönetim Çevresi Federasyonu ve
Türk Diyabet Vakfı işbirliği ile diyabet
hastalığına dikkat çekmek amacıyla
gerçekleştirilen sağlık taramasına va-
tandaşlar yoğun ilgi gösterdi.  Diya-
betli hasta sayısının her geçen gün
artması sebebiyle, Maden Mahalle-
si’nde bulunan Prof. Dr. Uğur Şahin
ve Dr. Özlem Türeci Sosyal Yaşam,
Rehabilitasyon ve Terapi Merkezi’nde
düzenlenen ölçüm sonrasında diyabet
konusunda bilgiler aktarıldı, uzmanlar
vatandaşların merak ettiği soruları
yanıtladı. Sağlık taramasına, açlık
ve tokluk şekerlerine baktırmak için
gelen vatandaşlara ölçümlerden sonra
kahvaltı ikram edildi.  Diyabet has-
talığı hakkında önemli bilgiler veren
Türk Diyabet Cemiyeti’nden Uzman
Hemşire Behice Kahraman, yaptığı
konuşmasında hastalığın hızlı bir şe-
kilde arttığına dikkat çekerek, va-
tandaşların bu konuda bilgilendiril-
mesinin önemine değindi. 
Tıp Merkezi müjdesi

Etkinlikte kendisi de şeker taraması
yapan ve değerleri normal çıkan Sa-
rıyer Belediye Başkanı Veteriner He-
kim M. Oktay Aksu, şeker taraması
için gelen vatandaşlarla bir süre
sohbet ederek, böyle bir etkinliğe ev
sahipliği yapmış olmaktan duyduğu
mutluluğu ifade etti. Konuşmasında
her şeyin başının sağlık olduğunu
bir kez daha ifade eden Başkan Aksu,
Sarıyer’de sağlık alanında hayata ge-
çirmeyi hedefledikleri projeler hak-
kında müjdeli haberler verdi. Hedef-
lerinin Sarıyerli komşularının sağlık
hizmetlerine en kolay şekilde ulaş-
masını sağlamak olduğunu ifade eden
Başkan Aksu, “Seçim zamanı sizlere
10 dalda uzman doktorları olan bir
tıp merkezi sözü vermiştim. Bu ko-
nuda Sağlık Bakanlığı ile görüşme-
lerimiz sürüyor. Projesini tamamla-
dığımız sağlık merkezimizin SGK an-
laşmalı olarak hizmet verebilmesi
için çalışmalarımız devam ediyor. İn-
şallah belgemizi alıp, yapımına baş-
layacağız. Ayrıca Uskumruköy’de be-
lediyeye ait küçük bir alanımız var.
O bölgeye de sağlıkla ilgili bir tesis
yapma kararı aldık. Hizmetlerimiz
artarak devam edecek” dedi. 

Sarıyer’de ücretsiz
diyabet taraması
yoğun ilgi gördü

lçenin manevi ve
kültürel yapısına
katkı sunacak

Kuba Camii’nin temel atma
töreni geniş bir katılımla
yapıldı. Programa Belediye
Başkanı Mustafa Candaroğ-
lu, Belediye Başkan Yardım-
cısı ve Kuba Camii Yaptırma
ve Yaşatma Derneği Başkanı
Hamdi Demirhan, Arnavut-
köy İlçe Müftüsü Arif Yeşi-
loğlu, meclis üyeleri ve çok
sayıda vatandaş katıldı.
Kur’an-ı Kerim tilavetiyle
başlayan törende dualar
edildi. 1485 metrekare alan
üzerine inşa edilecek Kuba
Camii; 370 metrekarelik iba-
det alanı, kadınlar için 157

metrekare, erkekler için 222
metrekare çok amaçlı sa-
lonlar (taziye evleri), 4-6
yaş Kur’an kursu için 120
metrekare alan, 100 metre-

karelik şadırvan, 112 met-
rekarelik kadınlar mahfili
ve dinlenme alanlarıyla yal-
nızca ibadet için değil, aynı
zamanda sosyal buluşmalar

için de önemli bir mer-
kez olacak. Mimari es-
tetiği ve fonksiyonel
yapısıyla dikkat çeke-
cek cami, ilçeye değer
katacak. Temel atma
töreninde konuşan Be-
lediye Başkanı Mustafa
Candaroğlu, caminin
yalnızca bir ibadet alanı ol-
manın ötesinde, sosyal ve
kültürel hayata da katkı su-
nacağını belirtti. Başkan
Candaroğlu, “Kuba Camii,
manevi anlamda önemli bir
merkez olurken, çok amaçlı
alanlarıyla da vatandaşları-
mız için bir buluşma noktası
olacak. Bu proje, ilçemizin
kültürel mirasına da önemli

katkılar sağlayacak.
Destek veren tüm ha-
yırseverlerimize te-
şekkür ediyorum.”
dedi. İlçenin manevi
ve kültürel hayatında
önemli bir yer tutacak
Kuba Camii, mimari
yapısıyla bölgenin si-

luetine estetik bir dokunuş
kazandırırken, modern ve
fonksiyonel yapısıyla vatan-
daşların ibadetlerini rahat-
lıkla gerçekleştirebileceği bir
mekân olacak. Törende ca-
minin inşasına katkı sunan
hayırseverlere teşekkür edi-
lirken, çalışmaların en kısa
sürede tamamlanması te-
menni edildi. 

İ

UFUK AKYILDIZ

Esenyurt Belediyesi tarafından kül-
tür merkezlerinde açılan Piyano
Kursu’na her yaştan vatandaş yo-
ğun ilgi gösteriyor. Kursiyerler, eği-
timlerde piyano çalmanın tüm in-
celiklerini öğrenerek, müzik be-
cerilerini geliştiriyor, eğlenceli vakit
geçiriyor. Kültür ve sanatın kenti
Esenyurt’ta vatandaşlara piyano
eğitimi veriliyor. Esenyurt Beledi-
yesinin kültür merkezlerinde haf-

tanın 4 günü teorik ve uygulamalı
olarak yapılan dersler, kursiyerlerin
müzik becerilerinin artmasına katkı
sağlıyor. Derslerde; piyano çalmada
oturuş ve duruş tekniği, parmak
değişiklikleri, piyanoda ifade te-
rimleri ve ifade bağları, majör ve
minör akorlar gibi birçok teknik
öğretiliyor. Müzik kültürü oluş-
turmak ve bu yönde yetenekli
gençlerin yetişmesini teşvik etmek
amacıyla verilen eğitimlerde, kur-
siyerlerin sosyalleşmesi de sağla-

nıyor. İleride piyanist olmak iste-
diğini söyleyen İpek Karakuş, “Ben
3 senedir piyano çalıyorum. Öğ-
retmenimiz sayesinde çok güzel
şeyler öğrendik. Gelişim gösterdi-
ğimi hissediyorum. Piyanist olmak
istiyorum. Gelecekte piyanoyla
daha çok vakit geçireceğimi dü-
şünüyorum. Burada hem piyano
öğreniyoruz hem de eğlenceli vakit
geçiriyoruz. Bize bu hizmetleri
sağlayan Esenyurt Belediyesi’ne
teşekkür ederim” dedi.

Esenyurt’ta piyano kursuna her yaştan büyük ilgi

HARUN REŞİT
AKÇAY

İNAN 
ARVAS

Bağcılar’da THY Sitesi’nin yenilenmesi için imzalar tamam

MUSTAFA
ŞAHİN

Arnavutköy’e mimarisiyle değer katacak
Kuba Camii’nin temeli dualarla atıldı

Beyoğlu Belediyesi çalışanlarına
3 aşamalı yangın eğitimi 

Arnavutköy Bolluca Mahallesi’nde inşa edilecek Kuba Camii’nin temel atma töreni, dualarla ve
yoğun katılımla gerçekleştirildi. İlçeye manevi ve sosyal alanda birçok donatısıyla hizmet verecek
olan cami, tamamlandığında mimari estetiği ve fonksiyonel yapısıyla da, ilçeye değer katacak.
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Palandöken: “Adil rekabet ortamı
oluşmadan fiyatlar düşmez”
Piyasada adil rekabet ortamı oluş-
madığı sürece fiyatların düşmesinin
mümkün olmadığını söyleyen TESK
Genel Başkanı Bendevi Palandöken,
“Enflasyonu düşürmeyle ilgili he-
deflenen gelişmelerin sağlanabilmesi
için önemli olan kuralların belir-
lenmesi ve yol haritasının çıkarıl-
masıdır. Esnaf ve sanatkârın rekabet
edebilmesi için şartların oluşmasının
sağlanması lazım. Gelişmiş ülkelerde
bu mesele halledilebiliyor ancak
burada zincirler, hiper marketler,
gross marketler derken piyasadaki
denge bozuluyor” dedi. Herkes ken-
di işini yaparsa memleketin rahat-
layacağını ifade eden Türkiye Esnaf
ve Sanatkârları Konfederasyonu
(TESK) Genel Başkanı Bendevi Pa-
landöken, “Esnaf sanatkârın ma-
hallesinde, sokağında caddesinde
rekabet edebileceği ortamlar ha-
zırlanmalı. Benim sermayem var
istediğim işi yaparım ama karşılı-
ğında da kimsenin mani olmayacağı
bir alan açarım mantığı yanlış. Ör-
neğin kışın lastik satacaksınız, ilk-
baharda boya malzemesi, hırdavat
satacaksınız, işiniz olmayan her
meslekteki ürünü siz satmaya gayret
edeceksiniz. Dünyada böyle bir sis-
tem yok. Fırını ben yapacağım, ek-
meği ben satacağım, balığı, eti, ta-
vuğu ben satacağım diyorlar. Hal-
buki bunların hepsinin bir arada
satılması doğru değil. Kuralı olan

şeyler. Ama ben her şeyi satarım
çamaşır, terlik, cam suyu, otomobil
zinciri, kırtasiye ürünleri, deniz ya-
tağı vs. derken çok sayıda sektör
bitiyor. Piyasada fiyatların geri çe-
kilebilmesi için hükumetin almış
olduğu tedbirlerin desteklenmesi
lazım” diye konuştu. Büyük mar-
ketlerin sattığı özel markalı ürün-
lerin 50-60 yılda markalaşan fir-
maları da yok ettiğine değinen Pa-
landöken, “Aynı marka deyip bir
harfini veya üç harfini değiştirerek
satılan, kendi dükkânınızın amble-
mini koymak suretiyle kendi ürün-
lerinizi pazara getirmek 50-60 yılda
markalaşan firmaların da yok ol-
masına neden oluyor. Bu konunun
halledilmesi ve bir an evvel diğer
ülkelerde nasıl oluyor, nerelere açı-
lıyor, hangi şartlarda açılıyor, rekabet
şartları oluşuyor mu, otoparkları
var mı bunların bulundukları alan-
lardaki esnafın çalışma hayatını et-
kiliyor mu diye sorulması lazım.
Birçok semtte görüyorsunuz bir tane
limon almak isteseniz bir file almanız
gerekiyor. Hem israfa neden oluyor
hem fiyat istikrarsızlığına hem de o
işi yapan insan kalmıyor. Bunların
hepsinin birden satılan bir alan şek-
line getirdiklerinde haksız rekabet
oluştuğu için iş yerlerini kapatmak
zorunda kalan onlarca, yüzlerce es-
naf iş kolu değiştiriyor” şeklinde
konuştu.  lANKARA-İHA

TİGEM 2025’te 346 bin ton
üretim rekoltesi hedefliyor
Tarım İşletmeleri Genel Müdür-
lüğü (TİGEM) Yönetim Kurulu
Başkanı Dr. Hasan Gezginç, “Ge-
çen yıl üretimimiz 300 bin ton
civarındaydı. Bir önceki dönem
üretimimiz 390 bin tondu. Bu
sene de 346 bin ton hedef ile
ekimlerimizi tamamladık” dedi.
Tarım İşletmeleri Genel Müdür-
lüğü, Türkiye’nin en batısından
en doğusuna, birçok bölgede
faaliyet gösteren 17 işletmesiyle,
ülkenin bitkisel ve hayvansal
üretimini arttırmayı hedefliyor.
TİGEM Yönetim Kurulu Başkanı
ve Genel Müdürü Dr. Hasan
Gezginç, İHA muhabirine, ku-
rumun 2024 yılındaki faaliyet-
lerine ilişkin bilgi vererek, 2025
yılı hedeflerini anlattı. TİGEM’in
3,5 milyon dekar arazi üzerinde
tarım yapan bir kurum olduğuna
dikkati çeken Gezginç, “Asıl gör-
evimiz, Türk çiftçisine özellikle
hububat tohumu anlamında
destek vermek. Her yıl 1 milyon
dekar kadar alanda hububat to-
humluğu üretimi yapmak için
ekim yapıyoruz. Bu sene de 1
milyon 27 bin dekar alanda
ekimlerimizi tamamladık” ifa-

desini kullandı. TİGEM’in 45
çeşit hububat tohumu kullan-
dığını aktaran Gezginç, “Bun-
lardan 6 tanesi makarnalık buğ-
day. 24 tanesi ekmeklik buğday.
9 tanesi arpa. Diğerleri de hu-
bubat çeşitlerinden olmak üzere
toplam 45 çeşit ile üretim yapı-
yoruz. Geçen yıl üretimimiz 300
bin ton civarındaydı. Bir önceki
dönem üretimimiz 390 bin ton-
du. Bu sene de 346 bin ton
hedef ile ekimlerimizi tamam-
ladık” diye konuştu. Bitkisel
üretimin dış etkenler ve doğa
şartlarından etkilendiğinin altını
çizen TİGEM Yönetim Kurulu
Başkanı Gezginç, “2024 ülke-
miz için biraz kurak bir yıl
oldu. 17 işletmede faaliyet gös-
teren, Türkiye’nin en doğu-
sundan en batısına, en güne-
yinden en kuzeyine kadar farklı
coğrafyalarda üretimini devam
ettiren Genel Müdürlüğümüz,
Türkiye’nin tamamındaki iklim
verilerinden etkilenmiş oldu.
Onun için önceki yıllara göre
üretimde bir miktar düşüşler
yaşadık” değerlendirmesinde
bulundu. lANKARA-İHA

Galericiler ÖTV 
kararından memnun
Galerici Ahmet Yurtlu, ÖTV’siz
araç alımında limitin yüksel-
mesi ve alternatiflerin de ço-
ğalması ile araç piyasasının
da hareketleneceğini söyleye-
rek, “ÖTV’siz araçların satış
süresinin uzaması suistimal
ve rant olayını yok edecek”
dedi. 2025 yılında ÖTV’siz
araç alımındaki limitin yük-
seltilmesi ile araç alımında
daha fazla seçeneğin olacağını
söyleyen Ahmet Yurtlu, “Ma-
lumunuz geçen sene 1 milyon
604 bin lira olan indirimde
bu sene limitler biraz yüksel-
tildi. Vatandaşın da bu konuda
çok ciddi beklentileri vardı
çünkü birçok arabaya ulaşa-
mıyorlardı. Hatta bir kısmı da
tehir etti 2025’te yeni oranları
görüp öyle alalım diye. Tabi
güncelleme de geldi şu anda
2 milyon 290 bin TL’ye yük-
seldi. Artık işi görür motor
olarak da 1.6 motorun altında
olacak çünkü alternatiflerde
çoğaldı. 5 marka 10 model
şeklinde alternatifleri de var.
Tabi bunun piyasaya etkisi
faydası oluyor. Şöyle oluyor
vatandaş bu arabayı alacak
olunca ikinci el aracını piyasaya
sürüyor. Orada bir sirkülasyon
oluyor. Aslında Normal şart-

larda sıfır satışların ikinci eli
ters orantılı dengesizleştirdiği
gibi düşünür ama tam tersi.
Çünkü sıfır alanların yüzde
90’ının mutlaka ikinci el aracı
olduğu için oraya talep olduğu
zaman ikinci elde de bir hare-
ketlilik bekliyoruz. Oranlar da
gerçekten makul alınabilecek
seviyeye geldi. 2 milyon 290
bin TL de ideal bir araba almak
için uygun bir fiyat oldu” dedi.
Yurtlu, engelli araç indiriminin
suistimal edilerek rant şekline
dönüştüğünü ve satış süresinin
uzatılmasının ardından da bu
rant alanının yok olacağını
söyleyerek, “Bundan sonraki
süreçte biraz daha hızlanaca-
ğını düşünüyoruz ama işte 10
yıla çıkarılması vatandaşlar
için biraz dezavantaj oldu.
Çünkü 5 yılda satabiliyorlardı
şimdi 10 yıla çıktı. Aslında ol-
ması gereken de buydu. Çünkü
bu çok suistimal edilmeye baş-
lamıştı. Engelli araç indirimi
ile çok suistimal eden vardı.
Tabii bu 10 yıl süresi gerçek
reel alıcıların alacağı sonuca
ulaştırdı. Bu rant şekline dö-
nüşüyordu. Yani yapılan tica-
retin yüzde 40’ı böyle rant
amaçlı oluyordu.” ifadelerini
kullandı. lİSTANBUL-İHA

redi kartı Türki-
ye’nin ve tüketi-
cilerin temel so-

runlarından biri olmaya devam
ediyor. Her yıl bankaların 65
milyar TL kredi kartı aidatı top-
landığı Türkiye’de kart kullanarak
aylık geçimlerini sağlayan tüke-
ticiler yüksek orandaki faizlerin
yanında kart aidatı adı altında
her yıl ek olarak toplanan paralar
yüzünden de sıkıntıya giriyor.
Bursa Tüketiciler Derneği Başkanı
Sıtkı Yılmaz, "Kredi kartı üze-
rinden tüketiciler birçok sorunla
karşılaşmakta çünkü ülkemizde
kredi kartı bir yaşam kartı haline
gelmiş durumda. Bu nedenle
yüksek faiz ödemelerine rağmen,
bir de bankaların yıllık kart aidatı
adı altında ücret talep etmeleri,
tüketicilerimizi daha zor bir du-
ruma sokmuştur" dedi. Dernek-
lerden hukuki bir destek alınması
gerektiğini söyleyen Yılmaz, "Son
günlerde kredi kartlarına ilişkin
tahsil edilen ücretlerin geri alı-
namayacağına dair sürekli der-
neğimizi arayan tüketiciler var.
Üzülerek belirtmek isterim ki,
Merkez Bankası’nın yayınladığı
tebliğ doğrultusunda, hakem he-

yetlerinde de yıllık kart ücretinin
alınabileceğine ilişkin tüketici
talepleri reddedilmektedir. Tü-
keticilerimizin kredi kartı aidat-
larının iadesine ilişkin talepleri
varsa, dernekten hukuki bir des-
tek alarak başvuruda bulunma-
ları çok daha yerinde olacaktır"
diye konuştu. 6 ay hareketsiz
kalan kredi kartlarından ücret
alınamayacağını dile getiren Yıl-
maz, "Kendi talepleri olmaksızın
tüketicilere sunulan kredi kart-
larından ücret alınamaz. Diğer
durumlarda, finansal tüketicilere
ilişkin yönetmelik ve Merkez
Bankası tebliği üzerinden alına-
bileceğine ilişkin düzenlemeler

olsa bile, dernek olarak görüşü-
müz, tüketicinin korunması hak-
kındaki kanunun 4’üncü mad-
desine göre, kanunun ruhuna
uygun ve tüketiciyi koruyacak
şekilde bakanlıktan görüş alın-
dıktan sonra tebliğ ve yönetme-
liklerin uygulanması gerektiğidir.
Tüketicinin korunmasına ilişkin
tüketici kanununa uygun olma-
dığını iddia ediyoruz" dedi.
"65 milyar TL yıllık
kart aidatı alınıyor"

Eğer bankalar tüketiciden
mutlaka kart ücreti alacaklarsa,
maliyetini sunarken almaları ge-
rektiğini belirten Yılmaz, "Ülke-

mizde 130 milyona yakın kredi
kartı bulunmakta. En azından 1
TL alınmış olsa 130 milyon TL
eder. 130 milyon kredi kartını
düşündüğümüzde ve en düşük
limitin 500’ün üzerinde olduğu
varsayıldığında, yaklaşık 65 mil-
yar TL yıllık kart aidatı alınıyor
demektir. Tüketici örgütleri ola-
rak, eğer bankalar tüketiciden
mutlaka kart ücreti alacaklarsa,
kart maliyetini sunarken bunu
alabilirler. Kredi kartının kullanım
süresi 3 yıl olup, 3 yılda bir al-
sınlar diyoruz" şeklinde konuştu.
Bankaların kanuna göre, ilk yıl
2 katı, 2’nci yıl ise 4 katından
fazla limit veremeyeceğini söy-
leyen Yılmaz, "Tüketici, bankalara
kredi kartı talebinde bulunduğu
zaman, bankaların en azından
tüketiciye ücretsiz bir kart ko-
nusunda bilgilendirme yapmaları
zorunluyken, birçok tüketiciden
aldığımız şikayetlere göre, üc-
retsiz kredi kartından haberleri
olmadığını ve bu konuda bilgi-
lendirilmediklerini görmekteyiz.
Bu tüketiciler, aidatlı kredi kartı
üzerinden ücret alındığını belir-
tiyorlar. Kredi kartı alındığında,
birçok tüketicinin birden fazla

kredi kartı bulunduğu görül-
mektedir. Bu kartların yıllık ger-
çek gelirleri üzerinden belirlenmiş
limitleri yoktur. Tüketiciye, banka
ve kredi kartları kanunun mad-
desine göre, ilk yıl gerçek gelirinin
2 katı kadar, 2’nci yıl ise 4 katın-
dan fazla limit verilemez" dedi.
"Tüketicinin
korunması
gerekmektedir"

Hiçbir talep olmadan banka-
ların limit artırdığını söyleyen
Yılmaz, "Tüketicinin elindeki 10
kartı nasıl izah edebilirler. Bu
nedenle sadece tüketiciyi amibine
tabirle yolmak adına, istedikleri
kartı ve istedikleri şekilde limit
artırarak tüketiciden hak etme-
diği paraları almaktadırlar. Kendi
kredi kartım üzerinden talebim
olmaksızın her yıl bankalardan
limitinizi artırdık diye mesaj alı-
yorum ve itirazda bulunuyorum.
Ancak birçok tüketici, ihtiyaç
duyduğu için yaşamını sürdü-
rebilmek adına buna mahkum
olup, bu ücretleri ödemek zo-
runda kalıyor. Bu nedenle tüke-
ticinin korunması gerekmektedir"
diye konuştu. lBURSA-İHA

K

Mersin’de Yörükler tarafından, maya
bulunmadığı zamanlarda çayırlar
üzerindeki çiğ tanelerinden mayala-
narak üretilen ve türkülere konu olan
Silifke yoğurdunun, Avrupa Birli-
ği’nden coğrafi işaret tescili alması
yöre sakinlerini mutlu etti. Silifke Ti-
caret ve Sanayi Odası Başkanı Nurettin
Kaynar, Avrupa Birliğinden coğrafi
işaret tescili alan 30’uncu ürünün Si-
lifke yoğurdu olduğunu söyledi. Yak-
laşık 300 yıllık bir geçmişi bulunduğu
belirtilen ve 2022 yılında Türkiye’de
coğrafi işaret tescili alan Silifke yo-
ğurdu Avrupa Birliği’nden de tescil
aldı. Silifke yoğurdunun tescil alması
bölge sakinlerinden idarecisine kadar
herkesi sevindirdi. Toroslarda ki Yö-
rükler tarafından, maya bulunmadığı
zamanlarda çayırlar üzerindeki çiğ
tanelerinden mayalanarak üretilen
yoğurtla ilgili Silifke Ticaret ve Sanayi
Odası Başkanı Nurettin Kaynar bilgi
verdi. Kaynar özellikle yoğurdun ihraç
edilmesi için firmaların önlerinin açı-
lacağını kaydetti. Kaynar, “2022 yı-
lında Türkiye’de coğrafi işaret tescilini
aldığımız Silifke yoğurdunun
23.01.2025 tarihide Avrupa Birliği
Komisyonunda onayladığı coğrafi işa-
ret tescilini almış bulunmaktayız. Si-
lifke yoğurdunun Türkiye’ye ve dün-
yaya Silifke’den ilk dağılımın olacağını
belirtmek isterim. Silifke’de ki ana
firma ve ulusal firmalarımızın önünü
açarak Avrupa’da ve tüm dünyada
ki marketlere ve sofralara servis biz
servis edeceğiz” dedi. Yoğurt üreticisi
Zekeriya Şenel’de, “Silifke yoğurdu
Avrupa Birliğinin onayladığı tescilini
almış bulunmaktayız. Avrupa da ki
ve tüm Türkiye’de ki müşterilerimize
duyurulur. Bir üretici olarak çok
mutlu oldum” diye konuştu. İlçe sa-
kinlerinden Selim Ergün, Silifke yo-
ğurdunun tescilinin alınmasından
dolayı çok mutlu olduklarını, Avru-
pa’nın da tadacak olmasının kendi-
lerini sevindirdiğini söyledi. Vatan-
daşlardan Selahattin Erginer, tescilin
Silifke için hayır olmasını dilerken,
Seher Çalışkan ise herkesin gönül
rahatlığı ile Silifke yoğurdunu yiye-
bileceğini kaydetti. lMERSİN-İHA

Kredi kartı durduğu yerde cep yakıyor

Tescillenen Silifke Yoğurdu
Avrupa yolcusu

FOTOĞRAFLAR: İHA

Bursa Tüketici Derneği Başkanı
Sıtkı Yılmaz, bankaların yıllık ai-
dat adı altında ücret talep ettik-
lerini ve tüketicinin gelirinden
fazla limit verdiklerine dikkat
çekerek, kredi kartı aidatı ve

kart limitleri ile ilgili tüketicinin
korunması gerektiğini söyledi.
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Ticaret Bakanlığı 2025 yılı e-ihracat
hedefini 8 milyar dolar olarak belirledi
Ticaret Bakanlığı, e-ihracatın eko-
nomiye sağladığı katkının artmasını
sağlamak amacıyla bu yıl için e-ih-
racat hacmini 8 milyar dolar olarak
tespit etti. Bakanlıktan yapılan yazılı
açıklamada, ihracatçıların e-ticaret
aracılığıyla yurt dışı müşterilerine
doğrudan ulaşabilmesi amacıyla ha-
zırlanan "E-İhracat Destekleri Hak-
kında Karar"ın 2022'de uygulamaya
alındığı anımsatıldı. Türkiye'nin e-
ihracatının genel ihracat içindeki
payının 2022'de 2,2 milyar dolarla
yüzde 0,90 iken, 2023'te 5 milyar
dolarla yüzde 2,12'ye, 2024'te de
6,4 milyarla yüzde 2,6'ya çıktığına
işaret edilen açıklamada, "e-İhracatın
ekonomimize sağladığı katkının her
geçen gün artmasını sağlamak ama-
cıyla Ticaret Bakanlığı olarak bu
doğrultuda gerçekleştirdiğimiz ça-
lışmalarla 2025'te e-ihracat hacmi-
mizi 8 milyar dolara ulaştırmayı he-
deflemekteyiz." değerlendirmesinde
bulunuldu. Açıklamada, Bakanlığın,
ihracatçıların küresel ticaretteki payını
e-ihracat alanında da artırmak için
destek paketleriyle çalışmalarını sür-

dürdüğü bildirilerek, destek paketi
kapsamında bugüne kadar 207 şirket,
2 pazar yeri, 6 perakende e-ticaret
sitesi ve 9 e-ihracat konsorsiyumuna
yönelik 320 milyon liralık destek
sağlandığı aktarıldı. Destek politikası
çerçevesinde her zaman sektör pay-
daşlarıyla bir araya gelinerek süreç-
lerin kolaylaştırıldığı vurgulanan
açıklamada, şu ifadeler kullanıldı:
"Bu kapsamda, e-ihracat potansiyeli
yüksek olan İslam İşbirliği Teşkilatı
üyelerinden Birleşik Arap Emirlikleri,
Katar, Kuveyt, Nijerya ve Suudi Ara-
bistan'ı hedef ülkeler listesine ekle-
yerek, bu ülkelere yönelik faaliyet-
lerde ilave yüzde 20 destek imkanı
sağlandı. e-Ticarette küresel lider
olan Çin'e yönelik pazar yeri komis-
yonu desteği getirilerek firmaları-
mızın bu ülkeye girişlerini kolaylaş-
tırıcı adımlar atıldı. 'Uzak Ülkeler
Stratejisi' kapsamında ise kişiselleş-
tirilmiş ürünler ve otomotiv yedek
parça sektörlerinde faaliyet gösteren
ABD ve Kanada'da öncü pazar yerleri
için komisyon giderleri destek kap-
samına alındı." lANKARA-AA
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Hazine ve Maliye Bakanlığına
bağlı Milli Piyango İdaresi
(MPİ) Genel Müdürlüğü yasa
dışı bahis ve sanal kumarla
mücadele kapsamında geçen
yıl 233 bin internet sitesinin
kapattırılması için devreye girdi.
AA muhabirinin Bakanlıktan
edindiği bilgilere göre, MPİ'nin
yasa dışı bahis, sanal kumar
ve izinsiz çekilişlerle mücadelesi
kesintisiz sürüyor. MPİ, ilgili
mevzuatla kendisine verilen
izleme ve denetim görevi kap-
samında yasa dışı bahis ve
sanal kumar siteleri ile bunlara
yönelik reklam ve yönlendirme
yapan site ve hesapları tespit
ederek gerekli yasal işlemleri
gerçekleştiriyor. Bu kapsamda
2023 yılında 168 bin 30, 2024
yılında da 233 bin internet si-
tesine yönelik tespit yapıldı ve
bu yayınlara erişimin engel-
lenmesi için Bilgi Teknolojileri
ve İletişim Kurumuna ihbarda

bulunuldu. İdarece 2024 yılında
erişimin engellenmesi sağlanan
ve 95 farklı ülkeden yayın yap-
tığı tespit edilen 233 bin yasa
dışı sitenin yüzde 56'sının ABD,
yüzde 17'sinin Ermenistan, yüz-
de 6'sının Hollanda menşeili
olduğu tespit edildi. Ayrıca,
suç konusu yayın ve faaliyet-
lerin cezalandırılmasını sağla-
mak üzere 2024 sonu itibarıyla
yasa dışı bahis ve sanal kumar
oynattığı gerekçesiyle erişimin
engellenmesi sağlanan 375 bin
367 internet sitesi ile 6 bin
731 tekil alan adı için geçen
yıl Ankara Cumhuriyet Baş-
savcılığına suç duyurularında
bulunuldu. Bu internet siteleri,
suç ve suçluyla mücadele ça-
lışmalarında değerlendirilmek
üzere Emniyet Genel Müdür-
lüğü Siber Suçlarla Mücadele
Dairesi Başkanlığına da bildi-
rildi. Konuya ilişkin soruştur-
malar devam ederken, adli sü-

reç yakından takip ediliyor. Öte
yandan, fiziki veya sanal or-
tamda Milli Piyango İdaresin-
den izin alınmadan düzenlenen
yasa dışı çekilişler için de gerekli
idari ve adli tedbirler alınıyor.
Bu kapsamda İdare, 2024 yı-
lında 286 izinsiz çekiliş ve uy-
gulama hakkında yetkili Cum-
huriyet başsavcılıklarına suç
duyurusunda bulundu, ilgili
kişi, işletme veya hesap sahip-
leri hakkında yasal işlem ya-
pılmasını talep etti. Ayrıca, fi-
ziksel ortamda düzenlenen bazı
çekilişler için mülki idare amir-
liklerine bildirim yapılarak ruh-
sat iptali dahil çeşitli idari mü-
eyyidelerin uygulanması sağ-
landı. Hazine ve Maliye Bakanı
Mehmet Şimşek de yasa dışı
bahis ve sanal kumarla müca-
delenin önemine işaret ederek,
"Vergi kaybına ve vatandaşla-
rımızın mağduriyetine neden
olan kayıt dışı ekonomik faali-

yetleri ve mali suçları önlemeye
kararlıyız. Yasa dışı bahis, sanal
kumar ve izinsiz çekilişleri ön-
lemek için her türlü tedbiri alı-
yoruz, almaya devam edeceğiz."
dedi. Özellikle sosyal medya
üzerinden düzenlenen izinsiz
çekilişlere yönelik uyarıda bu-
lunan Şimşek, sözlerini şöyle
sürdürdü: "Vatandaşlarımızın
mağduriyet yaşamaması için
hatırlatmak isterim ki İdare-

den izin almadan piyango
veya çekiliş düzenlemek 3 yıl-
dan 6 yıla kadar hapis ile adli
para cezası gerektiren bir suç-
tur. Buna göre, bedelli ya da
bedelsiz her türlü eşya piyan-
gosu veya çekiliş düzenlen-
mesi için izin alınması zorun-
ludur. Aksi halde ilgili mev-
zuatta öngörülen idari, mali
veya cezai yaptırımlarla kar-
şılaşılabilir." lANKARA-AA

Türkiye'de faaliyet gösteren girişim-
lerce maddi mallara yapılan yatırım
harcamaları, 2019-2023 döneminde
8 katına çıkarken yatırımlardan en
çok payı imalat sektörü aldı. AA
muhabirinin Türkiye İstatistik Ku-
rumu (TÜİK) verilerinden derlediği
bilgiye göre, maddi mallara ilişkin
gayrisafi yatırım harcamaları arsa,
bina, tadilat, makine ve teçhizat
harcamaları gibi çeşitli alanları kap-
sıyor. Yer altı madenleri, ormanlar,
iç sular, petrol kuyuları, köprüler,
viyadükler gibi yapı ve yerlerdeki
yenileme çalışmaları ile sıfır veya
ikinci el olarak elde edilen bilgisayar,
büro malzemeleri, ticari araçlar ve
otomobiller de bu kapsamda de-
ğerlendiriliyor. Söz konusu maddi
mallara girişimlerce yapılan yatırım
harcamaları, 2019-2023 döneminde
düzenli artış gösterdi. Ülke genelinde
2019'da 523 milyar 681 milyon li-
ralık yatırım yapılırken bu tutar
2020'de 677 milyar 669 milyon li-
raya, 2021'de 1 trilyon 209 milyar
64 milyon liraya çıktı. Yatırımlar,
2022'de 2 trilyon 352 milyar 160
milyon liraya yükselirken 2023'te 4
trilyon 193 milyar 213 milyon lirayı
buldu. Böylece, söz konusu 5 yıllık
dönemde yatırım harcamaları 8 ka-
tına çıktı. Bu dönemde toplamda 8
trilyon 955 milyar 787 milyon liralık
maddi mallara yatırım harcaması
gerçekleştirilirken bunun yaklaşık
yarıya yakını 2023'te yapıldı. Maddi
mallara yatırımlarda ilk sırayı makine
ve teçhizat yer aldı. Bu ürünlerdeki
yatırımlar 5 yıllık dönemde 4 trilyon
562 milyar 625 milyon lira oldu.
Makine ve teçhizat yatırımları top-
lam harcamaların yarısından faz-
lasını oluşturdu. Söz konusu yatı-
rımları 2 trilyon 648 milyar 251
milyon lirayla bina, 971 milyar 202
milyon lirayla tadilat, 729 milyar
542 milyon lirayla arsa ve arazi,
44 milyar 167 milyon lirayla diğer
alanlar takip etti. Bu dönemde sek-
törlerin yaptıkları yatırımlar dikkate
alındığında imalat ilk sırada yer
aldı. Söz konusu sektörde yatırımlar
için 2 trilyon 791 milyar 850 milyon
lira harcandı. İmalatı, 1 trilyon 283
milyar 273 milyon lirayla toptan
ve perakende ticaret, motorlu kara
taşıtlarının ve motosikletlerin ona-
rımı izledi. lANKARA-AA

Türkiye’de maddi mallara
yapılan yatırımlar 5 yılda
8 katına çıktı

akan Uraloğlu,
AA muhabirine
yaptığı açıklama-

da, Türkiye'nin tarih boyunca
coğrafi ve kültürel olarak kı-
taların, medeniyetlerin ve ka-
dim ulaşım koridorlarının ke-
sişme noktasında yer aldığını
belirterek, Asya ile Avrupa
arasındaki doğu-batı korido-
runda doğal köprü olan Tür-
kiye'nin, Kafkas ülkeleri ve
Rusya'dan Afrika'ya uzanan
kuzey-güney koridorunun da
tam ortasında bulunduğunu
ifade etti. 2002'de 26 olan
aktif havalimanı sayısının
2024 sonu itibarıyla 58'i bul-
duğuna işaret eden Uraloğlu,
Türkiye'nin dünyanın en geniş
uçuş ağına sahip ülkeleri ara-
sına girmesini sağladıklarını
ifade etti. Uraloğlu, Türki-
ye'nin hava ulaşımı alanında
anlaşma yaptığı ülke sayısının
81'den 175'e yükseldiğini ak-

tararak, 2002'de dış hatlarda
50 ülkede 60 noktaya uçuş
gerçekleştirildiğini, uçuş ağına
289 yeni nokta eklenmesiyle
132 ülkede 349 noktaya ula-
şıldığını anlattı İç ve dış hat-
larda 2002'de yaklaşık 34,5
milyon olan yolcu sayısını

2024 sonu itibarıyla 230,2
milyonun üzerine çıkardıkla-
rını dile getiren Uraloğlu, Türk
hava sahasında gerçekleşen
transit üst geçişler dahil uçuş
sayısının da 2 milyon 290 bin
581'i bulduğunu söyledi.

Uraloğlu, Türkiye'nin ha-

vacılık sektöründe uluslararası
alanda da başarılar elde etti-
ğine dikkati çekti. Türkiye'nin
de üyesi olduğu Avrupa Hava
Seyrüsefer Emniyeti Teşkilatı
(EUROCONTROL) kuralları
gereği, hava sahası kullanıcı-
larından tesis ve hizmetlerin
kullanımı dolayısıyla harca-
maların tahsil edildiğini ak-
taran Uraloğlu, sözlerini şöyle
sürdürdü: "Bu kapsamda EU-
ROCONTROL'e üye ülkeler,
her mali yıl için söz konusu
harcamalarını içeren 'maliyet
tabanı' hazırlıyor. Söz konusu
taban, personel, diğer cari gi-
derler, amortismanlar ve ser-
maye maliyetinden oluşuyor.
Hava seyrüsefer hizmetlerine
yönelik maliyet tabanı üze-
rinden de hava sahası kulla-
nıcıları ücretlendiriliyor. Bu
maliyetler, Türkiye'ye ait hava
seyrüsefer hizmetlerine ilişkin
harcamaların geri ödeme tu-

tarını teşkil ediyor. Bu kap-
samda 4 saatlik uçuş süresiyle
1,4 milyar insanın yaşadığı
67 ülkeye erişilebilmesi dolayı-
sıyla dünyayı birbirine bağlayan
Türkiye'nin, geçen yıl hava sey-
rüsefer hizmetleri kapsamında
hava sahasının kullanımından
sağladığı gelir yaklaşık 24 milyar
809 milyon 528 bin lirayla rekor
seviyeyi gördü."

Uraloğlu, hava seyrüsefer
hizmetleri kapsamında hava
sahasının kullanımından
2023'te 13 milyar 141 milyon
444 bin lira gelir elde edildi-
ğini anımsatarak, "Dünyanın
hub noktası olan ülkemizin,
hava sahası kullanımından bu
yıl 35 milyar 719 milyon 163
bin lira, gelecek yıl 37 milyar
220 milyon 69 bin lira, 2027'de
de 43 milyar 435 milyon 358
bin lira gelir elde etmesini
planlıyoruz." ifadelerini kul-
landı. lANKARA-AA

B

Otomotiv sektöründe yeni
yatırıma teşvik ve destek
bu yıl da “hız kesmeyecek”
Sanayi ve Teknoloji Bakanı
Mehmet Fatih Kacır, "Otomotiv
yan sanayimiz başta olmak
üzere otomotiv sektörüyle güçlü
tedarik bağlantıları bulunan
farklı sektörlerdeki yeni yatı-
rımlara yönelik olarak yatırım-
cılarla görüşmelerimize 2025
yılında da devam edilecektir."
ifadesini kullandı. Kacır, CHP
Ankara Milletvekili Aliye Timisi
Ersever'in, otomotiv sektöründe
faaliyet gösteren firmalarla ilgili
çeşitli verilere ilişkin yazılı soru
önergesini yanıtladı. Türk oto-
motiv sanayisinin, 2 milyonun
üzerinde kurulu kapasitesi, 37,2
milyar dolarlık ihracat hacmi,
550 bin kişiyi aşan istihdam
katkısı ve dünyanın en büyük
13'üncü üreticisiyle ülke eko-
nomisinin lokomotif sanayi
kolu olduğuna işaret eden Kacır,
küresel markaların, 2000 yı-
lından bu yana Türk otomotiv
endüstrisine toplam 18 milyar

dolar yatırım yaptığını, en bü-
yük 100 küresel tedarikçiden
30'dan fazlasının Türkiye'de
üretim tesisi açtığını kaydetti.
Bakanlıkça akredite edilen oto-
motiv üreticileri ve tedarikçi-
lerine ait AR-GE ve tasarım
merkezi sayısının 162'ye ulaş-
tığını dile getiren Kacır, şu ifa-
deleri kullandı: "Türkiye'de araç
üretimi 2002 yılında 300 bin-
lerdeyken, 2023 yılında 1,4
milyonun üzerine çıkarak yak-
laşık 5 kat artmıştır. Bu artış,
söz konusu dönemde yüzde
7'lik yıllık bileşik büyüme oranı
gerçekleştiğine işaret etmekte-
dir. Bunun yanı sıra, yerli ve
milli, doğuştan elektrikli ara-
cımız Togg vasıtasıyla elektrikli
araç ve sürücüsüz mobilite eko-
sistemine dönüşüm bağlamında
küresel ölçekte iddialı bir giriş
yapılmış ve 1,5 yılda 45 bin
Togg sahipleriyle buluşturul-
muştur."  lİSTANBUL-AA

Elektrikli araç satışları hem
dünyada hem de Türkiye’de
büyümesini sürdürecek FO
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Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir Uraloğlu, 1,4 milyar insanın yaşadığı 67 ülkeye erişilebilen Türkiye'nin, 2024'te
hava sahasının kullanımından sağladığı gelirin 24 milyar 809 milyon 528 bin lirayla rekor seviyeyi gördüğünü söyledi.

Dünyayı birbirine bağlayan Türkiye, hava
sahası kullanımından rekor gelir elde etti

Geçen yıl yasa dışı bahis ve kumara aracılık eden 233 bin site kapatıldı
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Geçen yılı rekorla geride bırakan
elektrikli araç satışlarının 2025'te
de hem dünyada hem de Tür-
kiye'de rekor kırarak büyümesini
sürdürmesi bekleniyor. Derle-
nilen verilere göre, Rho Moti-
on'un elektrikli araç satışlarına
ilişkin açıkladığı 2024 verilerine
göre, küresel elektrikli araç sa-
tışları geçen yıl 2023'e göre
yüzde 25 büyüdü. Bu büyü-
meyle 2024'te dünyada 17,1
milyon elektrikli araç satışıyla
rekor kırıldı. Bölgesel bazda,
Avrupa piyasasında elektrikli
araç satışları geçen yıl 2023'e
göre yüzde 3 düşerek 3 milyon
oldu. Avrupa'da Birleşik
Krallık pazarı, 400
binin üzerinde
satışla en faz-
la bataryalı
elektrikli
araç satışı-
na sahip
oldu ve yıl
sonuna doğru
Almanya'nın sa-
tışlarını geride bıraktı.
Almanya'da 2023 sonuna doğru
elektrikli araç sübvansiyonlarının
kaldırılmasının ardından 2024'te
satışlarda gerileme görüldü.
ABD ve Kanada piyasasında ise
satışlar aynı dönemde elektrikli
araçlara uygulanan vergi ke-

sintilerinin etkisiyle yüzde 9 ar-
tarak 1,8 milyona ulaştı. Türki-
ye'de ise Otomotiv Distribütörleri
ve Mobilite Derneği verilerine
göre, 2024'te, "tam elektrikli"
otomobil satış adedi yüzde 51,7
artışla 99 bin 489 oldu. Tam
elektrikli otomobillerin toplam
satışlar içindeki payı bir önceki
yılın aynı dönemine kıyasla yüz-
de 6,8'den yüzde 10,1'e, hibrit
otomobillerin payı ise yüzde
11,1'den 18,8'e yükseldi. BYD
Türkiye Genel Müdürü İsmail
Ergun, elektrikli araç satışların-
daki artış ve pazar paylarının
yükselmesinin küresel otomotiv

sektöründeki dönüşümün
hızını net şekilde

ortaya koyduğu-
nu söyledi. Er-
gun, "Sektör-
deki diğer
oyuncuların
da katkısıyla

2025'te Türki-
ye'de elektrikli

araçların pazar pa-
yının Avrupa'ya paralel

olarak yüzde 15 seviyesine ula-
şacağını öngörüyoruz. Sadece
elektrikli araçlar değil, şarj edi-
lebilir hibrit araçlara olan ilginin
de son yıllarda hızla artması
dikkati çekiyor." ifadelerini kul-
landı. lİSTANBUL-AA
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Çevre, Şehircilik ve İklim Deği-
şikliği Bakanlığı, 6 Şubat
2023'teki Kahramanmaraş mer-
kezli depremlerin ardından bu-
güne kadar yapılması planlanan
konutların yüzde 45'inin teslim
edildiğini bildirdi. Bakanlıktan
yapılan açıklamaya göre, TOKİ
Başkanlığı, Emlak Konut GYO,
Yapı İşleri Genel Müdürlüğü,
Kentsel Dönüşüm Başkanlığı ve
İller Bankası işbirliğinde, deprem
bölgesindeki ev ve iş yerleri ye-
niden inşa ediliyor. Bu kapsamda
bugüne kadar yapılması planla-
nan konutların yüzde 45'i teslim
edildi. Hatay'da 13 bin 980, Ma-
latya'da 6 bin 554, Gaziantep'te
1535, Kahramanmaraş'ta 7 bin
202, Adıyaman'da 6 bin 781,
Osmaniye'de 1921, Adana'da 2
bin 945, Diyarbakır'da 822, Ela-
zığ'da 3 bin 353, Kilis'te 223,
Şanlıurfa'da 991 olmak üzere
toplam 46 bin 307 konut ve
149 iş yerinin daha hak sahipleri
belirlendi. Böylece bugüne kadar
teslim edilen konut ve iş yeri
sayısı 201 bin 580'e yükseldi.

İllere göre teslim edilen konut
sayısı şöyle: "Adana'da 6 bin
700 konut ve 117 köy evi olmak
üzere toplam 6 bin 817 bağımsız
bölüm, Adıyaman'da 27 bin 433
konut ve 3 bin 973 köy evi
olmak üzere toplam 31 bin 406
bağımsız bölüm, Diyarbakır'da
7 bin 665 konut, 255 köy evi
olmak üzere toplam 7 bin 920
bağımsız bölüm, Elazığ'da 8 bin

149 konut, 685 köy evi olmak
üzere toplam 8 bin 834 bağımsız
bölüm, Gaziantep'te 19 bin 428
konut, 52 iş yeri ve 2 bin 995
köy evi olmak üzere toplam 22
bin 475 bağımsız bölüm, Ha-
tay'da 40 bin 586 konut, 27 iş
yeri ve 5 bin 554 köy evi olmak
üzere toplam 46 bin 167 ba-
ğımsız bölüm, Kahramanmaraş'ta
24 bin 420 konut, 30 iş yeri ve
10 bin 180 köy evi olmak üzere
toplam 34 bin 630 bağımsız bö-
lüm, Kilis'te 1713 konut, 4 iş
yeri ve 439 köy evi olmak üzere
toplam 2 bin 156 bağımsız bö-
lüm, Malatya'da 20 bin 212 ko-
nut, 20 iş yeri ve 6 bin 93 köy
evi olmak üzere toplam 26 bin
325 bağımsız bölüm, Osmani-
ye'de 6 bin 391 konut, 6 iş yeri
ve 940 köy evi olmak üzere top-
lam 7 bin 337 bağımsız bölüm,
Şanlıurfa'da 6 bin 474 konut,
10 iş yeri ve 1029 köy evi olmak
üzere toplam 7 bin 513 bağımsız
bölüm teslim edildi."

Bu yıl sonunda ise 358 bin
859 konut, 31 bin 307 iş yeri ve
62 bin 817 köy evi olmak üzere
toplam 452 bin 983 bağımsız
bölüm hak sahiplerine teslim
edilecek. İllere göre teslim edi-
lecek konut sayıları şöyle: "Adana
12 bin 522 bağımsız bölüm, 11
bin 899'u konut, 89'u iş yeri ve
534'ü köy evi, Adıyaman 43 bin
573 bağımsız bölüm, 30 bin
835'i konut, 2 bin 580'i iş yeri
ve 10 bin 158'i köy evi, Diyar-
bakır 17 bin 577 bağımsız bölüm,
16 bin 27'si konut, 251'i iş yeri
ve 1299'u köy evi, Elazığ 13 bin
142 bağımsız bölüm, 10 bin
261'i konut, 87'si iş yeri, 2 bin
794'ü köy evi, Gaziantep 29 bin
500 bağımsız bölüm, 23 bin
694'ü konut, 1219'u iş yeri ve 4
bin 587'si köy evi, Hatay 153
bin 248 bağımsız bölüm, 133
bin 382'si konut, 9 bin 103'ü iş
yeri ve 10 bin 763'ü köy evi,
Kahramanmaraş 74 bin 187 ba-
ğımsız bölüm, 53 bin 976'sı ko-

nut, 6 bin 397'si iş yeri ve 13
bin 814'ü köy evi, Kilis 2 bin
861 bağımsız bölüm, 1854'ü ko-
nut, 4'ü iş yeri ve 1003'ü köy
evi, Malatya 79 bin 420 bağımsız
bölüm, 55 bin 496'sı konut, 10
bin 714'ü iş yeri ve 13 bin 210'u
köy evi, Osmaniye 12 bin 218
bağımsız bölüm, 9 bin 366'sı
konut, 760'ı iş yeri ve 2 bin 92'si
köy evi ve Şanlıurfa 14 bin 735
bağımsız bölüm, 12 bin 69'u ko-
nut, 103'ü iş yeri ve 2 bin 563'ü
köy evi."

Çevre, Şehircilik ve İklim De-
ğişikliği Bakanı Murat Kurum
da sosyal medya hesabından
deprem bölgesinde bugüne ka-
dar teslim edilen ve bu yıl içinde
teslim edilecek konut ve iş yer-
lerine ilişkin haritalı paylaşımda
bulundu. Kurum, "Deprem böl-
gemizi ihya etmeden bize dur-
mak yok. 11 şehirde 174 ayrı
alanda 1900 şantiyede, 182 bin
mimar, mühendis ve işçimizle
bugüne kadar 201 bin 580 konut
ile iş yerimizin anahtarlarını tes-
lim ettik. Yüzünü güldürmedi-
ğimiz tek bir vatandaşımız kal-
mayana dek deprem bölgesinden
ayrılmayacağız." ifadelerini kul-
landı. Öte yandan, deprem böl-
gesindeki afetzedelere ev ve iş
yerlerini kendileri yaptırmak is-
termesi durumunda "Yerinde
Dönüşüm Projesi" kapsamında
2 yıl geri ödemesiz, 10 yıl vadeli
ve faizsiz olarak kredi ve hibe
veriliyor. lANKARA-AA

Bolu Kartalkaya Kayak Merkezi'nde
78 kişinin yaşamını yitirdiği otel
yangınına ilişkin gözaltına alınan
zanlılardan 6'sı daha tutuklandı,
5 kişi adli kontrol şartıyla salıverildi.
Bolu Cumhuriyet Başsavcılığınca,
21 Ocak'ta Grand Kartal Otel'de
çıkan yangına ilişkin yürütülen so-
ruşturma devam ediyor. Başsavcı-
lıktan, Kartalkaya'daki otel yangı-
nına ilişkin "kişinin hatırasına ha-
karet"ten soruşturma Bu kapsamda
gözaltına alınanlardan 11 kişi daha
jandarmadaki işlemlerinin ardından
adliyeye sevk edildi. Savcılık sor-
guları tamamlanan zanlılardan 6'sı
çıkarıldığı nöbetçi hakimlikçe tu-
tuklandı, 5'i adli kontrol şartıyla
serbest bırakıldı. Böylece soruş-
turma kapsamında tutuklananların
sayısı 15'e yükseldi. Bolu Cumhu-
riyet Başsavcılığınca, 21 Ocak'ta
Grand Kartal Otel'de çıkan yangına
ilişkin yürütülen soruşturma devam
ediyor. Belediye Başkan Yardımcısı
Sedat Gülener ile İtfaiye Müdür
Vekili Kenan Coşkun'un da arala-
rında bulunduğu 5 şüpheli, İl Jan-

darma Komutanlığı'ndaki işlemle-
rinin ardından Bolu Adliyesi'ne
sevk edildi. Soruşturma kapsamın-
da daha önce gözaltına alınan
Grand Kartal Otel'in sahibi Halit
Ergül, şirketin genel müdürü Emir
Aras ve otel müdürü Zeki Yılmaz'ın
da aralarında bulunduğu 15 kişi
tutuklanmış, 6 kişi adli kontrol
şartıyla salıverilmişti. İstanbul Cum-
huriyet Başsavcılığının, kimliği be-
lirlenen şüphelilere ilişkin "kişisel
verileri hukuka aykırı olarak ele
geçirmek", "kişinin hatırasına ha-
karet" ve "halkı kin ve düşmanlığa
tahrik etmek" suçlarından başlattığı
soruşturma devam ediyor. İstanbul
Emniyet Müdürlüğü Siber Suçlarla
Mücadele Şubesince yapılan ça-
lışmalarla olaya karıştığı tespit edi-
len, 1'i İstanbul'da ikamet eden 5
şüpheli hakkında arama, el koyma
ve gözaltı kararı verildi. Açık kay-
naklardan ulaşılan video ile ses
kayıtlarının incelemesi ve çözümü
devam ederken başka şüphelilere
ilişkin tespitlerin de süreceği öğ-
renildi. lBOLU/İSTANBUL-AA

Kartalkaya’daki otel yangınına
ilişkin 6 zanlı daha tutuklandı
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Bakan Yerlikaya’dan yolcu 
otobüsünü taciz eden 
iki otomobil sürücüsüne 
ilişkin paylaşım

İçişleri Bakanı Yerlikaya, "Tra-
fikteki can kayıplarımızı en aza
indirmek için topyekun bir mü-
cadele verirken insanlıktan uzak
bu tür tavır ve davranışlar asla
kabul edilemez." ifadesini kul-
landı. İçişleri Bakanı Ali Yerli-
kaya, Bolu-Ankara otoyolunda
seyir halindeki yolcu otobüsünü
taciz eden iki otomobil sürü-
cüsüne ilişkin, "Trafikteki can
kayıplarımızı en aza indirmek
için topyekun bir mücadele ve-
rirken insanlıktan uzak bu tür
tavır ve davranışlar asla kabul
edilemez." ifadesini kullandı.
Bakan Yerlikaya, sosyal medya
hesabından Jandarma Genel
Komutanlığının, Bolu-Ankara
otoyolunda seyir halinde bu-
lunan bir yolcu otobüsünü taciz
eden iki otomobil sürücüsüne
yapılan işleme ilişkin paylaşı-
mını alıntıladı. Otomobil sü-
rücülerinin yolcu otobüsünü
taciz ettiği anlara ilişkin video-
nun da yer aldığı paylaşımda,
"Bolu-Ankara otoyolunda seyir
halinde bulunan bir yolcu oto-
büsünü taciz eden iki otomobil
sürücüsü, Otoyol Jandarması
tarafından gerçekleştirilen ça-
lışma sonucu tespit edildi. Oto-
mobil sürücülerine toplam 24
bin 886 lira trafik idari para
cezası uygulanırken, M.S.A. ve
S.A. olduğu tespit edilen şa-
hıslara ayrıca Trafik Güvenliğini
Tehlikeye Düşürmek suçundan
adli işlem başlatıldı." ifadeleri
kullandı. Bakan Yerlikaya, bu
paylaşımına, "Trafikteki can ka-
yıplarımızı en aza indirmek
için topyekun bir mücadele ve-
rirken; insanlıktan uzak bu tür
tavır ve davranışlar asla kabul
edilemez. Bu tür araç kulla-
nanları ve trafik güvenliğini
hiçe sayanları gördüğünüzde
112 Acil Çağrı Merkezi'ne bil-
dirin. Biz gereğini yapalım."
notunu düştü. lANKARA-AA

Deprem konutlarının yüzde 45’i hak sahiplerine teslim edildi
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idan, Bağdat ziyareti
kapsamında Irak Dış-
işleri Bakanı Fuad Hü-

seyin ile görüşmesinin ardından
düzenlenen ortak basın toplan-
tısında konuştu. Mevkidaşı ile
görüşmesinde iki ülkeyi ve bölgeyi
ilgilendiren önemli konuları de-
taylı bir şekilde ele alma imkanı
bulduğunu söyleyen Fidan, Tür-
kiye'nin Irak ile olan ilişkilerine
stratejik bir zaviyeden bakıldığını
belirtti. Fidan, Cumhurbaşkanı
Recep Tayyip Erdoğan'ın 2024'te
Irak'a tarihi bir ziyaret gerçek-
leştirdiğini, bu ziyarette ikili iliş-
kileri kurumsal ve sürdürülebilir
bir çerçevede ilerletmeye yönelik
27 anlaşma ve mutabakat zaptı
imzalandığını hatırlattı.

"Ayrıca ortak işbirliği için stra-
tejik çerçeve anlaşması kapsa-
mında ortak planlama grubu ve
ortak daimi komiteler tesis et-
miştik." diyen Fidan, bu meka-
nizmalar sayesinde hem siyasi
hem teknik seviyede karşılıklı te-
masın ve işbirliğinin yoğunlaştığını
aktardı. Fidan, "Irak neden ne
denli güçlü ve zengin olursa,
Türkiye'nin refahı da aynı oranda
artacaktır. Irak daha güvenli ve
daha istikrarlı olduğunda bölge-
mizde barış ve huzur artacaktır.
Bu çerçevede Irak'ın daha mü-
reffeh ve daha emniyetli bir ülke
olması yolunda atılan adımları

destekliyoruz. Irak'ın bölgemize
katkı yapmaya amaçlayan giri-
şimlerine katkı sağlıyoruz." diye
konuştu. Kalkınma Yolu Projesi'ne
özel önem atfedildiğini söyleyen
Fidan, bu projeye ilişkin Cum-
hurbaşkanı Erdoğan'ın daha önce
iki ayrı mutabakat zaptı imzala-
dığını anımsattı. Fidan, "Bu proje,
bölgesel sahiplenme ve kazan
kazan anlayışı temelinde bölgemiz
için çok değerli ve uygulanabilir
bir işbirliği fırsatı sunmaktadır.
Bugün projeyi süratle hayata ge-
çirebilmek için atılması gereken
adımlardan ele aldık. İnşallah,
somut sonuçları en kısa sürede
görmeyi hedefliyoruz." ifadesini
kullandı.
"Türkiye ve Irak
arasındaki ticaret
hacmi 20 milyar
dolara yaklaşmış
durumda"

Bakan Fidan, Türkiye ile Irak
arasındaki ticaret hacminin 20
milyar dolara yaklaştığını kay-
dederek, suni engellerin kalkması
halinde ikili ticaret hacminin çok
daha yüksek rakamlara taşınma-
sının mümkün olacağını vurgu-
ladı. Irak'ta kalıcı istikrar ve re-
fahın tesisi için güvenliğin tam
sağlanması gerektiğine dikkati
çeken Fidan, şunları kaydetti:

"Irak'la güvenlik ve terörle mü-
cadele alanında son dönemdeki
ilerlettiğimiz anlayış birliği bu
bağlamda çok kıymetlidir. Özel-
likle terörizmle işbirliği, DEAŞ'a
ve PKK'ya karşı olan mücadelemiz
fevkalade önemlidir. PKK terör
örgütü, Irak'ın egemenliğini ihlal
etmekte ve ulusal güvenliğine
ciddi bir tehdit oluşturmaktadır.
Son olarak, iki Irak askeri, PKK
saldırısı sonucu şehit olmuştur.
Şehit askerler için Allah'tan rah-
met diliyorum. Şu gerçeği en
güçlü şekilde vurgulamak istiyo-
rum. PKK, Türkiye'yi de Irak'ı da
Suriye'yi de hedef almaktadır.
Bölgemizin geleceği, rahat ve re-
fah için teröre karşı ortak bir
mücadele yürütmek zorundayız.
Tüm imkanlarımızı birleştirip DE-
AŞ'ı da PKK'yı da yok etmeliyiz.
Irak'tan nihai beklentimiz, yasaklı
örgüt ilan ettiği PKK'yı aynı za-
manda terör örgütü olarak da
tanımasıdır."

PKK'nın terör örgütü olarak
tanıması konusunun görüşmede
de ele alındığını söyleyen Fidan,
aynı zamanda DEAŞ'a karşı ortak
mücadelenin nasıl ilerletebilece-
ğinin de konuşulduğunu dile ge-
tirdi. Fidan, başta Suriye olmak
üzere bölgedeki durumun da et-
raflıca ele alındığını hatırlatarak,
"Bölgesel itilafların Irak'ın istikrar
ve güvenliğine zarar vermemesi

büyük önem taşımakta." dedi.
Irak hükümetinin, bölgedeki so-
runların büyümemesi için yapıcı
ve dengeli bir politika izlemeye
gayret gösterdiğini vurgulayan
Fidan, Irak'ın bu yöndeki çaba-
larına Türkiye'nin tam destek
verdiğini söyledi. Bakan Fidan,
Irak ve Suriye'nin güçlü bağlara
sahip olmasının hem bu iki ülkeye
hem de bölgeye büyük fayda
sağlayacağını vurgulayarak, "Bu
çerçevede Irak ile Suriye'deki
yeni yönetim arasında yakın ilişki
tesis edilmesini arzu etmekteyiz.
Türkiye olarak bu yolda üzerimize
düşen ne varsa yapmaya hazırız."
diye konuştu.

Görüşmede Gazze'deki duru-
mun ve ateşkesin de ele alındığını
söyleyen Fidan, ateşkesin kalıcı
olmasını ve İsrail'in saldırgan po-
litikasının sona ermesini temenni
ettiğini belirtti. Fidan, "Küresel
sınamalar karşısında Türkiye ve
Irak olarak, yakın işbirliğimizi ve
dayanışmamızı sürdüreceğiz."
dedi. Irak Dışişleri Bakanı Fuad
Hüseyin de görüşme sonrası dü-
zenlenen ortak basın toplantı-
sında, Türkiye ile güçlü ikili iliş-
kilere sahip olduklarını belirterek,
Bakan Fidan'ın Bağdat ziyaretin-
den memnuniyet duyduklarını
söyledi. Bakan Fidan ile daha
önce de defalarca Bağdat, Ankara
ve uluslararası toplantılara ev sa-

hipliği yapan başka ülkelerde bir
araya geldiklerine işaret eden
Hüseyin, Cumhurbaşkanı Recep
Tayyip Erdoğan'ın Bağdat ziya-
retinde de iki ülke ilişkilerinin
güçlendirilmesi kapsamında bir-
çok alanda ikili anlaşmalar im-
zalandığını anımsattı. Hüseyin,
"İki ülke arasındaki siyasi ve enerji
konularıyla su meselesi, ticari
ilişkiler ve Türk şirketlerinin
Irak'taki durumunu değerlendir-
me imkanımız oldu." dedi.
"Şam'daki yeni
yönetimle sürekli
temas halindeyiz"

Bakan Fidan ile Suriye'deki
durumu da ele aldıklarını be-
lirten Hüseyin, şunları kaydetti:
"Irak ile Türkiye arasında Su-
riye'deki duruma ilişkin nasıl
tavır takınılacağı (Irak'ın) ko-
nusunda bir mutabakat var.
Şam'daki yeni yönetimle sürekli
temas halindeyiz ve çeşitli ko-
nularda koordinasyon sağla-
maya çalışıyoruz. Türkiye de
zaten Şam'daki yeni yönetimle
sürekli temas halinde." Irak
Dışişleri Bakanı Hüseyin ayrıca,
Fidan ile sınır güveliği ve terör
örgütü DEAŞ'la mücadeleyi de
ele aldıklarını, terörle mücadele
alanındaki görüşme ve top-
lantılara devam edileceğini be-
lirtti. lBAĞDAT-AA

F

FOTOĞRAF: AA

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, PKK te-
rör örgütünün, Türkiye'yi de Irak'ı da
Suriye'yi de hedef aldığını dile getire-
rek, "(Türkiye-Irak-Suriye) Tüm im-

kanlarımızı birleştirip DEAŞ'ı da
PKK'yı da yok etmeliyiz." dedi.

Dışişleri bakanı Fidan: Tüm imkanlarımızı
birleştirip DEAŞ’ı da PKK’yı da yok etmeliyiz
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Amcam,  daha  doğrusu  babamın
amcasının  oğlu,  Pasinler’in  Baş-
öğretmeni (merhum) Şemsi Bey’in
(Şemsettin Ertaş’ın) oğlu Gürkan
amcam Turizm Bakanlığı’nda ça-
lıştığı dönem, Bakan Bey’i temsilen
Erzurum’a  gelmiş  ve  dönemin
valisi  Sayın  Mehmet  Ağar’ın  ev
sahipliğinde Palandöken’in kış tu-
rizm merkezi  olması  için  incele-
melerde bulunmuş ve toplantılara
katılmıştı.

Palandöken için çok önemli ka-
rarların alındığı o günleri Gürkan
amcam  bana  4  Aralık  2011’de,
bundan 14 yıl evvel benim talebim
üzere kaleme almıştı. Elbette Er-
zurum’a iz bırakan, Palandöken’in
bugünlere gelmesinin  ilk harcını
atanlar arasında amcamın olması
benim  için  bir  gurur  kaynağıdır.
Gürkan amcam 1990’ların  ikinci
yarısında üç yıl Singapur’da Turizm
Ateşesi olarak görev yapmıştı. 

Amcam  Gürkan  Ertaş’ı  dinle-
yelim:

Kültür ve Turizm Bakanlığı’nda
görev yaptığım dönemde (1987-
2000) ülke turizmimiz yeni yeni
kıpırdamaya  başlamıştı.  Kıyı  tu-
rizmi oldukça hızlı bir gelişim gös-
termiş ancak diğer turizm türleri
henüz  istenen  düzeye  kavuşma-
mıştı.  İşte öyle bir dönemde Ba-
kanımız Sayın Tınaz Titiz’le baş-
layan “turizmin çeşitlendirilmesi,
yaygınlaştırılması  ve  12  aya  ya-
yılması”  politikası,  biz  bakanlık
çalışanlarını ülke potansiyelini be-
lirleme ve değerlendirme çalışma-
larına itmiştir. Bu çerçevede “kültür
turizmi”,  “termal  turizm”,  “kış
sporları ve kayak merkezleri plan-
laması” ve “golf turizmi” gibi çeşitli
turizm türleri için projeler başla-
tılmıştır. Erzurum Palandöken Ka-
yak Merkezi’nin planlaması da işte
bu dönemde başlatılmıştır.

Bu çerçevede Devlet Planlama
Teşkilatı (DPT) ile yürütülen ko-

ordineli çalışmalar sonucu Palan-
döken Kış Sporları Turizm Master
planı DPT tarafından uluslararası
ihaleye çıkartılmış ve plan Kanadalı
DELCAN International Co. firma-
sına yaptırılmıştır.

Bu planın ana kararlarına göre
Palandöken Kış Sporları ve Turizm
Merkezi 3 ana bölgeden oluşmak-
tadır.

1-Gez Yaylası: 10600 kayak-
çı/gün

2-Hınıs Boğazı: 6500 kayak-
çı/gün

3-Konaklı: 14300 kayakçı/gün
kapasitelidir. Merkezde aynı anda
31400  kişi  kayak  yapabilecektir.
Kayak alanı 200 kilometrekareden
fazladır.

Tüm planlama alanında öngö-
rülen konaklama yatak kapasitesi
ise 6000 yatak civarındadır.

Aynı politikalar Tınaz Bey’den
sonra gelen Bakanımız İlhan Akü-
züm döneminde de benimsenmiş
ve bu çerçevede Sarıkamış Cıbıltepe
Kayak Merkezi bizzat Bakanlığımız
tarafından planlanmıştır.

Her iki kayak merkezinde illerin
özel  idareleri  koordine  edilerek
altyapı  çalışmalarına maddi  kat-
kılarda bulunulmuştur.

İlhan Bey’den sonra gelen Ba-
kanımız Abdulkadir Ateş hem aynı
politikayı benimseyerek yürütmüş
hem  de  tanıtıma  inanılmaz  bir
önem vermiştir. Oluşturulan yeni

turizm alan ve merkezleri; oralarda
düzenlenen  birtakım  etkinlikler
yoluyla gerek yurt içinde gerekse
yurt  dışında  tanıtılmaya  çalışıl-
mıştır. Erzurum Palandöken Kayak
Merkezi’nin tanıtımı da işte böyle
bir  etkinlikle  gerçekleştirilmiştir.

8-11 Nisan 1993 tarihleri ara-
sında gerçekleştirdiğimiz bu tanıtım
etkinliğini “Palandöken-Sarıkamış
Kar Şenlikleri” adı altında düzen-
lemiştik. Nisan’ın başına aldığımız
bu  etkinlikle;  kayak  merkezleri-
mizin tanıtımının yanı sıra bu mer-
kezlerdeki  kayak  sezonunun  ne
kadar uzun olduğunu da vurgu-
lamak istemiştik. Bu projenin or-
ganizasyonunu o zaman Yatırımlar
Genel  Müdür  Yardımcısı  olarak
ben üstlenmiştim. Bu projede ina-
nılmaz bir heves ve şevkle çalışan
ve  projenin  gerçekleştirilmesine
katkı yapan herkesi şükranla an-
mak  isterim.  Bunların  başında:
Turizm Bakanlığından; Planlama
Şube Müdürü Işın Sun, Planlama
Daire Başkanı Ebru Ertan, Altyapı
Dairesi Başkanı Muzaffer İnce, Ta-
nıtma Genel Müdürlüğü’nden Şube
Müdürleri Zehra Sulupınar ve Ni-
hal  Alikaya,  Erzurum’dan  o  dö-
nemdeki  Valimiz  Mehmet  Ağar,
Vali  yardımcısı  Mustafa  Tamer,
Gençlik ve Spor İl Müdürü Nihat
Gezder, Bayındırlık ve İskân İl Mü-
dürü  Yeniyurt  Bayrak,  Turizm  İl
Müdürü: Tuncer Kızıloğlu ve Mü-

dür  Yardımcısı  Vedat  Önler  gel-
mektedir.  Bir  de  kayakçı  Ahmet
Dündar’ın katkıları gerçekten unu-
tulmaz boyutlarda idi.

Kar  Şenlikleri  için  gerek  yerli
basından  gerekse  birçok  Avrupa
ülkesinden  gazeteci  ve  medya
mensubu davet edilmiş ve onların
bu merkezleri görerek döndükten
sonra gazete ve televizyonlarında
yapacakları yayınlarla gerekli ta-
nıtımın sağlanması düşünülmüş-
tü.

8 Nisan 1993 günü yerli-yabancı
basın ve medya mensubu ve bizler,
2  otobüs  ile  Bakanlık  önünden
Ankara  Esenboğa  Havaalanı’na
hareket ederek şenlikleri başlatmış
olduk. Öğlen gibi uçakla Erzurum’a
vardık.  Vali  Mehmet  Ağar  ve  il
yöneticileri bizleri beyaz karanfil-
lerle karşılamıştı. Unutulmaz bir
andı. 3 otobüs olarak otellere ha-
reket edildi. Misafirleri Büyük Er-
zurum  Oteli’ne  bıraktık,  biz  ba-
kanlık grubu olarak Palandöken’de-
ki İl Özel İdaresi’ne ait misafirha-
neye  yerleştik.  (O  tarihte  Palan-
döken’deki tek tesis o idi).

Aynı  gün  öğleden  sonra  Ha-
vuzbaşı’ndaki açılış merasiminden
sonra  Cumhuriyet  Caddesi’nde
tüm katılımcılarla şenlik açılış yü-
rüyüşü yapıldı. Sonra Cemal Gürsel
Stadyumu’ndaki cirit gösterisi her-
kesin beğenisini kazandı. DSİ'deki
akşam yemeğinden sonra Atatürk
Üniversitesi  salonunda  açılış  ko-
nuşmaları için toplanıldı. Bin kişilik
salon hınca hınç dolu idi. Benim
ve  Sayın  Vali’nin  yaptığı  konuş-
maları tanıtıcı film ve folklor gös-
terileri  izledi.  Özellikle  yabancı
katılımcıların mutluluğu gözlerin-
den okunuyordu

9 Nisan 1993 günü saat 12'de
Bakanımız Abdulkadir Ateş Erzu-
rum’a geldi. O gün öğleden sonra
yapılan kayak yarışlarında kaza-
nanlara,  bizim  hazırlatmış  oldu-
ğumuz  ödüller,  bizzat  Bakan  ve
Vali Bey  tarafından verildi. Gece
ise Ahmet Dündar organizasyonu
ile Erzurumlu kayakçıların meşaleli
kayışlarını  izledik.  Açık  havada
yapılan  mangal  partisi  sırasında
gazeteci  Ahmet  Tan  ve  Yazgülü
Aldoğan Bakan’la uzun bir röportaj

yapmış ve bunlar ertesi gün, ilgili
gazetelerde yayınlanmıştı.

10 Nisan 1993 sabahı Bakanı-
mız’ın basın toplantısının arkasın-
dan Sarıkamış’a hareket ettik. Ora-
daki  etkinlikleri  müteakip  Sayın
Bakanımız bizden ayrıldı ve bizler
Erzurum’a geri döndük. Tabii bu
dönüş  sırasında  termal  potansi-
yelimizi  de  göstermek  amacıyla
Pasinler’de  mola  verildi;  Büyük
Kaplıca gezildi ve yıkanıldı ve bü-
tün grup Pasinler Belediye Başkanı
Yaşar Demircioğlu tarafından ağır-
landı.

O  gün  10  Nisan  1993;  Polis
teşkilatının 148. kuruluş yıldönümü
idi ve o gece Erzurum’da Vali Meh-
met  Ağar'ın  Orduevi’nde  verdiği
baloya bizler de davet edilmiştik.
Bu bir anlamda hem Polis teşkila-
tının hem de Kar Şenliklerinin ba-
losu oldu.

Asıl  olay  o  gece  balo  sonrası
gerçekleşti. Geç vakit çıkılan balo
yemeğinden sonra misafirleri şehir
içindeki otellerine gönderdik, bizler
de Palandöken’e doğru yollandık.
Ama o gün yağan kar yüzünden
dağa çıkmamız mümkün olmadı.
Gecenin bir yarısı, bir otobüs do-
lusu insanla kalakalmıştık. Ne ya-
pacağımızı bilemedik. Hemen bir
karakola gidip telefonla Vali Bey’i
aradım. Sanırım uykusundan uyan-
dırdık.  Fakat hiç  belli  etmedi  ve
çok yapıcı davrandı. Zaten bu şen-
liklerin  başından  sonuna  kadar
kendisinin inanılmaz desteği hep
arkamızda idi. Kendisini şükranla
anıyorum.  Bizi  Maliye’nin  misa-
firhanesine yönlendirdi. Orada ye-
terli yatak olmadığı için birçoğu-
muz koltuklarda, kanepelerde sa-
bahlamıştı. Hepsi şimdi güzel birer

anı olarak mazide kaldı.
11 Nisan 1993 günü misafirle-

rimize güzel bir şehir turu yaptır-
dıktan sonra Havaalanı’na, oradan
da Ankara’ya döndük. Etkinlik An-
kara’da,  yine  Bakanlık  binasının
önünde son bulmuş oldu.

Bu  etkinliğin  faydalarını  kısa
sürede görmeye başladık. Öncelikle
yerli ve yabancı basın ve TV’lerde
hem Palandöken hem de Sarıkamış
için birçok yayın yapıldı ve program
gösterildi.

Aynı yıl Palandöken’deki Özel
İdare’ye ait misafirhane, işletilmek
ve  yeni  tesisler  yapılmak  koşulu
ile Dedeman Otelcilik’e tahsis edil-
di. Bu çok önemli bir karardı ve
bunun gerçekleştirilmesini sağlayan
Vali Mehmet Ağar’ı bir kere daha
şükranla  anmak  durumundayız.
Böyle meşhur bir firmayı ikna ede-
rek  Erzurum’a  getirmek  Erzu-
rum’da kış  sporları  ve kayak  tu-
rizminin ivme kazanmasına vesile
olmuştur. Kısa süre sonra Dedeman
Otelcilik Erzurum’a ikinci oteli de
yapmıştır.  Bunu  Polat  Rönesans
gibi, Palan Otel gibi diğer yatırımlar
takip etmiştir.

Diğer  yandan  Bakanlık’ın  da
katkıları ile kayak merkezinin eksik
altyapıları projelendirilmiş ve ger-
çekleştirilmiştir. İlave mekanik te-
sisler yapılmış ve neticede Palan-
döken Kayak Merkezi uluslararası
arenada da tanınan ve yurt dışın-
dan  da  gelen  binlerce  misafirin
ve kayakçının ağırlandığı bir hü-
viyete bürünmüştür.

Bir Erzurumlu olarak emeği ge-
çen  herkesi  şükranla  anıyor,  ek-
sikleri tamamlamak üzere şimdiki
görevli ve ilgilileri göreve çağırıyor
herkese saygılar sunuyorum.

arabekir, 23 Temmuz
1882'de  İstanbul  Ko-
camustafapaşa'da dün-

yaya geldi. Okul hayatına baba-
sının görevi  sırasında doğu  ille-
rindeki  mahalle  mekteplerinde
başlayan  Karabekir,  daha  sonra
Fatih  Askeri  Rüşdiyesi  ve  Kuleli
Askeri İdadisi'nden mezun oldu.
Harbiye Mektebi'ni  "piyade  teğ-
meni" rütbesiyle sınıf birincisi ola-
rak bitiren Karabekir, 1905'te Er-
kan-ı Harbiye'den yüzbaşı rütbe-
siyle mezun oldu. İttihat ve Terakki
Cemiyeti'nin  Rumeli'de  teşkilat-
lanmasında önemli  rol oynayan
Karabekir, II. Meşrutiyet'in ilanının
ardından Edirne'deki 3. Ordu Ko-
mutanlığı'na atandı, 1909'da 31
Mart Ayaklanması'nın bastırılma-
sında  görev  aldı.  Karabekir,
1912'de binbaşı rütbesine yükseldi,
Balkan Savaşları döneminde Trak-
ya Sınır Komiseri olarak önemli
görevler yaptı ve Çanakkale Sa-
vaşı'nın başlaması üzerine cepheye
gönderildi.  I.  Dünya  Savaşı'na
kaymakam  (yarbay)  rütbesiyle
katılan Karabekir, Kerevizdere'de
Fransızlara karşı kazandığı başarı
üzerine albaylığa terfi etti. 1916'da
Kut'ül-Amare'yi kuşatan 18. Kol-
ordu Komutanlığı'na getirildi, daha
sonra Kafkas Cephesi'nde kolordu
komutanlığına tayin edildi. Ateş-
kesin  ardından  1919'da  Erzu-
rum'da 15. Kolordu Komutanlığı'na
getirilen Karabekir, Erzurum Kon-
gresi'ni toplamak için bölgeye ge-
len Mustafa Kemal Paşa'ya destek
sağlamaya devam etti ve Kurtuluş
Savaşı boyunca Doğu Cephesi Ko-
mutanlığı yaptı. Ermeni ordusunu
bozguna uğratan, Rus Sovyet Sos-
yalist Federe Cumhuriyeti ile Kars
Antlaşması görüşmelerini yürüten
ve daha sonra I. Ordu Müfettişli-
ğine  tayin  edilen  Karabekir,  ar-
dından milletvekili seçilerek Tür-
kiye Büyük Millet Meclisi'ne girdi.
Kazım Karabekir, Rauf Orbay, Ali
Fuat Cebesoy, Refet Bele, Adnan

Adıvar ile 27 Kasım 1924'te Cum-
huriyet'in  ilk  muhalefet  partisi
Terrakkiperver  Cumhuriyet  Fır-
kası'nı kurup genel başkanı oldu.
Partisi, Şeyh Sait İsyanı nedeniyle
3 Haziran 1925'te kapatıldı. Ka-
rabekir,  22 Haziran  1926'da  İz-
mir'de Mustafa Kemal'e düzenle-
nen suikasttan haberdar olduğu
halde bildirmediği  iddiasıyla tu-
tuklandı ve İstiklal Mahkemesi'nde
idamla yargılandı ancak mahkeme
heyetinin oy birliğiyle beraat etti.
Karabekir,  5  Aralık  1927'den
1938'e kadar Erenköy'deki, bugün
müze olan köşkünde inzivaya çe-
kildi. 31 Aralık 1938'de İstanbul
milletvekili  olan  Karabekir,  23
Temmuz 1946'da TBMM Başkanı
seçildi. 26 Ocak 1948'de Ankara'da
vefat eden Karabekir, önce Hava
Şehitleri Mezarlığı'na defnedildi,
ardından 30 Ağustos 1988'de Ata-
türk Orman Çiftliği'nde oluşturulan
Devlet  Mezarlığı'na  nakledildi.
Hatıratını  da  yazan  Karabekir,
aralarında "Birinci Cihan Harbi",
"İstiklal Harbimiz", "İzmir Suikastı",
"Çocuklara  Öğütler",  "Hayatım",
"İttihat ve Terrakki Cemiyeti 1896-
1909", "Ermeni Dosyası", "İngiltere,
İtalya  ve Habeş Harbi",  "Çocuk,
Davamız",  "İstiklal  Harbimizin
Esasları",  "Sanayi  Projelerimiz",
"İktisat Esaslarımız", "İstiklal Har-
bimizde İttihad Terrakki ve Enver
Paşa", "İtalya ve Habeş", "Sarıka-
mış-Kars  ve Ötesi"  ve  "Erzincan
ve  Erzurum'un  Kurtuluşu"  olan
17 eser kaleme aldı.

Kazım Karabekir'in kızı Timsal

Karabekir  Yıldıran,  Erenköy'de
müze  olarak  faaliyet  gösteren
köşkte AA muhabirine, babasının
yaşam mücadelesini  anlattı.  Ka-
rabekir'in babasının da Kırım Sa-
vaşı'na katılmış madalyalı bir asker
olduğunu  belirten  Yıldıran,  söz-
lerini  şöyle  sürdürdü:  "Babam,
çok küçük yaşında babasının görevi
nedeniyle  Van,  Harput  ve  yurt
içinde  birtakım  yerlere  gidiyor.
Babasının  görevi  Mekke'de  vali
muavini olarak değişince aile Mek-
ke'ye göçüyor. Burada çok iyi Arap-
ça öğreniyor. 11 yaşındayken ko-
lera salgınında babasını kaybediyor.
İstanbul'a döndükten sonra 15 ya-
şında küçük bir  çocukken,  Fatih
Askeri Rüşdiyesi'ne başlıyor. Burası,
Kazım Karabekir'in hayatında as-
kerliğin bir başlangıcı oluyor."

Yıldıran, Rusya'nın Kars'ı işgali
sırasında Karabekir'in Kuleli Askeri
Lisesi 2. sınıf öğrencisi olduğunu
ve daha o dönemde Kars'ı işgalden
kurtarmayı kafasına koyduğunu,
2 kez bunu gerçekleştirmeyi ba-
şardığını söyledi. Karabekir'in Edir-
ne savunmasında bir süre esaret
hayatı yaşadığını dile getiren Yıl-
dıran, şöyle konuştu: "Daha sonra
Karabekir'i yarbay rütbesinde Ça-
nakkale'de görüyoruz. Çanakka-
le'de Kerevizdere mevkisinde Fran-
sızlarla  çarpışıyor.  Sonra  Kut'ül-
Amare, Irak Cephesi ve orada al-
baylığa  yükseliyor.  Daha  sonra
yurdumuzun doğusunda 'Şark Fa-
tihi',  'Yetimler  Babası'  unvanını
kazandığı döneme geliyoruz. Ka-
zım  Karabekir,  I.  Dünya  Savaşı

sonunda  Erzincan'ı,  Erzurum'u,
Kars'ı aldığı zaman henüz albaydır.
Doğuda  kendi  çizdiği  bir  harita
var, kurtardığı yerleri gösteriyor."

Mondros  Ateşkes  Antlaşma-
sı'nın  ardından babasının da  İs-
tanbul'a çağrıldığını belirten Yıl-
dıran, şöyle konuştu: "Bütün ko-
mutanlarımız İstanbul'a gidiyorlar.
Mustafa  Kemal  ufak  bir  kulak
ameliyatı geçirmiş. Diğer paşalar
da  İstanbul'da ve hepsi Mustafa
Kemal Paşa'yı ziyarete gidiyorlar.
Kazım  Karabekir  de  gidiyor  ve
'Paşam ben Erzurum'a, 15. Kolor-
du'ya geri dönüyorum. İstanbul'da
kalmakla  hiçbir  şey  yapamayız.
Kurtuluşun  anahtarı  doğudadır.
Doğuya  gel,  seni  bütün  kolor-
dumla  destekleyeceğim'  diyor.
Mustafa Kemal Paşa, 'İyi olur ol-
maz sizinle mülaki olacağım' ce-
vabını veriyor. Karabekir vedalaş-
tıktan  sonra,  Erzurum'a  gitmek
için deniz yoluyla Trabzon'a çıkıyor.
19 Nisan 1919'dan, yani Mustafa
Kemal Paşa'dan 1 ay önce Kazım
Karabekir Trabzon'a çıkıyor."

Kazım Karabekir'in 1924'te ev-
lendiğini, 1927'de ikiz kızları ol-
duğunu, 14 yıl sonra da kendisinin
doğduğunu anlatan Yıldıran, do-
ğudaki savaşta yetim kalan 6 bin-
den  fazla  çocuğa  sahip  çıkması
nedeniyle  Karabekir'in  "yetimler
babası" olarak anıldığını belirtti.
Babasını  her  zaman  çocuklara
hizmet ederken gördüğünü vur-
gulayan Yıldıran, onun vatan ve
çocuk sevgisini şöyle anlattı: "Bin-
lerce evladı olan bir komutan. Ne
kadar şehit vermişsek, o şehitlerin
evlatları Kazım Karabekir'in has
evlatları. O çocuklara şiirler yazmış.
Yazdığı Sanayi Marşı şöyle biter,
'İşte  hayat  işte  emel/Vatan  için
sağlam temel.' İkiz çocukları do-
ğunca  isimlerini Hayat  ve Emel
koymuş.  Ben  erkek  olsaymışım
adımı Temel koyacakmış, kız olun-
ca 'Timsalim, örneğim olsun' de-
miş." lİSTANBUL-A
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“Şark Fatihi” Kazım Karabekir vefatının 77. yılında anılıyor
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Gazi Mustafa Kemal Atatürk'e verdiği destekle Milli Mücadele'nin kırılma noktasında önemli rol oynayan ve Doğu
Anadolu'da kazandığı zaferlerle milletin gönlünde yer edinen Kazım Karabekir, vefatının 77. yılında yad ediliyor.

TBMM Genel Kurulu, Bolu Kar-
talkaya Kayak Merkezi'ndeki Grand
Kartal Otel'de çıkan yangına ilişkin
Meclis Araştırması açılmasına yö-
nelik  önergeleri  görüşecek.  AA
muhabirinin  aldığı  bilgiye  göre,
haftalık çalışmasına 28 Ocak Salı
günü başlayacak Genel Kurul, AK
Parti ile bazı muhalefet partilerinin,
Kartalkaya  Kayak  Merkezi'ndeki
yangınla ilgili Meclis Araştırması
açılması için sundukları önergeleri
ele alacak. Önergelerin kabul edil-
mesi üzerine TBMM'de bu konuda
bir Meclis Araştırma Komisyonu
kurulacak.  Komisyon,  Kartalka-
ya'daki yangını ve benzer olayların
bir daha yaşanmaması  için alın-
ması gereken önlemleri araştıracak.
Haftalık programında kanun tek-
liflerine yönelik  çalışmalarını da
sürdürecek  Genel  Kurul,  ilk  10
maddesi kabul edilen Türkiye Ada-
let Akademisi Kanunu Teklifi'nin
görüşmelerine devam edecek. Tek-
life göre, meslekte  fiilen 8 yılını
tamamlamış  hakim  ve  savcılar,
öğretim elemanı olarak görev yap-
mak üzere Adalet Bakanı tarafın-
dan Türkiye Adalet Akademisine
atanabilecek. Akademi bünyesinde
Hukuk Araştırmaları Merkezi ku-
rulacak. Ayrıca 18 kişiden oluşacak
Eğitim Kurulu, eğitim programla-
rını belirleyecek.

Hakim ve savcı yardımcıları ile
hakim ve savcılara yönelik eğitim
ve  öğretim  programları  ücretsiz
olacak. Ayrıca Genel Kurul, eko-

nomiye  ilişkin düzenlemeleri  de
içeren Bazı Kanunlarda Değişiklik
Yapılmasına Dair Kanun Teklifi'nin
görüşmelerine başlayacak. Teklife
göre, en düşük emekli aylığı, Ocak
2025 ödeme döneminden geçerli
olmak üzere 12 bin 500 liradan
14  bin  469  liraya  yükseltilecek.
İşverene, ocak-aralık döneminde
günlük 33,33 lira, aylık 1000 lira
asgari  ücret  desteği  verilecek.
EÜAŞ, TETAŞ'ın taraf olduğu mev-
cut sözleşmeler kapsamında  im-
zalanmış enerji alış ve satış anlaş-
malarını yürütecek; elektrik enerjisi
mübadele,  ithalat  ve  ihracat  ile
enerji alış ve satış anlaşmaları im-
zalayabilecek.  TMSF,  Türk  Ceza
Kanunu ve Terörizmin Finansma-
nının Önlenmesi Hakkında Kanun
kapsamında  belirlenen  suçların
işlendiği hususunda kuvvetli şüphe
sebeplerinin varlığı nedeniyle şir-
ketlere veya malvarlığı değerlerine
kayyum atanmasına karar verildiği
takdirde 5 yıl süreyle kayyum ola-
rak atanabilecek.

İhtisas ve araştırma komisyonları
da toplanarak gündemdeki konuları
ele  alacak.  Ulaştırma  ve  Altyapı
Bakanı Abdulkadir Uraloğlu, İnsan
Haklarını İnceleme Komisyonunda
milletvekillerini  "Dijital  Platform-
larda Çocuklara Yönelik Tehlikeler"
konusunda  bilgilendirecek.  Bilgi
Teknolojileri  ve  İletişim  Kurumu
(BTK) yetkilileri, Kadına Şiddet ve
Ayrımcılığı Araştırma Komisyonun-
da  sunum yapacak. lTBMM-AA

TBMM’de, Kartalkaya’daki otel yangına
ilişkin Meclis Araştırması açılmasına 
yönelik önergeler görüşülecek

MURAT 
ERTAŞ

www.ittifakgazetesi.com

Gürkan amcam, Vali Mehmet
Ağar ve Palandöken’in
değişen kaderi
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Gürkan Ertaş Atatürk Üniver-
sitesi'nde konuşma yaparken..

Turizm Heyeti Havuzbaşı'nda Atatürk anıtında
saygı duruşunda... Beyaz paltolu Vali Mehmet
Ağar, onun sağında siyah paltolu Gürkan Ertaş
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Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir
Zelenskiy, ABD Başkanı Donald
Trump'ın Rusya-Ukrayna savaşını
sonra erdirme girişimini destekle-
diğini ve Trump'ın başarılı olabile-
ceğini belirtti. Zelenskiy, başkent
Kiev'de Moldova Cumhurbaşkanı
Maya Sandu ile bir araya geldi. İkili
görüşmenin ardından düzenlenen
ortak basın toplantısında konuşan
Zelenskiy, ABD Başkanı Donald
Trump'ın savaşı sonra erdirme giri-
şimini desteklediğini kaydetti. Ze-

lenskiy, Trump'ın bu konuda başarılı
olma imkanına sahip olduğunu söy-
ledi. Savaşı bitirmek için düzenle-
nebilecek herhangi bir müzakereye
Ukrayna'nın katılmasının şart oldu-
ğunu belirten Zelenskiy, "Müzake-
reler sadece Ukrayna ile yapılabilir.
Aksi takdirde işe yaramayacak."
dedi. Rusya'nın bugün Moldova'yı
enerji sorunlarıyla karşı karşıya ge-
tirmeye çalıştığını savunan Zelenskiy,
enerji alanında bu ülkeye destek
vermeye hazır olduklarını anlattı.

Zelenskiy, İsviçre'de Azerbaycan
Cumhurbaşkanı İlham Aliyev ile bir
araya geldiğini ve Azerbaycan gazı-
nın Avrupa'ya aktarılması için Ali-
yev'e Ukrayna'nın altyapısını teklif
ettiğini dile getirdi. Rus gazına ihti-
yaç duymadıklarını söyleyen Zelens-
kiy, Rus gazının Ukrayna üzerinden
geçişine artık izin vermeyeceklerini
söyledi. Sandu ise Ukrayna'nın top-
rak bütünlüğünü desteklediklerini
ifade ederek, "Ukrayna'nın cesareti
Moldova'da barışı garantiliyor. Uk-

rayna halkına her zaman minnettar
olacağız. Cesaretiniz ve fedakarlığınız
Moldova'yı savaştan korudu." dedi.
Rusya'nın Moldova'da istikrarsızlık
yaratmaya çalıştığın savunan Sandu,
Moskova'nın, kendi desteklediği bir
hükümeti Moldova'da iktidara ge-
tirmek için çaba sarf ettiğini ileri
sürdü. Sandu, "2025'in hepimizin
aradığı barışı getirmesini umuyorum.
Sadece Ukraynalılar için değil, aynı
zamanda tüm bölge ve kıta için."
ifadesini kullandı. lKİEV-AA
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Zelenskiy, Trump’ın savaşı sonra erdirme girişimini desteklediğini söyledi

DR. BİLGAY DUMAN

Akademi Müdür Yardım-
cısı Dr. Bilgay Duman, Irak
ve İngiltere arasında im-

zalanan Ortaklık ve İşbirliği Anlaş-
ması'nın detaylarını ve Orta Do-
ğu'daki dengeler üzerindeki etkisini
AA Analiz için kaleme aldı.

Orta Doğu'da gözler Suriye me-
selesi ve İsrail-Hamas ateşkesine yo-
ğunlaşmışken, Irak bölgedeki den-
geleri ve denklemleri etkileyebilecek
bir adım attı. Irak Başbakanı Mu-
hammed Şiya es-Sudani'nin, 14-16
Ocak tarihlerinde gerçekleştirdiği
Londra ziyaretinde, İngiltere ile Irak
arasında ticaret, savunma, iklim de-
ğişikliği ve kültürel işbirliği gibi ol-
dukça geniş bir alanda Ortaklık ve
İşbirliği Anlaşması imzalandı. Bu
anlaşmayı, iki ülke ilişkilerinde tarihi
bir dönüm noktası olarak değerlen-
dirmek mümkün. Irak için bu hamle
hem ekonomisini güçlendirme hem
de uluslararası yatırımcıları çekme
hedefleriyle uyum içindeyken, İn-
giltere için ise Brexit sonrası dö-
nemde Orta Doğu'daki tarihsel et-
kisini yeniden tesis etme stratejisinin
önemli bir parçasını oluşturuyor.
Öte yandan söz konusu anlaşma,
sadece iki ülke arasındaki ilişkilerde
değil, bölgesel projeler ve jeopolitik
dengeler üzerinde de derin etkiler
yaratma potansiyeli taşıyor.

Zira anlaşmanın detaylarına ba-
kıldığında, özellikle son 2 yılda Tür-
kiye ve Irak'ın öncülüğünde ortaya
konan, Katar ve Birleşik Arap Emir-
likleri'nin (BAE) de destek verdiği
Kalkınma Yolu Projesi'nin aşamaları
ile kesişen birçok noktaya sahip.
Kalkınma Yolu, Irak'ı bölgesel tica-
retin merkezine yerleştirmeyi he-
defleyen dev bir girişim. İngiltere'nin
projeye sağlayacağı katkı hem Irak'ın
ekonomik kalkınmasına destek ola-
bilir hem de projeye uluslararası bir
boyut kazandırabilir. Ancak, bu kat-
kının olumsuz etkileri de göz ardı

edilmemeli. İngiltere'nin bölgesel
çıkarlarını önceleyen bir tutum ser-
gilemesi durumunda, Türkiye ve di-
ğer Körfez ülkeleriyle gerilimlerin
artması da olasıdır. Bu bağlamda
İngiltere'nin ve Irak'ın projeyi uyumlu
bir şekilde yürütmesi, Orta Doğu'nun
ekonomik dönüşüm ve entegrasyo-
nunda yeni bir aşamayı ortaya çı-
karabileceği gibi aksi bir senaryoda
rekabet ve bölgesel huzursuzlukları
tetikleme potansiyeli de taşıyor.
Ekonomik ve stratejik
öncelikler

İngiltere ve Irak arasında yapılan
anlaşmanın merkezinde, Irak'ın ye-
niden yapılanma sürecine ivme ka-
zandırmayı amaçlayan ekonomik iş-
birliği bulunuyor. 12,3 milyar sterlinlik
bir ticaret paketiyle ortaya konan iş-
birliği süreci, su altyapısından 5G tek-
nolojisine, yenilenebilir enerji proje-
lerinden lojistik altyapıya kadar geniş
bir alanı kapsıyor. Bu rakam geçen
yılki toplam İngiltere-Irak ikili ticare-
tinin 10 katından fazla. Basra Su Pro-
jesi, demiryolu hattı ve Irak-Suudi
Arabistan enerji şebekesi bağlantısı
gibi projeler, Irak halkının günlük ya-
şamına doğrudan katkıda bulunacağı
gibi ülkenin bölgesel ticaret ve lojistik
merkezi olma potansiyelini güçlendi-
recek nitelikte. Ancak, bu yatırımların
Türkiye'nin liderlik ettiği Kalkınma
Yolu Projesi'ne nasıl entegre edileceği
ve bu iki girişimin birbirini nasıl ta-
mamlayacağı önemli bir soru olarak
karşımızda duruyor.

Türkiye'nin Körfez jeopolitiğini
Avrupa'ya bağlamayı hedefleyen Kal-
kınma Yolu, Irak'ın ekonomik kal-
kınma hedefleriyle doğrudan uyum-
lu. Katar ve BAE'nin de destek verdiği
bu proje, Irak'ı bölgesel ticaret ve
lojistiğin merkezine dönüştürmeyi
hedefliyor. İngiltere'nin bu projede
yer alması ise, bölgesel işbirliğini
artırma potansiyeline sahip. İngil-
tere'nin lojistik altyapı ve demiryolu
projelerindeki uzmanlığı, Kalkınma

Yolu'nun başarısını destekleyebilir.
Ancak, Orta Doğu ve Irak'ın İngiltere
hakkındaki tarihsel hafızasının halen
canlı olduğu hatırlandığında Lon-
dra'nın projeyi daha çok kendi ön-
celikleri doğrultusunda şekillendir-
mesi ve patronaj ilişkisi kurmaya
çalışması dikkatten kaçmamalıdır.

Örneğin, Büyük Fav Limanı 2025
sonunda Kalkınma Yolu Projesi açı-
sından kritik bir kilometre taşı. Eğer
İngiltere bu projeyle koordineli bir
şekilde hareket ederse, bölgesel en-
tegrasyon ve ekonomik işbirliği açı-
sından olumlu bir ivme sağlanabilir.
Ancak İngiltere'nin projeyi kendi ti-
cari çıkarları doğrultusunda yön-
lendirmesi durumunda, bölgesel iş-
birliği zayıflayabilir ve rekabeti kö-
rükleyebilir.

Öte yandan İngiliz enerji devi
BP'nin de Irak'taki operasyonel kap-
asitesini geliştirmeye yönelik adımlar
atıldı. BP, Kerkük'teki 4 büyük petrol
sahasının rehabilitasyonu ve geliş-
tirilmesi için Irak hükümetiyle an-
laşma yaptı. Bu adım, Kerkük'ün
petrol üretim kapasitesini artırma
hedefi taşırken, aynı zamanda böl-
genin stratejik önemini de pekişti-
riyor. BP'nin yatırımları bölgenin
ekonomik kalkınmasına katkı suna-
bilir. Ancak bu süreçte yerel denge-
lerin bozulmasına yol açabilecek
hamleleri de beraberinde getirmesi,
ateşi sönen ancak sıcaklığını koruyan
çatışmaları yeniden alevlendirebi-
leceği gibi yeni çatışma dinamiklerini
de ortaya çıkarabilir.

Kerkük, enerji kaynaklarının yanı
sıra Türkmen nüfusun yoğunluğu
nedeniyle Türkiye'nin Irak politika-
larında önemli bir yer tutuyor. Bu-
nunla birlikte Kerkük, Bağdat ve
Erbil arasındaki çekişmeli alanlardan
biri. Bu anlaşmanın ardından İran'a
en yakın Iraklı Şii gruplardan Bedir
Örgütü lideri Hadi el-Amiri'nin "Kürt-
ler artık Kerkük'ü unutmalı" yönünde
bir açıklama yapması da dikkat çe-
kici. Söz konusu açıklama, Tahran'ın

Bağdat-Londra temasına yaklaşımı
konusunda da ipucu veriyor.

Zira Irak, Türkiye, İran ve Amerika
Birleşik Devletleri (ABD) gibi ak-
törlerle ilişkilerini dengede tutmaya
çalışırken, Kalkınma Yolu Projesi
gibi girişimlerin başarıyla yürütül-
mesi hayati bir öneme sahip. Özel-
likle proje konusundaki tutumuna
dair hala yeterli veriye sahip olun-
mayan ve projenin geçtiği güzergahta
milis grupları desteklediği bilinen
İran'ın, Kalkınma Yolu üzerinden
Irak'a daha fazla angaje olacak ül-
kelere karşı takınacağı siyaset be-
lirsizliğini koruyor.
İngiltere'nin siyasi
hevesleri ters tepebilir

Türkiye'nin liderliğindeki Kalkın-
ma Yolu projesi, Körfez ile Avrupa'yı
birbirine bağlama vizyonuyla Irak'ın
ekonomik kalkınmasını hızlandır-
mayı hedefliyor. İngiltere'nin bölgesel
dengeyi değiştirici bir biçimde sü-
reçlere dahil olması, bölgesel işbirliği
açısından hem fırsatlar hem de
riskler barındırıyor.

Bir yandan İngiltere'nin lojistik ve
finansal desteği, Irak'ın projelerine
uluslararası bir boyut kazandırarak
ticari potansiyeli artırabilir. Diğer yan-
dan İngiltere'nin Körfez ülkeleriyle
geçmişten gelen yakın ilişkileri, özel-
likle Suudi Arabistan ve BAE bağla-
mında, bölgesel dengeyi olumsuz et-
kileyebilir. İngiltere'nin çıkarlarını böl-
geye dayatma girişimleri, hem Türkiye
ile olası gerilimlere neden olabilir
hem de İran'ın projeye yönelik itiraz-
larını artırabilir. Bu bağlamda, İngil-
tere'nin Körfez politikalarını Kalkınma
Yolu Projesi ile uyumlu hale getirmesi,
bölgesel işbirlikleri açısından önemli
olabilir ve İran'ın bölgedeki baskısını
dengeleyebilir. Ancak Irak siyaseti ve
güvenlik sektöründe hegemonyasını
tahkim eden İran'ın proje hattını is-
tikrarsızlaştırma kapasitesi de göz
ardı edilmemesi gerekir. İngiltere ile
Irak arasında imzalanan Ortaklık ve

İşbirliği Anlaşması, yalnızca ikili iliş-
kiler için değil, aynı zamanda bölgesel
dengeler ve projeler açısından da
kritik bir dönüm noktasıdır. Irak'ın
bu anlaşmayla ekonomik ve siyasi
potansiyelini artırması, İngiltere'nin
projelerini bölgesel dinamiklere ne
kadar uyumlu hale getirebileceğine
bağlıdır. Eğer İngiltere, bölgedeki çı-
karlarını dayatmadan ve işbirliğini
öne çıkararak hareket ederse, bu an-
laşma Orta Doğu'da yeni bir enteg-
rasyon dönemini başlatabilir.

Ancak İngiltere ile yapılan bu iş-
birliğinin riskleri de mevcuttur. İn-
giltere'nin, özellikle Körfez ülkeleriyle
geçmişten gelen ilişkilerini kullana-
rak bölgedeki ekonomik ve siyasi
dengeyi etkilemeye çalışması, başta
Türkiye olmak üzere diğer bölgesel
aktörlerle gerilim yaratabilir. Kal-
kınma Yolu Projesi bu açıdan kilit
bir rol oynuyor. Proje, Irak'ı bir
ticaret ve lojistik merkezi haline ge-
tirmeyi hedeflerken, İngiltere'nin
projeye dahil olması hem büyük fır-
satlar hem de karmaşık jeopolitik
sonuçlar doğurabilir.

ABD Başkanı Donald Trump'ın
ikinci dönem politikaları da bu sü-
reçte belirleyici bir rol oynayacak.
Trump yönetiminin İran karşıtı sert
tutumu, Irak'ın bölgedeki hareket
alanını daraltabilirken, aynı zamanda
İngiltere'nin Irak üzerindeki etkisini
artırması için yeni fırsatlar yaratabilir.
Tüm bu unsurlar ışığında, Orta Do-
ğu'nun geleceği, Kalkınma Yolu Pro-
jesi gibi girişimlerin nasıl yönetile-
ceğine ve bu projelerin bölgesel iş-
birliğini mi yoksa rekabeti mi artı-
racağına bağlı. Bölgesel ve küresel
aktörlerin, ortak çıkarları önceleyerek
işbirliği içinde hareket etmeleri ha-
linde bu süreç, Orta Doğu'nun eko-
nomik entegrasyonu ve istikrarı için
bir dönüm noktası olacak. Ancak
aksi senaryo, yeni rekabet ve geri-
limlere perde aralayacak.

[Dr. Bilgay Duman, AA Akademi
Müdür Yardımcısıdır.]

AA

İngiltere, Irak üzerinden Orta Doğu’ya
GERİ DÖNMEK Mİ İSTİYOR?

İngiltere ile
Irak arasında
imzalanan Or-
taklık ve İşbir-
liği Anlaşması,
yalnızca ikili
ilişkiler için

değil, aynı za-
manda bölge-
sel dengeler

ve projeler açı-
sından da kri-
tik bir dönüm

noktasıdır.
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rump, başkanlık
uçağı Air Force
One'da Kanada

ve Grönland'a ilişkin tartışmaya
yol açan ifadelerine ilişkin ga-
zetecilere açıklama yaptı. Ka-
nada'nın, ABD'nin 51. eyaleti
olması isteğine ilişkin Trump,
"Kanada'da çok arkadaşım var
ve onlar bizi, beni seviyor. An-
cak Kanada, yıllardır ABD'den
istifade ediyor ve buna izin
vermeyeceğiz." dedi. Trump,
ülkesinin her yıl Kanada'ya
milyonlarca dolar kaybettiğini
savunarak "Eğer ülke bir eyalet
değilse yüzlerce milyon doları
oraya harcamak istemiyorum.
Eyalet olursa Kanada halkı çok
daha düşük vergiler ödeyecek."
diye konuştu. ABD Başkanı
Trump, "(Kanada'yı) Eyalet ol-
ması gereken bir ülke olarak
görüyorum. O zaman daha iyi
muamele ve hizmet görecekler,
daha düşük vergiler olacak ve
daha güvenli olacaklar." ifade-
lerini kullandı. Öte yandan
Trump, Danimarka'dan Grön-
land'ı "satın almak" istediğini
yineleyerek "Grönland'ı alabi-

leceğimize inanıyorum çünkü
bu, dünyanın özgürlüğüyle il-
gili. Oraya özgürlüğü götüre-
bilecek olanın biz olmamız dı-
şında konunun ABD ile alakası
yok." değerlendirmesinde bu-
lundu. TikTok'un bir Amerikan
firmasına satılmaması halinde
ABD'de yasaklanmasını öngö-
ren yasaya ilişkin tartışmalar
sürerken Trump, platformu sa-

tın alabilecek yatırımcılarla
görüştüğünü belirtti. Trump,
"Birçok kişi benimle görüşüyor.
Önemli kişiler." diyerek, 30
gün içinde konuya ilişkin bir
karar verebileceğini dile getirdi.
"Yalnızca ülkenin yararına olur-
sa" bu platformun bir Amerikan
firmasına satılmasını onayla-
yacağını belirten Trump, ülke-
deki genç seçmenlerin kendi-

sine ilişkin "olumlu görüşleri
üzerinde TikTok'un payı oldu-
ğunu, bu nedenle platforma
sempati duyduğunu" söyledi.
"ABD'nin 51. eyaleti"

Trump, daha önce birçok
kez Kanada'nın ABD'ye 51.
eyalet olarak dahil olması ge-
rektiğini savunmuştu. Kana-
dalıların da ABD'nin parçası
olmayı istediğini iddia eden
Trump, ayrıca Trudeau için de
defalarca "vali" ifadesini kul-
lanmıştı. Donald Trump, Ka-
nada'nın ayakta kalabilmesi
için ihtiyaç duyduğu büyük ti-
caret açıklarını ve sübvansi-
yonları ABD'nin daha fazla kal-
dıramayacağını belirtmiş, Tru-
deau'nun bu yüzden istifa etti-
ğini öne sürmüştü. Trump, ay-
rıca başkanlık görevini devral-
dığında Meksika ve Kanada'dan
gelen tüm ürünlere yüzde 25,
Çin'den gelen ürünlere ise ilave
yüzde 10 gümrük vergisi uy-

gulayacağını duyurmuştu.
Trump, 23 Aralık 2024'te

Truth Social hesabından yaptığı
paylaşımda, Grönland'ın ülke-
sinin kontrolünde bulunması
gerektiğine ilişkin söylemini
yineleyerek, Ada'nın mülkiyeti
ve kontrolüne sahip olmanın
"mutlak zorunluluk" olduğunu
savunmuştu. Trump'ın bu söz-
leri, Grönland yetkilileri başta
olmak üzere birçok kesimin
tepkisini çekmişti. Grönland
Başbakanı Mute Bourup Egede,
"Grönland, Grönland halkına
aittir. Biz satılık değiliz ve asla
satılık olmayacağız. Uzun sü-
redir devam eden özgürlük
mücadelemizi kaybetmeyece-
ğiz." ifadelerini kullanmıştı. AB
Komisyonu sözcülerinden Anit-
ta Hipper, 8 Ocak'ta Brüksel'de
düzenlenen basın toplantısında,
Trump'ın açıklamalarına, "dev-
letlerin egemenliğine saygı du-
yulması gerektiği" yanıtını ver-
mişti. lAIR FORCE ONE-AA
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ABD Başkanı Donald Trump,
Gazze'nin "temizlenmesi için"
Ürdün, Mısır ve diğer Arap ül-
kelerin bölgeden daha fazla Fi-
listinli mülteciyi kabul etmesi
ve bu kişilerin "farklı yerlerde
inşa edilecek konutlara yerleş-
tirilmesi" çağrısı yaptı. Trump,
başkanlık uçağı Air Force One'da
Filistinli mültecilere ilişkin açık-
lama yaptı. Ürdün Kralı II. Ab-
dullah ile telefonda konuştu-
ğunu ve Mısır Cumhurbaşkanı
Abdulfettah es-Sisi ile de görü-
şeceğini kaydeden Trump, Fi-
listinli mültecilere ilişkin "Mısır'ın
insanları almasını isterim. Yak-
laşık bir buçuk milyon kişiden
söz ediyorsunuz ve orayı ta-
mamen temizleyip 'Bitti' deme-
liyiz." ifadelerini kullandı.
Trump, Filistinli mültecilerin
ülkeye alınması konusunda Kral
Abdullah'a "Daha çok (mülte-

ciyi) almanızı isterim çünkü
tüm Gazze Şeridi'ne bakıyorum.
Darmadağın durumda. Gerçek-
ten darmadağın." dediğini ak-
tardı. Bölgede "yüzyıllardır bir-
çok anlaşmazlık" olduğunu söy-
leyen Trump, Filistinli mülteci-
lerin Arap ülkelerine "yerleşti-
rilmesinin geçici ya da uzun
vadeli olabileceğini" söyledi.
Trump, "Bir şeyler olmalı. Ancak
orası şu an resmen yıkım alanı.
Neredeyse her şey yıkılmış ve
orada insanlar ölüyor. Bu ne-
denle bazı Arap ülkeleriyle bir
araya gelip (Filistinlilerin) barış
içinde yaşayabilecekleri başka
bir yerde konutlar inşa etmeyi
tercih ederim." diye konuştu.
ABD Başkanı Trump, Oval
Ofis'te birçok başkanlık karar-
namesine imza attığı imza tö-
reninde Gazze'de sağlanan ateş-
kesin devam edeceğinden emin

olmadığını belirterek "Bu, bizim
savaşımız değil. Bu, onların sa-
vaşı." demişti. Gazze'nin yeniden
inşasına yardım edebileceğini
belirten Trump, "Gazze ilginç
bir yer. Deniz kenarında muh-
teşem bir konumu ve harika
bir havası var. Orada çok güzel
şeyler yapılabilir, Gazze ile ger-
çekten güzel şeyler yapılabilir."
ifadelerini kullanmıştı. ABD Baş-
kanı Donald Trump'ın, Gazze'nin
"temizlenmesi için" bölgedeki
Filistinlilerin Ürdün, Mısır ve
diğer Arap ülkelerine sürgün
edilmesi teklifi İsrail'de aşırı
sağcıları memnun etti. İsrail
devlet televizyonu KAN'ın ha-
berine göre, Dini Siyonizm Par-
tisi lideri aşırı sağcı Maliye Ba-
kanı Bezalel Smotrich, "Bunu
mümkün olan en kısa sürede
hayata geçirecek operasyonel
bir plan oluşturmak için Baş-

bakan ve kabine ile birlikte ça-
lışacağım." açıklamasında bu-
lundu. Gazze'de ateşkes ve esir
takası anlaşmasının uygulamaya
girmesinin ardından Ulusal Gü-
venlik Bakanlığı görevinden istifa
eden Yahudi Gücü Partisi lideri
Itamar Ben-Gvir de ABD Başka-
nı'nın teklifini memnuniyetle
karşıladığını belirterek Trump'a
teşekkür etti. Ben-Gvir, X hesa-

bından yaptığı paylaşımda, İsrail
Başbakanı Binyamin Netanya-
hu'dan sözde "gönüllü göçü" teş-
vik etmesini istedi. "Dünyanın en
büyük gücünün başkanı Trump'ın"
bu fikri gündeme getirmesinin
önemine dikkati çeken Ben-Gvir,
"İsrail hükümetinin bunu uygu-
laması akıllıca olacaktır. Göçü
şimdi teşvik edin." ifadelerini
kullandı. lKUDÜS-AA

Uzmanlar Esed’in dondurulmuş
varlıklarının Suriye’ye teslim
edilmesinden yana

Almanya’da binlerce kişi aşırı
sağa karşı gösteri düzenledi
Almanya’nın başkenti Berlin’de
ülkede ve Avrupa’da aşırı sağın
yükselişine karşı onbinlerce kişi
“ışıklı gösteri" düzenledi. Eylem-
ciler, kent merkezindeki Bran-
denburg Kapısı çevresinde top-
landı. Gösteride, Almaya ve Av-
rupa’da aşırı sağın yükselmesinin
yanı sıra ABD Başkanı Donald
Trump ve son dönemde Avru-
pa’daki aşırı sağcı partilere destek
veren ABD’li iş insanı Elon Musk
da protesto edildi. Aşırı sağcı
popülist Almanya için Alternatif
(AfD) partisine tepki gösterilen
eylemde, üzerinde “AfD’ye kır-
mızı kart”, “Demokrasi”, “İnsanlık
için kayıt olun”, “Sessiz kalan
onaylar”, “Nefret, kışkırtma ve
ırkçılığa karşı”, “AfD yasağı şimdi”
ve “Duruşunuzu gösterin” yazan
döviz ve pankartlar taşındı. Gös-
teriye katılanların birçoğu boy-
nunda ışıklandırma zincircileri
sararak veya ellerinde mum veya
el fenerleriyle katıldı. Berlin
polisi gösteriye 35 bin kişinin

katıldığını ifade ederken eylemi
organize edenler, bu sayının 100
bin olduğunu duyurdu.        Alman-
ya’nın Kuzey-Ren Vestfalya eya-
letinin Köln kentinde aşırı sağa
karşı düzenlenen protesto gös-
terisine binlerce kişi katıldı.
Çeşitli parti, dernek ve sendi-
kaların oluşturduğu “Köln geçit
vermiyor” inisiyatifi, “12’ye 5
var. Demokrasi için ses çıkarın”
sloganıyla aşırı sağa karşı gös-
teri düzenledi. Gösteri için bin-
lerce kişi, Heumarkt Meyda-
nı’nda toplandı ve ardından
yürüyüş gerçekleştirdi. Alman
basınına göre gösteriye 20 bin-
den fazla kişi katıldı. Gösteriyi
düzenleyen inisiyatif tarafından
yapılan açıklamada, aşırı sağcı
Almanya için Alternatif (AfD)
partisinin ülke siyasetinde daha
fazla etki kazanma riski bu-
lunduğuna işaret edilerek, “23
Şubat’ta yapılacak genel seçim-
lerde çok şey tehlikede.” ifadesi
kullanıldı. lBERLİN-AA

Esir takasıyla serbest kalan Filistinli
İsrail hapishanelerini “dirilerin
mezarlığı” şeklinde niteledi

İsrail ordusunun, ateşkes ve esir
takası anlaşmasını ihlal ederek, ku-
zeydeki evlerine dönmeyi bekleyen
Filistinlilere ateş açması sonucu biri
çocuk, 5 kişi yaralandı. Sağlık kay-
naklarından alınan bilgiye göre, İs-
rail güçleri, anlaşmanın ikinci aşa-
masının tamamlanmasıyla evlerine
dönmek için bekleyen Filistinlilerin
bulunduğu noktaya ateş açtı. An-
laşmayı ihlal eden saldırıda, Gazze
kent merkezine dönmeyi bekleyen
Filistinlilerden 1'i çocuk, 5 kişi ya-
ralandı. Şiddetli soğuğa rağmen
çok sayıda yerinden edilmiş Gazzeli,
Netzarim kontrol noktasına en yakın
noktada toplanarak, esir takas an-
laşmasına göre Gazze Şeridi'nin
kuzeyine dönmelerine izin veril-
mesini bekliyor. Hamas ile İsrail
arasında varılan Gazze'de ateşkes
ve esir takası anlaşması 19 Ocak
Pazar günü TSİ 12.15'te yürürlüğe

girmişti. Varılan anlaşmaya göre,
Gazze'nin güney ve orta kentlerin-
den yerinden edilmiş Filistinlilerin
26 Ocak Pazar sabahından itibaren
kuzey bölgelere geçebilecekleri du-
yurulmuştu. Ancak İsrail dün an-
laşmanın hükümlerinin aksine Gaz-
ze Şeridi sakinlerinin kuzeye geçi-
şine izin verilmeyeceğini açıkla-
mıştı. İsrail Başbakanlık Ofisinden
yapılan açıklamada, Arbel Yehud
isimli esirin serbest bırakılmaması
bahane gösterilerek, Yehud serbest
bırakılana kadar Gazze sakinlerinin
kuzeye geçmesine izin verilmeye-
ceği kaydedilmişti. İsrail basını,
Tel Aviv yönetiminin Yehud'un ser-
best bırakılması talebini arabulu-
culara ilettiğini, Hamas'tan söz ko-
nusu esir İslami Cihad Hareketi'nin
elinde olduğu için bu konuda söz
verilemeyeceği cevabının geldiğini
paylaşmıştı. lGAZZE-AA
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İngiltere'de uzmanlar, devrik Beşşar
Esed'in başkent Londra'daki bir ban-
kada bulunan dondurulmuş varlık-
larının Suriye'ye teslim edilmesi ge-
rektiğini savunuyor. Suriye'de Baas
rejiminin devrilmesinin ardından
Esed'in İngiltere'de bir bankadaki ki-
şisel dondurulmuş hesabında 68,3
milyon dolar bulunduğunun iddia
edilmesi üzerine gözler Londra'ya
çevrildi. AA muhabirine açıklamalarda
bulunan Londra merkezli Silahlı Şid-
dete Karşı Eylem (AOAV) Direktörü
Iain Overton ve dış ilişkiler uzmanı
Ceren Kenar, söz konusu varlıklara
el konulması ve Suriye'de tanınmış
hükümete teslim edilmesi yönünde
çağrıda bulundu. Overton, söz konusu
varlıkların İngiltere'de bulunmasının
mali denetim ve düzenlemelere ilişkin
ciddi endişelere yol açtığını ifade
ederek, "Bu durum insan hakları ve
uluslararası hukuka bağlılığına rağ-
men İngiltere'yi rejimle bağlantılı
yasa dışı varlıklar için güvenli bir
liman haline getiriyor." değerlendir-
mesinde bulundu. Brexit sonrası ge-
liştirilen yaptırım politikasının uygu-
lamada "tutarsız" olduğunu savunan
Overton, "Birleşik Krallık Dışişleri,
Milletler Topluluğu ve Kalkınma Ofisi
(FCDO), yaptırım ekibini yüzde 300
genişletti. Buna rağmen uygulama
düzensiz devam etti. Örneğin bildirilen
yüzlerce yaptırım ihlaline karşı hiçbir
cezai işlem uygulanmadı. Bu eksik-
likler de İngiltere'nin yaptırım gü-
venliğini zedeliyor." dedi. Overton,
kurtarılmış fonların Suriye'nin yeniden
inşasında kullanılması gerektiği yö-
nünde görüş bildirerek, "Kurtarılmış
fonlar Suriye halkının faydası için
kullanılmalı. Bu fonların kullanımında
şeffaflığın sağlanabilmesi için de ulus-
lararası kuruluşlarla yakın işbirliği
yapılmalı." diye konuştu. İngiltere'nin,
varlıkların takibi için daha sağlam
yöntemler geliştirmesi gerektiğine
işaret eden Overton, Esed ile bağlantılı
fonlardaki zayıflıkların bulunabilmesi
için yeterli kaynağın sağlanmasının
gerekliliğine vurgu yaptı. Dış ilişkiler
uzmanı Ceren Kenar ise "Esed'in dev-
rilmesinin ardından bu süreçte bu
varlıklar Esed'in elinden alınıp Suri-
ye'ye verilmeli." değerlendirmesinde
bulundu. lANKARA-AA
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İsrail güçlerinin Gazze’de evlerine
dönmeyi bekleyenlere ateş açması
sonucu 5 kişi yaralandı

İsrail ve Hamas arasında va-
rılan ateşkes ve esir takası
anlaşması kapsamında ser-
best bırakılan Filistinli Mah-
mud Samir Cabbarin, İsrail
hapishanelerini "dirilerin me-
zarlığı" şeklinde nitelendirdi.
İşgal altındaki Batı Şeria'daki
Cenin Mülteci Kampı sakin-
lerinden ve uzun süredir
İsrail hapishanelerinde olan
Cabbarin, Hamas'ın serbest
bıraktığı 4 İsrail askerine kar-
şılık, İsrail'in serbest bıraktığı
Filistinliler arasında yer aldı.
Cabbarin, serbest kaldıktan
sonra, İsrail hapishanelerinde
Filistinlilere uygulanan in-
sanlık dışı muamele ve ken-
disinin maruz kaldığı işkence
ile insan hakları ihlallerini
anlattı. "İsrail hapishanele-
rinde 7 yıl geçirdim. İsrail'in
Gazze Şeridi'nde soykırım
yaptığı dönem (7 Ekim

2023'ten bu yana) kötü mua-
mele, darp ve hakaretler açı-
sından geçirdiğim en zor dö-
nemdi." diyen Cabbarin, İsrail
hapishanelerini "dirilerin me-
zarlığı" ifadeleriyle tanımladı.
Cabbarin, gördüğü kötü
muamele ve işkenceyi şu ifa-
delerle anlattı: "Gördüğümüz
muamele çok kötüydü. Tüm
dünyadan kopuktuk. Her şe-
yimizi elimizden aldılar, Yaşlı,
çocuk veya hasta ayırt edil-
meden hepimiz daredildik,
işkence gördük, üstelik buna,
verilen yiyeceğin azaltılması
da eklendi. İsrail özel kuv-
vetleri, gece yarısından son-
ra saat 2'de tutukluların
odalarına baskın düzenliyor,
işkence ediyor, üzerlerine
basınçlı soğuk su püskür-
tüyor ve sebepsiz yere göz
yaşartıcı gaz bombası atı-
yordu." lGAZZE-AA

FOTOĞRAF: AA

Trump, Filistinli mültecilerin Arap ülkelerine yerleştirilmesini teklif etti

Donald Trump, Kanada’yı “eyalet olması
gereken bir ülke” olarak gördüğünü söyledi
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por dünyası, 41
yaşındaki Bryant
ve 13 yaşındaki

kızı Gianna'nın yanı sıra 7 ki-
şinin daha yaşamını yitirdiği
26 Ocak 2020'deki helikopter
kazasını unutamadı. Los An-
geles Lakers ile 5 NBA şampi-
yonluğu elde eden, 18 kez all-
star seçilen, 2008'de normal
sezonun, 2009 ve 2010'da ise
final serisinin en değerli oyun-
cusu (MVP) ödülünü alan, ABD
Milli Takımı formasıyla 2008
ve 2012 Olimpiyatları'nda altın
madalya kazanan Kobe
Bryant'ın ölümü, basketbolse-
verleri yasa boğdu.

Bryant'ın kurduğu Mamba
Spor Akademisi'ndeki basketbol
maçına gitmek üzere havalanan
helikopter, Calabasas kentinde
kaza geçirmişti. Kazayla ilgili
inceleme sonucu Ara Zobayan
pilotajındaki helikopterin, yo-
ğun sisin etkisiyle kontrolden
çıktığı tespit edilmişti. "Kara
Mamba" lakaplı basketbolcu,
kazadan saatler önce Lakers
forması giyen LeBron James'in,
kendisini geçerek lig tarihinin
3. en skorer oyuncusu olmasına
ilişkin Twitter hesabından "Oyu-
nu ileriye taşımaya devam et.
Kardeşime çok saygı duyuyo-
rum." yorumunu yapmıştı. Va-
nessa Laine ile 2001'de evlenen
ve Bianka, Gianna, Natalia,
Capri isminde 4 kız çocuğu
bulunan Bryant, babalık heye-
canını son olarak 2019'un ha-
ziran ayında yaşamıştı.

Mevkisi, oyun stili, geriye
doğru çekilerek attığı şutları,
en önemlisi de kazanma hırsıyla
80'li ve 90'lı yıllara damga vu-
ran, 6 şampiyonluğu bulunan
"Majesteleri" lakaplı efsane

oyuncu Michael Jordan ile sü-
rekli karşılaştırılan Kobe Bean
Bryant, 23 Ağustos 1978'de
ABD'nin Philadelphia kentinde
doğdu. NBA ve Avrupa'da bas-
ketbol oynayan baba Joe
Bryant, tek oğluna, çok sevdiği
Japonya'nın Kobe kentinin meş-
hur bifteğinin adını verdi. Bas-
ketbolla 3 yaşında tanışan Kobe,
babasının Sebastiani Rieti ta-
kımına transferi sonrası 6 ya-
şında ailesiyle İtalya'ya taşındı.
Burada İtalyanca ve İspanyolca
öğrenen, basketbol oynamak
için yazları ABD'ye giden
Bryant, babasının basketbolu
bırakmasıyla 1991'de ülkesine
döndü. Philadelphia'daki Lower
Merion Lisesi'nde gösterdiği
performansla dikkatleri üzerine
çeken Bryant, üniversiteye git-
meden doğrudan NBA seçme-
lerine katılma kararı aldığında
17 yaşındaydı. 1996 draftında
Charlotte Hornets tarafından
13. sırada seçilen Kobe'nin hak-
ları, Sırp pivot Vlade Divac
karşılığında çocukluğundan beri

oynama hayalini kurduğu Los
Angeles Lakers tarafından alın-
dı. Bryant, 18 yaşındayken La-
kers formasını giyerek Jermaine
O'Neal ve Andrew Bynum ta-
rafından rekoru kırılıncaya ka-
dar "NBA'de oynayan en genç
basketbolcu" ünvanının sahibi
oldu. All-star pivot Shaquille
O'Neal'ı 1996 yazında kadro-
suna katan Lakers'ta, Eddie Jo-
nes ve Nick Van Exel gibi kalbur
üstü oyun kurucu ikilisinin ar-
kasında süre kovalayan Kobe,
"en genç smaç yarışması şam-
piyonu" ünvanını aldığı 1996-
97 sezonunu 7,6 sayı ortala-
masıyla tamamladı. Zaman za-
man basına yansıyan sivri de-
meçleri, öz güvenle kibir ara-
sında gidip gelen tavırları gen-
çliğine verilen Bryant, 2. sezo-
nunda oyununu olgunlaştır-
maya başladı. Jackson yöneti-
minde ligin elit şutör oyun ku-
ruculardan birine dönüşen
Kobe, Shaquille O'Neal'ın sü-
rüklediği Lakers ile 2000, 2001
ve 2002'de 3 kez şampiyonluk

sevinci yaşadı. Koç Phil Jack-
son'ın takımdan ayrılması ve
O'Neal'ın Lamar Odom, Caron
Butler, Brian Grant karşılığında
Miami Heat'e takas edildiği
2004-05 sezonu, O'Neal olma-
dan neler yapabileceği merakla
beklenen Bryant için yeni bir
dönemin başlangıcıydı. Lakers,
Bryant'ın 27,6 sayı, 5,9 ribaunt
ve 6 asist ortalamalarıyla oy-
nadığı sezonda play-off'lara gi-
demedi. Basketbolseverler, 22
Ocak 2006'da Lakers'ın Toronto
Raptors'ı ağırladığı maçta tarihe
tanıklık etti. Karşılaşmayı 81
sayıyla tamamlayan Bryant,
1962'de 100 sayı kaydeden
Wilt Chamberlain'den sonra
"bir maçta 2. en fazla sayı atan
NBA oyuncusu" olurken 71 sa-
yıyla Elgin Baylor'a ait Lakers
kulüp rekorunu da ele geçirdi.

Kobe, Lakers'ın play-off ilk
turunda elendiği sezonda 35,4
ile kariyerinin en yüksek sayı
ortalamasına ulaştı. Rakip sa-
vunmalara karşı acımasızlığı
nedeniyle zehirli yılan türü

"Kara Mamba" lakabı takılan
Bryant, 2006-07 sezonunda
skorer oyununu farklı bir bo-
yuta taşıdı. Mart ayında sırasıyla
65, 50, 60 ve 50 sayı kaydeden
Kobe, Chamberlain'den sonra
"50 sayı barajını üst üste en
fazla geçen 2. NBA oyuncusu"
olarak tarihe adını yazdırdı.
Lakers, Bryant'ın 10 kez 50 ve
üstü skor ürettiği sezonu, yine
play-off ilk turunda elenerek
kapattı.

İdolü ve sürekli mukayese
edildiği Michael Jordan'ın 6
şampiyonluk sayısını geçmek
isteyen Bryant, sonraki 2 se-
zonda Batı Konferansı yarı fi-
nalinden ötesini göremedi.
2010-11 sezonunda Mavericks,
sonraki yıl ise Kevin Durant ve
Russell Westbrook'lu Oklahoma
City Thunder, Kobe'nin hayali-
nin gerçekleşmesine izin ver-
medi. Dwight Howard ve Steve
Nash'i 2012 yazında kadroya
katmasıyla şampiyonluğun fa-
vorisi gösterilen Lakers, bir
türlü beklenen oyunu sergile-
yemedi. Kobe, 10 Nisan 2013'te
oynadığı 47 sayı, 8 ribaunt, 5
asist, 4 blok ve 3 top çalmalık
performansla maçta "5 istatis-
tikte aynı anda bu sayılara ula-
şan ilk NBA oyuncusu" olarak
tarihe geçti. Kobe, parkeye son
kez adım attığı 13 Nisan
2016'da da sporseverlere unu-
tulmaz anlar yaşattı. Bryant,
Utah Jazz karşısında 101-96
kazandıkları karşılaşmada 60
sayı kaydederek 20 yıllık kari-
yerine son verdi. Kariyerinin
5. en yüksek skorlu maçını oy-
nayan 37 yaşındaki Bryant, 60
sayı barajını aşan en yaşlı NBA
oyuncusu olarak tarihteki yerini
aldı. lANKARA-AA
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Kayserispor 5 maçtır
galibiyete hasret

NBA’de Rockets, Alperen
Şengün’ün 26 sayı attığı
maçta Cavaliers’ı yendi

Galatasaray’ın Uruguaylı file
bekçisi Fernando Muslera,
Konyaspor karşılaşmasıyla
sarı-kırmızılılarla Süper
Lig’de 429. maçına çıktı ve
bu alanda kulüp tarihinin
en çok forma giyen oyun-
cusu oldu. Galatasaray’ın
kalecisi ve kaptanı Fernando
Muslera, Trendyol Süper
Lig’in 21. haftasında evinde
oynadıkları Konyaspor ma-
çıyla kulüp tarihine bir kez
daha adını yazdırdı. Uzun
yıllardır sarı-kırmızılıların
kalesini koruyan Muslera,
takımla yaşadığı birçok ba-
şarının yanında kişisel ola-
rak da kulüp tarihinde
önemli bir yerde bulunuyor.
Galatasaray ile 14. sezonu-
nu geçiren Fernando Mus-

lera, Konyaspor müsabaka-
sına 11’de başladı ve Süper
Lig’de 429. maçına çıktı. 38
yaşındaki file bekçisi böylece
sarı-kırmızılıların efsane
kaptanı Bülent Korkmaz’ın
ligdeki 428 maçlık rekorunu
geçerek, Galatasaray’ın ligde
en çok forma giyen futbol-
cusu oldu. Galatasaray ile
en fazla resmi müsabakaya
çıkan yabancı futbolcu ün-
vanı da Muslera’da bulu-
nuyor.
Plaket verildi

Karşılaşma öncesinde Ga-
latasaraylı futbolcular, çıkış
tünelinde iki gruba ayrılıp,
Fernando Muslera’yı bekle-
di. Muslera da takım arka-
daşlarının alkışları eşliğinde

sahaya çıktı. Galatasaray
İkinci Başkanı Metin Öztürk
de Uruguaylı kaleciye, pla-
ket ve üzerinde 429 numa-
ralı İngilizce ’Legend’ yazılı
olduğu forma hediye etti.
Daha sonra taraftarların is-
teğini kırmayan Fernando
Muslera, 3’lü çektirdi.
17 kupa kazandı

2011 yılında İtalyan ekibi
Lazio’dan transfer olan Fer-
nando Muslera, Galatasaray
ile Süper Lig’de 7, TFF Süper
Kupa’da 6 ve Türkiye Kupa-
sı’nda da 4 kez olmak üzere
17 kupa kazandı. Muslera,
ayrıca sarı-kırmızılılarda
en fazla kupa kazanan ya-
bancı oyuncu olarak da yer
alıyor. lİSTANBUL-İHA

Sivasspor 3 puan
hasretini sonlandırdı

Fernando Muslera, Galatasaray’ın ligde
en çok forma giyen oyuncusu oldu
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Trendyol Süper Lig'in 21.
haftasında dün sahasında
Bellona Kayserispor'u 5-2
mağlup eden Net Global
Sivasspor, ligde 8 maç ara-
dan sonra galibiyet sevinci
yaşadı. Son olarak ligin
11. haftasında sahasında
Çaykur Rizespor'u 2-1
mağlup eden kırmızı-be-
yazlılar, bu karşılaşmanın
ardından çıktığı 8 lig ma-
çında galip gelemedi. Ligin
12. haftasında deplasman-
da Fenerbahçe'ye 4-0 mağ-
lup olan Sivas temsilcisi,
13. haftada ise evinde Ka-
sımpaşa ile golsüz bera-
bere kaldı. Ligin 14. haf-
tasında deplasmanda
Onvo Antalyaspor'a 2-1
yenilen kırmızı-beyazlılar,
15. haftada ise iç sahada
Galatasaray'a 3-2 kaybetti.

Sivasspor, 16. haftada dep-
lasmanda Sipay Bodrum
FK'ye 2-0 yenildi, 17. haf-
tasında sahasında çıktığı
Reeder Samsunspor ma-
çından golsüz beraberlikle
ayrıldı. Sivas temsilcisi,
18. haftayı bay geçirirken,
ligin 19. haftasında ise sa-
hasında Corendon Alan-
yaspor ile 1-1 berabere
kaldı. Ligin 20. haftasında
deplasmanda Trabzons-
por'a 4-0 mağlup olan kır-
mızı-beyazlılar, ligdeki 8
maçlık galibiyet hasretini
21. haftada dün sahasında
Bellona Kayserispor'u 5-2
mağlup ederek sonlandır-
dı. Sivas temsilcisi, ligde
geride kalan bölümde 6
galibiyet, 5 beraberlik ve
9 mağlubiyet alarak 23
puan topladı. lSİVAS-AA

Amerikan Basketbol Ligi'nde (NBA) Houston
Rockets, milli oyuncu Alperen Şengün'ün 26
sayı attığı maçta Cleveland Cavaliers'ı 135-
131 yendi. NBA'de 14 maç yapıldı. Cavaliers'a
konuk olan Rockets'ta yaklaşık 33 dakika süre
alan Alperen Şengün, 26 sayı, 8 ribaunt, 3
asistle galibiyette önemli rol oynadı. Sezonun
30. galibiyetini alan Batı Konferansı ikincisi
Rockets'ta Jalen Green 26 sayı, 4 asist üretirken
Amen Thompson 23 sayı, 14 ribaunt, 10
asistle "triple-double" yaptı. Darius Garland'ın
39 ve Donovan Mitchell'ın 33 sayısı ise Doğu
Konferansı'nda 36 galibiyet, 9 mağlubiyetle
lider durumdaki Cavaliers'ın üst üste üçüncü
yenilgisini önleyemedi. Milli basketbolcu Adem
Bona'nın forma giydiği Philadelphia 76ers,
deplasmanda Chicago Bulls'u 109-97 mağlup
etti. 76ers'ta Tyrese Maxey'nin 31 sayı, 9 asist
ve Kelly Oubre Jr'ın 22 sayı, 12 ribauntluk
performansları, sezonun 17. galibiyetine katkı
sağladı. Adem Bona ise yaklaşık 19 dakika sa-
hada kaldığı mücadeleyi 4 sayı, 7 ribaunt, 1
asist ve 1 blokla tamamladı. Bu sezon 27. ye-
nilgisini yaşayan Bulls'ta Zach LaVine 25 ve
Nikola Vucevic 22 sayı attı. lİSTANBUL-AA

Son olarak ligin 15. haftasında sahasında Co-
rendon Alanyaspor'u 2-0 yenen Bellona Kay-
serispor, bu karşılaşmanın ardından çıktığı 5
lig maçında galip gelemedi. Trendyol Süper
Lig'de oynadığı son 4 maçta, 1 beraberlik ve 3
mağlubiyet yaşayan sarı-kırmızılı ekip, ligin
16. haftasında konuk olduğu Onvo Antalyaspor'a
2-0 yenildi, 17. haftada ise evinde Galatasaray'a
5-1 mağlup oldu. Kayseri temsilcisi, ligin 18.
haftasında deplasmanda Sipay Bodrum FK ile
1-1 berabere kalırken, 19. haftada iç sahada
Reeder Samsunspor'a 1-0 kaybetti. 20. haftayı
bay olarak geçiren Kayserispor, 21. haftada ise
deplasmanda Net Global Sivasspor'a 5-2 kay-
betti. Bellona Kayserispor, bu maçın ardından
teknik direktör Sinan Kaloğlu ile yollarını
ayırdı. Ligin 22. haftasında 1 Şubat'ta Trab-
zonspor'u konuk edecek sarı-kırmızılı ekip, bu
maçtan 3 puanla ayrılarak galibiyet hasretine
son vermek istiyor. lKAYSERİ-AA

Ulusal Tebligat Adresi
25919-61517-42956
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Basketbol efsanesi Kobe Bryant’ın
ölümünün ardından 5 yıl geçti
Amerikan Basketbol Ligi'nde (NBA) 20 yıl boyunca giydiği Los Angeles Lakers formasıy-
la sayısız başarı ve rekora imza atan Kobe Bryant'ın ölümünün üstünden 5 yıl geçti.
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lbayrak Grubu; in-
şaat ve gayrimenkul
yatırım ortaklığı, sa-

nayi, lojistik ve medya başta
olmak üzere 20’den fazla sek-
törde hizmetler veriyor. Bün-
yesinde çalışan 10.000’i aşan
personeli ile sadece Türkiye
değil 3 kıtada da faaliyetlerine
devam eden grup, “Önce İn-
san” prensibi ile sosyal so-
rumluluk projelerine de imza atıyor.
Albayrak Grup, hat sanatı ile 11
yıldır tematik sergiler, takvim proje-
leri ile milyonlarca insana ulaşıyor,
yeni projeler üretmeye devam ediyor. 

Mimar Sinan Güzel Sa-
natlar Üniversitesi bünye-
sindeki Tophane-i Âmire
Kültür ve Sanat Merkezi,
Âdil-i Mutlak Albayrak
2025 Hat Eserleri Sergi-
si’ne ev sahipliği yapıyor.
8 Ocak’ta Tophane-i Âmi-
re’de görkemli bir açılışla
sanatseverlere kapılarını
açan sergi, geleneksel ve moderni bir
arada sunuyor. On üç usta hattatın
eserleri, tezhip sanatının zarafeti,
Savaş Çevik’in “Hat, Kübizm ve Yeni
Tasarımlar” koleksiyonu ziyaretçiler
tarafından büyük ilgi görüyor. 

Serginin girişinde, amacını anlatan
ve insanlara verilen güzel mesaj şöyle: 
Âdil-i Mutlak

“O gün adalet günüdür. Adalet,
her şeyi lâyık olduğu yere koymaktır.
Ayakkabı ayağındır, külâh başın.

Bu suretle her isteyen istediğine
erişir, her batan batacağı yere kavuşur.
Hiçbir istek, isteyen-
den esirgenmez. 

Parlaklığın eşi gü-
neştir, suyun eşi bu-
lut.” Mevlâna Celâ-
leddîn Rûmî

“Adil-i mutlak olan
Rabbimiz, adaleti em-
rediyor. Her şeyin lâyık
olduğu yere konula-
cağı, her hak sahibinin
muhakkak hakkına ka-
vuşacağı adalet günü-
nü beklerken biliyoruz
ki bu dünyada huzur
ve nizam ancak adalet
yerini bulduğunda ye-
şerebiliyor. 

Hepimiz şahidiz, adaletin
yönü şaşıp terazisi bozul-
duğu zaman, bazı gözler
kapanıveriyor, bazı kusurlar
görülmeyebiliyor, korkunç
suçlar cezasız kalıyor. Dün-
yanın orta yerinde katledilen
insanların çığlıkları, kimse-
nin kulağına çalınmıyor. Bu
aslında ilk şaşkınlığımız de-

ğil. Tarih, çıkarları uğruna
adalete yüz çevirenlerin hikâyeleriyle
dolu, kalın bir kitap. 

Adalet gününe ve adaletin er ya
da geç çıkıp geleceğine inananlar için-
se, umut hep var. 

Bu sergi hüsn-ü hat
sanatı aracılığıyla âdil-
i mutlak olanın sözüne
kulak vermek için ha-
zırlandı.”

“De ki: Rabbim ada-
leti emretti.” Araf, 29

Âdil-i Mutlak Albay-
rak 2025 Hat Eserleri
Sergisi’nin Küratörü Ya-

semin Darbaz Karaca Hanımefendi ile
sergi hakkında yaptığımız söy-
leşiyi siz değerli okurlarımızın
ilgilerine sunuyoruz: 

n M. Hülya Günay:
Yasemin Hanım sizi ta-
nıyabilir miyiz? 

n Yasemin Darbaz
Karaca: Mimar Sinan
Üniversitesi Restoras-
yon’dan mezun oldum.
Sonrasında Yıldız Teknik
Üniversitesi’nde mimarlık eği-
timi aldım. Bilgi Üniversitesi’nde Ta-

sarım Kültürü ve Yönetimi
ile ilgili kısa bir eğitim al-
dım. 2007 yılından beri
YDKSTUDIO mimarlık
stüdyom var. Genel olarak
iç mekân işleri yapıyo-
rum, ofis tasarımı gibi,
tv stüdyosu tasarımı gibi
konut tasarımı gibi. Bu-
güne dek birkaç farklı
sergi yapma imkânım
oldu. Âdil-i Mutlak
üçüncü küratörlüğüm.
Bunların yanı sıra da
Arkitekt adlı bir dijital
yayının mimarlık, ta-
sarım ve sanat üzerine
genel yayın yönet-
menliğini yapıyorum. 

n M. Hülya
Günay: Bu sergi-
nin geleneksel hat

sergilerinden farkı
var mı, teknoloji na-

sıl kullanıldı? 
n Yasemin Darbaz

Karaca: Çok ileri bir teknoloji
olduğunu söyleyemem açıkçası burada
belki geleneksel hat sergilerinden
farklı olarak biraz daha ışıklı levhalar
kullandık. İki tane genç sanatçının
yaptığı dijital işler var. Onlar tezhip
eserlerini biraz hareketlendirerek biri
interaktif kinetik bir hâle getirdi diğeri
onları hareketlendirerek animatif bir
görüntü kazandırdı. Aynalarla bunu
biraz daha eğlenceli hâle getirdik di-
yebilirim. Onun dışında aslında klasik
sergileme tekniklerinden çok bir farkı
yok. Belki renklerin biraz ayrıştığını
söyleyebiliriz. 

n M. Hülya Günay: Ziyaretçi
akını alan bir hat sergisinde çocuk-
ların ve gençlerin yoğun ilgisini gö-
rüyoruz nasıl değerlendirirsiniz? 

n Yasemin Darbaz Karaca: Ge-
leneksel Türk Sanatları içindeki en
çağdaş grafik tasarım öğesinin hat
olduğunu düşünüyorum ve tezhip.
Hat ve tezhip sanatının içinde mü-
kemmel bir matematik ve geometri
barındırdığını düşünüyorum. Bütün
bunların da onları aslında çok eşsiz
kıldığını düşünüyorum. Geleneksel
sanatları anlamak için biraz daha
hemhal olmak lazım. Gençlerin sergiye
ilgi göstermesinden müthiş mutluluk
duyuyorum. Bunun muhtemel sebep-
lerinden birincisi mekân, çok güzel
bir mekân ve burada ilginç bir şey
yapmaya izin verdi. Belki ikincisi de
bu mekândaki tavan yüksekliğinin
bize izin verdiği bazı levhaları tavan-
dan sarkıtma imkânlarımızın olması
bunlar bence gençlerin ilk bakışta fo-
tografik bulduğu şeyler, bunun da zi-
yaretçi çekmekte büyük tesiri oldu. 

n M. Hülya Günay: Efendim çok
büyük bir emek var hazırlık aşa-
masında neler yaşadınız? 

n Yasemin Darbaz Karaca: Ay-
lar süren bir ön tasarım çalışması var.
Mekân netleştikten sonra da bir takım
üretimleri önden yaptırmak duru-
munda kaldık çünkü bütün sergiyi
kurmak için sadece dört günümüz
vardı. Bizden önce önemli bir sergi
vardı ve yılbaşı tatiline denk geldik.

O yüzden mevcut serginin sökülmesi
artı bizim burada yeni bir kurulum
yapmamız için sadece dört günümüz
vardı. Dolayısı ile öncesinde çılgın
bir on beş gün geçirdiğimizi söyleye-
bilirim. Ama genel olarak birçok şeyi
önden hazırlamaya çalıştık, renkleri
tespit etmeyi, aydınlatma tasarımı ko-
nusunda danışmanlık aldık, mutlaka
önden bitirmeye gayret ettik. Eserleri
çok kez görüp onlara çok kez bakınca
aslında bir anlamda eser sahipleri ka-
dar tanışıklık kurma imkânımız oldu
bunun da hoş bir tecrübe olduğunu
söyleyebilirim. 

n M. Hülya Günay: Bundan son-
rası  için projeleriniz, hayalleriniz…

n Yasemin Darbaz Karaca: De-
vam etmekte olan bir stüdyomuz var,

yaptığımız işler var. Ben de bu sergi
vesilesi ile geleneksel sanatlar ile ta-
nışmış oldum. En yakın sıradaki he-
defimiz bu serginin 2026 versiyonu
olacaktır. Allah ömür verirse ona en
azından düşünsel olarak çalışmaya
başladık, inşallah en az bunun kadar
ilgi çeker. 

n M. Hülya Günay: Sevgili Yase-
min Hanım yoğunluğunuz arasında
gösterdiğiniz teveccüh için müteşekkiriz.
Son olarak eklemek istedikleriniz…

nYasemin Darbaz Karaca: Hül-
ya Hanım size ve sevgili arkadaşım
Bedia Küçükçalık’a geldiğiniz için çok
teşekkür ederim. Okurlarımıza şunu
hatırlatmak isterim, yoğun ilgi üzerine
sergimiz 9 Şubat’a kadar uzatıldı. Zi-
yaretçilerimizi bekliyoruz. 
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Âdil-i Mutlak Albayrak 2025 Hat Eserleri Sergisi’nin Küratörü Yasemin Darbaz, “Hat ve tezhip sanatının içinde mükemmel bir mate-
matik ve geometri barındırdığını görüyorum. Bütün bunların da onları aslında çok eşsiz kıldığını düşünüyorum.” ifadelerini kullandı. 

Yasemin Darbaz Karaca: “Hat ve tezhip, kendi içinde
mükemmel bir matematik ve geometri barındırıyor

Yazarımız
Müzeyyen

Hülya 
Günay

Âdil-i Mutlak
Albayrak 2025 Hat
Eserleri Sergisi’nin
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